



MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - PREÇO MÉDIO

Responsável: JALISSON RODRIGO MACHADO NUNES
Departamento: DEPARTAMENTO DE COMPRAS



Relatório de Cotação: COTAÇÃO DE INSUMOS E MATERIAIS AGRÍCOLAS

Pesquisa realizada entre 09/04/2025 09:16:23 e 15/04/2025 17:17:05

Relatório gerado no dia 22/04/2025 12:51:18 (IP: 170.82.183.22)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: ADUBO ORGÂNICO (CAMA DE AVIÁRIO DE FRANGO)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	20	R\$ 2.124,40 (un)	-	R\$ 2.124,40	R\$ 42.488,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE SAO MIGUEL ARCANJO	46634333000173-1-001568/2024	07/11/2024	R\$ 2.475,00	
2	00.348.003/0029-11 - MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA MILHO E SORGO/SETE LAGOAS/MG	NºPregão:900102024 UASG:135016	16/09/2024	R\$ 1.750,00	
3	00.348.003/0058-56 - MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA UVA E VINHO/BENTO GONÇALVES/RS	NºPregão:900022024 UASG:135033	07/06/2024	R\$ 2.148,20	
Valor Unitário					R\$ 2.124,40
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.148,20			Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.124,40		

Item 2: CALCÁRIO DOLOMÍTICO EM PÓ DEVENDO APRESENTAR PRNT ACIMA DE 90% EM EMBALAGEM DE 50 KG.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	40	R\$ 44,07 (un)	-	R\$ 44,07	R\$ 1.762,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO	00059311000126-1-000412/2024	07/08/2024	R\$ 44,90	
2	00.348.003/0018-69 - MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA AGROSSILVIPASTORIL/SINOP/MT	NºPregão:900022024 UASG:135022	25/06/2024	R\$ 41,88	



3	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENITENCIARIA FEMININA II DE TREMEMBE	Dispensa de Licitação Nº 90011/2024 UASG: 380250	14/05/2024	R\$ 45,42
Valor Unitário				R\$ 44,07
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,90				Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,07

Item 3: ADUBO TIPO QUÍMICO, ASPECTO FÍSICO GRANULADO, COMPOSIÇÃO BÁSICAS NPK (4-20-20), EM EMBALAGEM DE 50 KG.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	40	R\$ 263,11 (un)	-	R\$ 263,11	R\$ 10.524,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	00.348.003/0029-11 - MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA MILHO E SORGO/SETE LAGOAS/MG	NºPregão:900102024 UASG:135016		16/09/2024	R\$ 290,67
2	FUNDO PENITENCIARIO DO ESTADO DE SANTA CATARINA FUPESC	01577780000108-1-000170/2024		19/08/2024	R\$ 208,40
3	MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARA / 01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ	83268011000184-1-000042/2024		22/07/2024	R\$ 290,27
Valor Unitário		R\$ 263,11			
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 290,27	Média dos Preços Obtidos: R\$ 263,11		

Item 4: ADUBO TIPO QUÍMICO, ASPECTO FÍSICO GRANULADO, COMPOSIÇÃO BÁSICAS NPK, (4-14-8+ZN), EM EMBALAGEM DE 50 KG.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	100	R\$ 181,05 (un)	-	R\$ 181,05	R\$ 18.105,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ASCURRA / 52 - Prefeitura Municipal de Ascurra - SC			83102772000161-1-000144/2024	16/12/2024	R\$ 178,75
2	MUNICIPIO DE OURO PRETO / 170 - Unidade Única			18295295000136-1-000305/2024	14/11/2024	R\$ 185,41
Valor Unitário						R\$ 182,08
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL SENAR AR/RO			124076	28/02/2025	R\$ 178,98
Valor Unitário						R\$ 178,98
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 178,98		Média dos Preços Obtidos: R\$ 181,05		

Item 5: UREIA FERTILIZANTE NITROGENADO EM EMBALAGEM DE 50 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	50	R\$ 334,08 (un)	-	R\$ 334,08	R\$ 16.704,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço



1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-CENTRO PROGR.PENIT.PROF.NOE AZEVEDO	Dispensa de Licitação Nº 90079/2024 UASG: 380145	10/12/2024	R\$ 329,50
2	MUNICIPIO DE CAMPINACU / 10 - MUNICIPIO DE CAMPINACU	00145789000179-1-000524/2024	22/11/2024	R\$ 320,00
3	76.208.867/0001-07 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	NºPregão:900732024 UASG:987493	15/10/2024	R\$ 352,74
Valor Unitário				R\$ 334,08
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 329,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 334,08	

Item 6: ADUBO FERTILIZANTE SUPERFOSFATO TRIPLO 46% SC 50 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	2	R\$ 642,54 (un)	-	R\$ 642,54	R\$ 1.285,08	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.348.003/0044-50 - MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA ALGODAO/CAMPINA GRANDE/PB		NºPregão:900072024 UASG:135011		09/10/2024	R\$ 750,00
2	95.591.764/0001-05 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria		NºPregão:900482024 UASG:153164		06/09/2024	R\$ 553,37
3	00.348.003/0133-60 - MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA MEIO-NORTE/TERESINA/PI		Dispensa de Licitação Nº 90034/2024 UASG: 135009		12/07/2024	R\$ 624,25
Valor Unitário						R\$ 642,54
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 624,25		Média dos Preços Obtidos: R\$ 642,54		

Item 7: ADUBO FERTILIZANTE KCL (CLORETO DE POTÁSSIO) SC 50 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	2	R\$ 441,50 (un)	-	R\$ 441,50	R\$ 883,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	10.744.098/0008-11 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Ceará Campus Iguatu	Dispensa de Licitação Nº 90022/2024 UASG: 158320		09/12/2024	R\$ 464,50
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO ESP-FED-CATI SEMENTES E MUDAS	NºPregão:900022024 UASG:990145		20/09/2024	R\$ 425,00
3	00.348.003/0064-02 - MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA RONDONIA/PORTO VELHO/RO	NºPregão:900062024 UASG:135001		22/08/2024	R\$ 435,00
Valor Unitário					R\$ 441,50
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 435,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 441,50	



Item 8: HERBICIDA (NÃO SELETIVO SISTÊMICO, CONCENTRADO SOLÚVEL SL, AMBIENTAL III, TOXICOLÓGICA: 5, PRINCÍPIO ATIVO GLIF OSATO, DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MAPA)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10	R\$ 91,25 (un)	-	R\$ 91,25	R\$ 912,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE NAZARENO	18557561000151-1-000129/2024	31/10/2024	R\$ 86,00
2	17.322.264/0001-64 - INSTITUTO DE METROLOGIA E QUALIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS	17322264000164-1-000045/2024	13/09/2024	R\$ 90,00
3	MUNICIPIO DE MINACU	02215275000178-1-000457/2024	27/05/2024	R\$ 97,74
Valor Unitário				R\$ 91,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 90,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 91,25

Item 9: FORMICIDA (PRINCÍPIO ATIVO: SULFLURAMIDA. ISCA GRANULADA GB, MODO DE AÇÃO: INGESTÃO, CONTATO, AMBIENTAL III, T OXICOLÓGICA:5, DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MAPA), C/10 PCT 50KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2	R\$ 12,28 (un)	-	R\$ 12,28	R\$ 24,56

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE DAVID CANABARRO	88203088000190-1-000062/2024	14/11/2024	R\$ 12,00
2	MUNICIPIO DE GOIAS	02295772000123-1-000555/2024	03/09/2024	R\$ 12,00
3	MUNICIPIO DE CORONEL XAVIER CHAVES	18557546000103-1-000060/2024	29/07/2024	R\$ 12,85
Valor Unitário				R\$ 12,28

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,28

Item 10: (INSETICIDA) PRINCÍPIO ATIVO FOSFETO DE ALUMÍNIO, FUMIGANTE FU, TOXICOLOGICA:1, AMBIENTAL III, DEVIDAMENTE REGI STRADO NO MAPA), 1 LITRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	4	R\$ 82,98 (un)	-	R\$ 82,98	R\$ 331,92

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE DIVINOLANDIA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	46435921000188-1-000042/2025	25/02/2025	R\$ 80,00
2	10.723.648/0001-40 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Sudeste de MG	NºPregão:901162024 UASG:158123	29/10/2024	R\$ 83,95
3	17.138.140/0030-68 - EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUARIA DE MINAS GERAIS	17138140000123-1-000109/2024	08/07/2024	R\$ 85,00
Valor Unitário				R\$ 82,98

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 83,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 82,98



Item 11: ÓLEO MINERAL (EMULSÃO ÓLEO EM ÁGUA EW, AMBIENTAL IV, MODO DE AÇÃO: CONTATO, TOXICOLÓGICA: 5, DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MAPA)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	4	R\$ 47,51 (un)	-	R\$ 47,51	R\$ 190,04

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DA ESTANCIA TURISTICA DE OLIMPIA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA	46596151000155-1-000467/2025	04/04/2025	R\$ 50,00
2	04.035.135/0001-43 - Tribunal de Contas do Estado do Acre	NºPregão:900172024 UASG:925461	08/10/2024	R\$ 48,53
Valor Unitário				R\$ 49,27

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	04.283.578/0001-53 - Prefeitura Municipal de Nhamundá	299277	03/05/2024	R\$ 44,00
Valor Unitário				R\$ 44,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 48,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,51

Item 12: FUNGICIDA (PRINCÍPIO ATIVO: DIFENOCONAZOL, CONCENTRADO EMULSIONAVEL EC, MODO DE AÇÃO: SISTÊMICO, AMBIENTA L II, TOXICOLÓGICA:5, DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MAPA), EMBALAGEM DE 30 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1	R\$ 248,33 (un)	-	R\$ 248,33	R\$ 248,33

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	17.138.140/0030-68 - EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUARIA DE MINAS GERAIS	17138140000123-1-000165/2024	12/09/2024	R\$ 225,00
2	MUNICIPIO DE NOVO GAMA	01629276000104-1-000159/2024	09/08/2024	R\$ 270,00
Valor Unitário				R\$ 247,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	18.239.608/0001-39 - Prefeitura Municipal de Ilicínea	54990-Prefeitura Municipal de Ilicínea-402025-282025	28/02/2025	R\$ 250,00
Valor Unitário				R\$ 250,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 250,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 248,33

Item 13: SEMENTE DE ABÓBORA (CURCUBITA MOSCHATA), ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO PTC 100G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	1	R\$ 53,48 (un)	-	R\$ 53,48	R\$ 53,48



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	10.839.508/0001-31 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia de Roraima	Dispensa de Licitação Nº 90027/2024 UASG: 158152	04/10/2024	R\$ 57,25
2	10.723.648/0001-40 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Sudeste de MG	NºPregão:900562024 UASG:158123	31/07/2024	R\$ 50,80
3	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENITENCIARIA DE TAQUARITUBA	Dispensa de Licitação Nº 90013/2024 UASG: 380265	22/05/2024	R\$ 52,40
Valor Unitário				R\$ 53,48

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 52,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,48

Item 14: SEMENTE DE AÇAÍ (EUTERPE OLERACEA), ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, BRS PAI DÉGUA, ANÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	5	R\$ 169,76 (un)	-	R\$ 169,76	R\$ 848,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS / 158137 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG	10648539000105-1-000262/2024	22/11/2024	R\$ 168,99
2	10.651.417/0001-78 - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA GOIANO	10651417000178-1-000185/2024	21/10/2024	R\$ 170,28
3	10.839.508/0001-31 - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA	10839508000131-1-000041/2024	02/10/2024	R\$ 170,50
4	10.635.424/0001-86 - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA CATARINENSE	10635424000186-1-000188/2024	21/08/2024	R\$ 169,27
Valor Unitário				R\$ 169,76

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 169,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 169,76

Item 15: SEMENTE DE ACEROLA, (MALPIGHIA EMARGINATA), ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, GIGANTE CABOCLA PCT 30

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	5	R\$ 21,39 (un)	-	R\$ 21,39	R\$ 106,95

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	10.724.903/0006-83 - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA BAIANO	10724903000179-1-000184/2024	13/09/2024	R\$ 21,26
2	SAO PAULO SECRETARIA DA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA	96291141000180-1-003619/2024	20/08/2024	R\$ 21,00
3	10.635.424/0001-86 - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA CATARINENSE	10635424000186-1-000138/2024	09/07/2024	R\$ 21,90
Valor Unitário				R\$ 21,39

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,39



Item 16: SEMENTE, AGRIÃO, PCT 100 GRAMAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	3	R\$ 50,43 (un)	-	R\$ 50,43	R\$ 151,29
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANA / 926273 - EPR-UNIVERSIDADE EST.OESTE DO PR M.C.RONDON	78680337000346-1-000009/2025	17/03/2025	R\$ 49,00	
2	28.909.604/0001-74 - MUNICIPIO DE SAO PEDRO DA ALDEIA / 985903 - PREFEITURA MUNICIPAL SAO PEDRO DA ALDEIA - RJ	28909604000174-1-000031/2025	14/03/2025	R\$ 53,80	
3	28.909.604/0001-74 - MUNICIPIO DE SAO PEDRO DA ALDEIA / 985903 - PREFEITURA MUNICIPAL SAO PEDRO DA ALDEIA - RJ	28909604000174-1-000031/2025	14/03/2025	R\$ 48,48	
Valor Unitário					R\$ 50,43
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 49,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,43

Item 17: SEMENTE DE ALFACE (LACTUCA SATIVA) ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, PCT 100 GRAMAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	20	R\$ 129,34 (un)	-	R\$ 129,34	R\$ 2.586,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE FLOR DA SERRA DO SUL / 985475 - PREFEITURA MUN DE FLOR DA SERRA DO SUL - PR	95589271000130-1-000021/2025	04/04/2025	R\$ 136,00	
2	SAO PAULO SECRETARIA DA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA / 380168 - ESP-PENIT. DE VALPARAISO	96291141000180-1-007307/2024	05/12/2024	R\$ 130,00	
3	MUNICIPIO DE OURO PRETO / 170 - Unidade Única	18295295000136-1-000305/2024	14/11/2024	R\$ 122,01	
Valor Unitário					R\$ 129,34
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 130,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 129,34

Item 18: SEMENTE DE CEBOLINHA (ALLIUM SCHOENOPRASUM, ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, PCT 50 GRAMAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	4	R\$ 57,90 (un)	-	R\$ 57,90	R\$ 231,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	SAO PAULO SECRETARIA DA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA / 380161 - ESP-PENIT. DE LUCELIA	96291141000180-1-007128/2024	10/12/2024	R\$ 58,00	
2	ESTADO DO RIO DE JANEIRO	42498600000171-1-007020/2024	30/10/2024	R\$ 58,00	
3	10.839.508/0001-31 - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA	10839508000131-1-000041/2024	02/10/2024	R\$ 57,25	
4	10.635.424/0001-86 - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA CATARINENSE	10635424000186-1-000138/2024	09/07/2024	R\$ 58,33	
Valor Unitário					R\$ 57,90
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 58,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,90



Item 19: SEMENTE DE CHICÓRIA (CICHORIUM INTYBUS), ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, PCT 100G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	2	R\$ 58,33 (un)	-	R\$ 58,33	R\$ 116,66
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	ESTADO DO RIO DE JANEIRO	42498600000171-1-007020/2024	30/10/2024	R\$ 58,00	
2	10.651.417/0001-78 - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA GOIANO	10651417000178-1-000185/2024	21/10/2024	R\$ 59,00	
3	10.635.424/0001-86 - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA CATARINENSE	10635424000186-1-000138/2024	09/07/2024	R\$ 58,33	
4	MUNICIPIO DE CASTANHAL	05121991000184-1-000005/2024	10/05/2024	R\$ 58,00	
Valor Unitário					R\$ 58,33
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 58,17					Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,33

Item 20: SEMENTE DE COUVE – FLOR (BRASSICA OLERACEA VAR. BOTRYTIS) ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, PCT 100 G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	4	R\$ 55,00 (un)	-	R\$ 55,00	R\$ 220,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	SAO PAULO SECRETARIA DA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA / 380117 - ESP-PENIT. DR.WALTER F.P. QUEIROZ	96291141000180-1-006890/2024	09/12/2024	R\$ 55,00	
2	10.651.417/0001-78 - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA GOIANO	10651417000178-1-000185/2024	21/10/2024	R\$ 55,00	
3	MUNICIPIO DE CASTANHAL	05121991000184-1-000005/2024	10/05/2024	R\$ 55,00	
Valor Unitário					R\$ 55,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 55,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,00

Item 21: SEMENTE DE FEIJÃO CAUPI NOVAERA, ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	1.000	R\$ 8,03 (un)	-	R\$ 8,03	R\$ 8.030,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA GOIANO / 158124 - INST.FED.DE EDUC., CIENCIA E TEC. GOIANO	10651417000178-1-000230/2024	06/12/2024	R\$ 8,09	
2	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA / 153164 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE STA.MARIA/RS	95591764000105-1-000345/2024	07/11/2024	R\$ 8,00	
3	SAO PAULO SECRETARIA DA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA	96291141000180-1-005232/2024	09/10/2024	R\$ 8,00	
4	COMANDO DA AERONAUTICA	00394429000100-1-001373/2024	11/07/2024	R\$ 8,04	
Valor Unitário					R\$ 8,03
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,02					Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,03



Item 22: SEMENTE DE JAMBU (ACMELLA OLERACEA), ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, PCT 10 G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 4	30	R\$ 26,52 (un)	-	R\$ 26,52	R\$ 795,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SAO PAULO SECRETARIA DA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA / 380117 - ESP-PENIT. DR.WALTER F.P. QUEIROZ			96291141000180-1-006890/2024	09/12/2024	R\$ 26,85
2	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA / 153164 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE STA.MARIA/RS			95591764000105-1-000345/2024	07/11/2024	R\$ 26,50
3	MUNICIPIO DE ARAUCARIA			76105535000199-1-000246/2024	26/07/2024	R\$ 26,14
4	Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural do Distrito Federal			00509612000104-1-000004/2024	01/07/2024	R\$ 26,60
Valor Unitário					R\$ 26,52	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,55		Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,52		

Item 23: SEMENTE DE MAMÃO (CARICA PAPAYA) MAMÃO OURO (PAPAYA), ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, PCT 500 SEMENTES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1	R\$ 152,57 (un)	-	R\$ 152,57	R\$ 152,57

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA / 153164 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE STA.MARIA/RS	95591764000105-1-000345/2024	07/11/2024	R\$ 155,00
2	15.513.690/0001-50 - FUNDACAO DE APOIO A PESQUISA AO ENSINO E A CULTURA	15513690000150-1-000034/2024	23/08/2024	R\$ 150,00
3	15.513.690/0001-50 - FUNDACAO DE APOIO A PESQUISA AO ENSINO E A CULTURA	15513690000150-1-000034/2024	23/08/2024	R\$ 152,70
Valor Unitário				R\$ 152,57

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 152,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 152,57

Item 24: SEMENTE DE MAXIXE) DO NORTE, ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, PCT 50G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2	R\$ 53,58 (un)	-	R\$ 53,58	R\$ 107,16

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SAO PAULO SECRETARIA DA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA / 380273 - ESP-CENTRO DE DETEN. PROV. NOVA INDEPENDENCIA	96291141000180-1-005729/2024	11/11/2024	R\$ 53,22
2	SAO PAULO SECRETARIA DA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA	96291141000180-1-005041/2024	03/10/2024	R\$ 53,00
3	10.635.424/0001-86 - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA CATARINENSE	10635424000186-1-000138/2024	09/07/2024	R\$ 54,51
Valor Unitário				R\$ 53,58

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 53,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,58



Item 25: SEMENTE, MELANCIA CRIMSON SWEET (CITRULLUS LANATUS), ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, PCT 100G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	3	R\$ 59,03 (un)	-	R\$ 59,03	R\$ 177,09
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	28.909.604/0001-74 - MUNICIPIO DE SAO PEDRO DA ALDEIA / 985903 - PREFEITURA MUNICIPAL SAO PEDRO DA ALDEIA - RJ	28909604000174-1-000031/2025	14/03/2025	R\$ 59,80	
2	10.651.417/0001-78 - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA GOIANO	10651417000178-1-000185/2024	21/10/2024	R\$ 59,00	
3	10.635.424/0001-86 - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA CATARINENSE	10635424000186-1-000138/2024	09/07/2024	R\$ 58,33	
4	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA	00348003000110-1-000217/2024	23/05/2024	R\$ 59,00	
Valor Unitário					R\$ 59,03
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 59,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,03

Item 26: SEMENTE PEPINO VERDE (CUCUMIS SATIVUS), ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, PCT 100 GRAMAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	2	R\$ 79,96 (un)	-	R\$ 79,96	R\$ 159,92
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	95.591.764/0001-05 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	NºPregão:900842024 UASG:153164	25/10/2024	R\$ 80,87	
2	15.513.690/0001-50 - FUNDACAO DE APOIO A PESQUISA AO ENSINO E A CULTURA	15513690000150-1-000034/2024	23/08/2024	R\$ 79,00	
3	MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARA / 01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ	83268011000184-1-000042/2024	22/07/2024	R\$ 80,00	
Valor Unitário					R\$ 79,96
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 80,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,96

Item 27: PIMENTA LUPITA (CAPSICUM CHINENSE) ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, PCT 50 GRAMAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	6	R\$ 136,12 (un)	-	R\$ 136,12	R\$ 816,72
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	10.651.417/0001-78 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano	NºPregão:900432024 UASG:158124	07/10/2024	R\$ 141,90	
2	10.723.648/0001-40 - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS	10723648000140-1-000088/2024	31/07/2024	R\$ 133,13	
3	10.729.992/0003-08 - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE - RS	10729992000146-1-000091/2024	30/07/2024	R\$ 135,00	
4	SAO PAULO SECRETARIA DA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA	96291141000180-1-002049/2024	14/06/2024	R\$ 134,46	
Valor Unitário					R\$ 136,12



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 134,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 136,12

Item 28: SEMENTE DE QUIABO SANTA CRUZ (ABELMOSCHUS ESCULENTUS), ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, PCT 100 GRAMAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	2	R\$ 15,77 (un)	-	R\$ 15,77	R\$ 31,54
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	SAO PAULO SECRETARIA DA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA / 380161 - ESP-PENIT. DE LUCELIA	96291141000180-1-007128/2024	10/12/2024	R\$ 16,56	
2	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL	15461510000133-1-000059/2024	18/06/2024	R\$ 15,50	
3	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES	15126437000143-1-001378/2024	13/06/2024	R\$ 15,00	
4	MUNICIPIO DE SAO BENEDITO	07778129000174-1-000015/2024	07/06/2024	R\$ 16,00	
Valor Unitário					R\$ 15,77
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,75					Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,77

Item 29: SEMENTE DE TOMATE CEREJA (SOLANUM LYCOPERSICUM VAR. CERASIFORME), ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, PC T 100 GRAMAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	2	R\$ 196,99 (un)	-	R\$ 196,99	R\$ 393,98
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS / 158137 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG	10648539000105-1-000262/2024	22/11/2024	R\$ 198,00	
2	15.513.690/0001-50 - FUNDACAO DE APOIO A PESQUISA AO ENSINO E A CULTURA	15513690000150-1-000034/2024	23/08/2024	R\$ 194,00	
3	Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural do Distrito Federal	00509612000104-1-000011/2024	12/08/2024	R\$ 190,95	
4	10.723.648/0001-40 - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS	10723648000140-1-000088/2024	31/07/2024	R\$ 205,00	
Valor Unitário					R\$ 196,99
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 196,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 196,99

Item 30: SEMENTE DE COENTRO VERDÃO (CORIANDRUM SATIVUM), ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, 500 GRAMAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	20	R\$ 20,97 (un)	-	R\$ 20,97	R\$ 419,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	SAO PAULO SECRETARIA DA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA / 380273 - ESP-CENTRO DE DETEN. PROV. NOVA INDEPENDENCIA	96291141000180-1-005729/2024	11/11/2024	R\$ 20,00	
2	SAO PAULO SECRETARIA DA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA	96291141000180-1-003496/2024	16/08/2024	R\$ 21,00	



3	10.635.424/0001-86 - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA CATARINENSE	10635424000186-1-000138/2024	09/07/2024	R\$ 21,90
Valor Unitário				R\$ 20,97
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,97

Item 31: MILHO HIBRIDO (ZEA MAYS), ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, SC 20 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL		
3 / 3	5	R\$ 360,12 (un)	-	R\$ 360,12	R\$ 1.800,60		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço	
	1	MUNICIPIO DE TRIUNFO	88363189000128-1-000367/2024			18/07/2024	R\$ 390,36
	2	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO	00059311000126-1-000339/2024			10/07/2024	R\$ 310,00
	3	MUNICIPIO DE DORES DE GUANHAES	18307413000189-1-000019/2024			19/06/2024	R\$ 380,00
	Valor Unitário					R\$ 360,12	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 380,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 360,12				

Item 32: ANCINHO REFORÇADO 14 DENTES COM CABO DE 130 CM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5		2	R\$ 57,40 (un)	-	R\$ 57,40	R\$ 114,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MANAUS				07583812000156-1-000052/2024	01/10/2024	R\$ 57,00
Valor Unitário							R\$ 57,00
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BRASIL NOVO/PA				124528	12/03/2025	R\$ 55,29
2	MUNICÍPIO DE NILO PEÇANHA/BA				123058	25/02/2025	R\$ 59,91
Valor Unitário							R\$ 57,60
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 57,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,40		

Item 33: CARRO DE MÃO DE 50 LITROS REFORÇADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 6	4	R\$ 254,63 (un)	-	R\$ 254,63	R\$ 1.018,52	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO PIAUI		01612582000120-1-000035/2024	02/07/2024	R\$ 260,00
	Valor Unitário					R\$ 260,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE TURILÂNDIA/MA	109682	04/10/2024	R\$ 251,00
2	MUNICIPIO DE CATU/BA	106965	16/09/2024	R\$ 240,00
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	04-2024-FILADÉLFIA-TO-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-PREGÃO ELETRÔNICO	27/06/2024	R\$ 267,50
Valor Unitário				R\$ 252,83
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 255,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 254,63	

Item 34: DRAGA ARTICULADA DE CABO 1,45 M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 11	2	R\$ 162,10 (un)	-	R\$ 162,10	R\$ 324,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE BONITO	05149083000107-1-000004/2024	05/06/2024	R\$ 174,75	
Valor Unitário					R\$ 174,75
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA	124108	11/03/2025	R\$ 150,54	
2	MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO/PA	121449	18/02/2025	R\$ 134,14	
3	MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO/PA	89845	07/05/2024	R\$ 188,98	
Valor Unitário					R\$ 157,89
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 162,65	Média dos Preços Obtidos: R\$ 162,10		

Item 35: ENXADÃO LARGO COM CABO DE MADEIRA DE 130 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	2	R\$ 89,68 (un)	-	R\$ 89,68	R\$ 179,36
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT.DR.JOSE A. CESAR SALGADO DE TREMEMB	Dispensa de Licitação Nº 90010/2024 UASG: 380144	13/12/2024	R\$ 105,67	
2	12.511.093/0001-06 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ	NºPregão:900232024 UASG:981285	25/06/2024	R\$ 88,85	
Valor Unitário					R\$ 97,26
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	



1	MUNICIPIO DE BAMBUÍ/MG	117674	07/01/2025	R\$ 74,51
Valor Unitário				R\$ 74,51

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 88,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 89,68

Item 36: KIT JARDIM CONTENDO 12 PEÇAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	3	R\$ 270,00 (un)	-	R\$ 270,00	R\$ 810,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	10.676.422/0001-35 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	12921556000108-1-000039/2024	04/11/2024	R\$ 350,00
2	MUNICIPIO DE PADRE PARAISO	18404764000108-1-000029/2024	04/09/2024	R\$ 230,00
Valor Unitário				R\$ 290,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	18.404.764/0001-08 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PADRE PARAÍSO	41317-PREFEITURA MUNICIPAL DE PADRE PARAÍSO-0522024-0222024	16/09/2024	R\$ 230,00
Valor Unitário				R\$ 230,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 230,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 270,00

Item 37: LIMA PARA ENXADA TAMANHO 8" (200MM), MATERIAL EM AÇO DE ALTO CARBONO TEMPERADO E JATEADO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	2	R\$ 18,58 (un)	-	R\$ 18,58	R\$ 37,16

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE DOVERLANDIA / 2 - PREFEITURA MUN DE DOVERLANDIA GOIAS	00078790000128-1-000051/2025	03/04/2025	R\$ 20,00
2	MUNICIPIO DE LENCOIS PAULISTA / 1 - Prefeitura Municipal de Lençóis Paulista	46200846000176-1-002609/2025	02/04/2025	R\$ 18,75
3	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO / 1 - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO	21420500000152-1-000003/2025	31/03/2025	R\$ 17,05
4	MUNICIPIO DE BREJO ALEGRE / 2 - Município de Brejo Alegre	01614087000150-1-000604/2025	28/03/2025	R\$ 18,50
Valor Unitário				R\$ 18,58

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,58



Item 38: PÁ DE BICO COM CABO 71 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2	R\$ 30,64 (un)	-	R\$ 30,64	R\$ 61,28

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE IPAUSSU / 10.2025 - SECRETARIA DE OBRAS E SANEAMENTO	44563583000134-1-000048/2025	19/03/2025	R\$ 33,35
2	MUNICIPIO DE ALTO PARAISO / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO	95640736000130-1-000009/2025	13/02/2025	R\$ 29,46
Valor Unitário				R\$ 31,41

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	18.291.369/0001-66 - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Pará	57050-Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Pará-0302025-0102025	01/04/2025	R\$ 29,10
Valor Unitário				R\$ 29,10

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,64

Item 39: PENEIRA PARA AREIA, COM ARO DE AÇO TAMANHO 55 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	4	R\$ 31,24 (un)	-	R\$ 31,24	R\$ 124,96

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	09.644.867/0002-35 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 24º Batalhão de Caçadores	NºPregão:900162024 UASG:160105	08/11/2024	R\$ 28,38
2	09.577.927/0001-63 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar Prefeitura Militar de Brasília	NºPregão:900062024 UASG:160082	18/10/2024	R\$ 36,89
3	10.199.860/0001-50 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar Base Administrativa da Brigada de Operções Especiais	NºPregão:900262024 UASG:160098	16/10/2024	R\$ 28,45
Valor Unitário				R\$ 31,24

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,24

Item 40: PLANTADEIRA E ADUBADEIRA MANUAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2	R\$ 285,97 (un)	-	R\$ 285,97	R\$ 571,94

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO MIGUEL ARCANJO / 12.2024 - SECRETARIA DE AGRICULTURA	46634333000173-1-001685/2024	04/12/2024	R\$ 320,00



Valor Unitário					R\$ 320,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	24.791.154/0001-07 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO	32505-PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO-0010202024-0000212024	12/06/2024	R\$ 274,00	
2	46.395.000/0001-39 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LESTE	510779-7-008-2024	22/04/2024	R\$ 263,90	
Valor Unitário					R\$ 268,95
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 274,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 285,97

Item 41: PULVERIZADOR COSTAL 20 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2	R\$ 406,42 (un)	-	R\$ 406,42	R\$ 812,84
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE SAO PEDRO DA SERRA / 81000 - MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA SERRA	93235968000188-1-000066/2025	04/04/2025	R\$ 445,00	
2	MUNICIPIO DE CARMO DE MINAS / 241 - Unidade Única	18188243000160-1-000030/2025	12/03/2025	R\$ 450,00	
3	MUNICIPIO DE JANDAIA / 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA	02879138000138-1-000006/2025	12/02/2025	R\$ 324,27	
Valor Unitário					R\$ 406,42
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 445,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 406,42

Item 42: REGADOR MANUAL 10 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2	R\$ 21,60 (un)	-	R\$ 21,60	R\$ 43,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE BIRIGUI / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI - SP	46151718000180-1-000544/2024	09/12/2024	R\$ 21,20	
Valor Unitário					R\$ 21,20
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	18.303.255/0001-99 - Prefeitura Municipal de Rio Vermelho	56556-Prefeitura Municipal de Rio Vermelho-0000000292025-0000162025	26/03/2025	R\$ 21,88	
2	88.142.302/0001-45 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA DO SUL	0297/2024	10/12/2024	R\$ 21,72	



Valor Unitário	R\$ 21,80
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,72	Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,60

Item 43: SACO DE POLIETILENO PARA PRODUÇÃO DE MUDAS 50 x 65 cm, 1KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10	R\$ 47,89 (un)	-	R\$ 47,89	R\$ 478,90

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MOSSORO	08348971000139-1-000105/2024	07/10/2024	R\$ 47,60
2	SECRETARIA DA EDUCACAO-SEC	13937065000100-1-004152/2024	20/08/2024	R\$ 48,46

Valor Unitário	R\$ 48,03
----------------	-----------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Mossoró SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL	MV8xNzE0	16/09/2024	R\$ 47,60

Valor Unitário	R\$ 47,60
----------------	-----------

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 47,60	Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,89
---------------------------------------	-------------------------------------

Item 44: SACO DE POLIETILENO PARA PRODUÇÃO DE MUDAS 40X40 CM, 1KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	10	R\$ 45,21 (un)	-	R\$ 45,21	R\$ 452,10

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MOSSORO	08348971000139-1-000105/2024	07/10/2024	R\$ 47,60
Valor Unitário				R\$ 47,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Mossoró SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL	MV8xNzE0	16/09/2024	R\$ 47,60
2	MUNICIPIO DE ABELARDO LUZ	025-2024-ABELARDO LUZ-SC-MUNICIPIO DE ABELARDO LUZ-PREGÃO ELETRÔNICO	13/05/2024	R\$ 40,42

Valor Unitário	R\$ 44,01
----------------	-----------

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 47,60	Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,21
---------------------------------------	-------------------------------------



Item 45: SACO DE POLIETILENO PARA PRODUÇÃO DE MUDAS 25X30 CM, 300 SC

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	100	R\$ 153,33 (un)	-	R\$ 153,33	R\$ 15.333,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	10.744.098/0008-11 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Ceará Campus Iguatu	Dispensa de Licitação Nº 90022/2024 UASG: 158320	09/12/2024	R\$ 156,00
2	MUNICIPIO DE MONTE SANTO DE MINAS	18241372000175-1-000303/2024	18/09/2024	R\$ 152,00
3	76.978.881/0001-81 - MUNICIPIO DE TERRA RICA	76978881000181-1-000063/2024	23/05/2024	R\$ 152,00
Valor Unitário				R\$ 153,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 152,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 153,33

Item 46: SEMENTEIRA 50 CELULAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	20	R\$ 13,17 (un)	-	R\$ 13,17	R\$ 263,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA / 135013 - EMBRAPA TABULEIROS COSTEIROS/ARACAJU/SE	00348003000110-1-001125/2024	29/11/2024	R\$ 13,49
2	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO	00059311000126-1-000522/2024	25/09/2024	R\$ 13,00
3	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA	95591764000105-1-000232/2024	06/09/2024	R\$ 13,01
Valor Unitário				R\$ 13,17

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,17

Item 47: SOMBRITE 100% POLIETILENO TAMANHO 50X3,5 METROS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		20	R\$ 29,39 (un)	-	R\$ 29,39	R\$ 587,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ALVARES MACHADO	43206424000110-1-000439/2024	26/08/2024	R\$ 29,50
2	MUNICIPIO DE TIMBO	83102764000115-1-000303/2024	04/07/2024	R\$ 29,99
Valor Unitário				R\$ 29,75

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	04.203.896/0001-67 - PM DE ROLADOR	88042-103-2024-PRD	14/06/2024	R\$ 28,67



Valor Unitário	R\$ 28,67
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,39

Item 48: FACÃO TERÇADO 21 POLEGADAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	2	R\$ 90,87 (un)	-	R\$ 90,87	R\$ 181,74
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT. ZWINGLIO FERREIRA DE PRES.VENCESL	NºPregão:900112024 UASG:380109	16/08/2024	R\$ 90,00	
2	09.632.026/0001-27 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 18ªBrigada de Infantaria de Fronteira	NºPregão:900152024 UASG:160146	11/07/2024	R\$ 91,50	
3	00.394.494/0010-27 - MINISTÉRIO DA JUSTIÇA_E SEGURANÇA PÚBLICA Departamento de Polícia Federal Superintendência Regional no Estado do Amapá	NºPregão:900022024 UASG:200402	27/05/2024	R\$ 91,12	
Valor Unitário				R\$ 90,88	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 91,12		Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,87	

Item 49: TRADO SONDA DE AMOSTRAGEM DE SOLO 60 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2	R\$ 673,01 (un)	-	R\$ 673,01	R\$ 1.346,02
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO - UFAPE / 156687 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO	35872812000101-1-000097/2024	19/12/2024	R\$ 697,95	
2	27.273.416/0001-30 - INSTITUTO CAPIXABA DE PESQUISA, ASSISTENCIA TECNICA E EXTENSAO RURAL	27273416000130-1-000017/2024	06/09/2024	R\$ 628,57	
3	UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA	34792077000163-1-000018/2024	27/06/2024	R\$ 692,50	
Valor Unitário				R\$ 673,01	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 692,50		Média dos Preços Obtidos: R\$ 673,01	

Item 50: CAIXA PLASTICA HORTIFRUTI PRETA 60 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	50	R\$ 52,30 (un)	-	R\$ 52,30	R\$ 2.615,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE GUABIRUBA / 04001 - Secretaria da Educação do Município de Guabiruba	83102368000198-1-000096/2024	18/11/2024	R\$ 47,99	
2	76.105.675/0001-67 - CAMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA	17757258000130-1-000037/2024	15/08/2024	R\$ 53,00	
Valor Unitário				R\$ 50,50	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	



1	Fundo Municipal de Saúde de São Mateus	325342	05/08/2024	R\$ 55,92
Valor Unitário				R\$ 55,92
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 53,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,30	

Item 51: LONA PLASTICA DIFUSOR SEM MICRAS 100 X 6

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 22	5	R\$ 2.586,88 (un)	-	R\$ 2.586,88	R\$ 12.934,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	BAHIA SECRETARIA DA ADMINISTRACAO	13323274000163-1-000305/2024	20/08/2024	R\$ 2.628,55
Valor Unitário				R\$ 2.628,55

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	87.613.071/0001-48 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO	0054/2024	05/08/2024	R\$ 2.539,09
2	87.613.071/0001-48 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO	0054/2024	05/08/2024	R\$ 2.593,00
Valor Unitário				R\$ 2.566,05

	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.593,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.586,88
--	--	--

Valor Global: R\$ 148.950,41

Detalhamento dos Itens

Item 1: ADUBO ORGÂNICO (CAMA DE AVIÁRIO DE FRANGO)

Preço Estimado: R\$ 2.124,40 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 2.124,40	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.124,40
-----------------------------------	---------------	--	--

Quantidade	Descrição	Observação
20 Toneladas	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 2.475,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO MIGUEL ARCANJO

Objeto: Aquisição de materiais a serem utilizados na manutenção das áreas verdes da cidade.

Descrição: ADUBO - ADUBO

Data: 07/11/2024 15:33

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 46634333000173-1-001568/2024

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 01/11/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: ,4

Unidade: TONELADA

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.514.457/0001-30 *VENCEDOR*	LOJA AGRICOLA DO CENTRO LTDA	R\$ 2.475,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.750,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	00.348.003/0029-11	Data:	16/09/2024 08:00
Órgão:	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária	SRP:	SIM
	EMBRAPA MILHO E SORGO/SETE LAGOAS/MG	Identificação:	NºPregão:900102024 / UASG:135016
Objeto:	Aquisição de adubos e fertilizantes para utilização na EMBRAPA MILHO E SORGO;	Lote/Item:	/3
Descrição:	Adubo Vegetal - Adubo Vegetal Aspecto Físico: Líquido , Composição Básica: Macro E Micronutrientes , Aplicação: Nutrição De Vegetais Via Foliar	Ata:	N/A
CatMat:	246756 - Adubo Vegetal - Aspecto Físico: Líquido Composição Básica: Macro E Micronutrientes Aplicação: Nutrição De Vegetais Via Foliar	Homologação:	15/10/2024 10:23
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	200
		Unidade:	Galão 5,00 L
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.439.428/0001-45 *VENCEDOR*	TERRA LAVRAS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 1.500,00
Marca: QUIMIFOL/QUIMIFOL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GALÃO 05 LITROS Descrição: Descrição não informada Endereço: R CLAUDIO MANOEL DA COSTA, 31		
	Telefone: (35) 9761-3760	Email: terralavras@yahoo.com

54.755.249/0001-36	CULTIVALI COMERCIO LTDA	R\$ 2.000,00
Marca: QUIMIFOL CERRADO / FENIX AGRO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GALÃO 5 LITROS Descrição: Descrição não informada Endereço: JOSE BONIFACIO, 547		
	Telefone: (43) 3534-1108	Email: cultivali.comercio@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2.148,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	00.348.003/0058-56	Data:	07/06/2024 08:00
Órgão:	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária	SRP:	SIM
	EMBRAPA UVA E VINHO/BENTO GONÇALVES/RS	Identificação:	NºPregão:900022024 / UASG:135033
Objeto:	Aquisição eventual e futura de insumos agrícolas para a sede da Embrapa Uva e Vinho, localizada em Bento Gonçalves, RS, para a Estação Experimental de Fruticultura de Clima Temperado – EFCT, localizada em Vacaria, RS e para a Estação Experimental de Viticultura Tropical – EVT, localizada em Jales - SP.	Lote/Item:	/47
Descrição:	Adubo vegetal - Adubo Vegetal Composição Básica: Macro E Micronutrientes E Materiais Orgânicos , Aplicação: Nutrição De Vegetais Via Foliar	Ata:	N/A
CatMat:	296531 - Adubo Vegetal - Composição Básica: Macro E Micronutrientes E Materiais Orgânicos Aplicação: Nutrição De Vegetais Via Foliar	Homologação:	19/07/2024 16:07
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	300
		Unidade:	Unidade
		UF:	RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
43.338.044/0001-39	JE SUBSTRATOS E FERTILIZANTES LTDA					R\$ 61,00
Marca: AGRINOBRE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: AGRINOBRE						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Xanxerê	R GENEROSA H DALE LASTE, 741	EDNA	(49) 9994-0588	financeirojb9@gmail.com	
94.780.178/0001-46	AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA					R\$ 80,00
VENCEDOR						
Marca: Carolina Soil						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Substrato Carolina Soil Tipo padrão						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Santa Maria	RUA PINHEIRO MACHADO, 2801	Rita	(55) 3222-1859	agrofortesm@hotmail.com	
11.163.447/0001-06	TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA					R\$ 200,00
Marca: CAROLINA SOIL/CAROLINA SOIL						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: SACO 45 LITROS						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Lavras	RUA CLAUDIO MANOEL DA COSTA, 33	Pedro	(35) 3821-8983	tecaminas@yahoo.com.br	
09.049.833/0001-11	VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA					R\$ 400,00
Marca: CAROLINA SOIL						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: SACO						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	RUA DOUTOR GIL LINO, 62	Roberto	(62) 3291-0110	vetmaxgo@yahoo.com.br	
11.258.338/0001-64	MERCOSUL AGRONEGOCIOS LTDA					R\$ 10.000,00
Marca: SUBSTRATO						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CAROLINA SOIL						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Cascavel	ESTRADA LINHA RIO BONITO, SN	Jhon	(45) 9942-7849	mercosul.jhon@gmail.com	

Item 2: CALCÁRIO DOLOMÍTICO EM PÓ DEVENDO APRESENTAR PRNT ACIMA DE 90% EM EMBALAGEM DE 50 KG.

Preço Estimado: R\$ 44,07 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 44,07 Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,07

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 44,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDACAO NACIONAL DO INDIO	Data: 07/08/2024 15:03
Objeto: Destina-se a aquisição de INSUMOS AGRÍCOLAS, destinadas ao trabalho de fomento ao etnodesenvolvimento nas aldeias indígenas da circunscrição desta CR, conforme descrição em Termo de Referência SEI nº 7075180.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Calcário Dolomítico aspecto físico: po, composição: prnt acima de 90%, uso: correção do solo - Calcário Dolomítico aspecto físico: po, composição: prnt acima de 90%, uso: correção do solo	Identificação: 00059311000126-1-000412/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 07/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: Saco 40 KG
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.721.428/0001-66 *VENCEDOR*	BIO MAIS SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	R\$ 44,90
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 41,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.348.003/0018-69	Data: 25/06/2024 08:30
Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA AGROSSILVIPASTORIL/SINOP/MT	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Objeto: Aquisição de Insumos Agropecuários	Identificação: NºPregão:900022024 / UASG:135022
Descrição: Adubo químico - Adubo Químico Aspecto Físico: Pó , Composição Básica: Calcário Dolomítico Com Prnt Superior A 90%	Lote/Item: /16
	Ata: N/A
CatMat: 270801 - Adubo Químico - Aspecto Físico: Pó Composição Básica: Calcário Dolomítico Com Prnt Superior A 90%	Homologação: 24/07/2024 15:55
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 250.000
	Unidade: Quilograma
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.683.980/0001-04	RICARDO CASTELLA CARDOSO & CIA LTDA	R\$ 0,90
Marca: EMAIL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DOLOMITICO Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Cáceres	Endereço: AV DEPUTADO DORMEVI COSTA FARIA, 273
	Telefone: (65) 3223-0006/ (65) 9621-8327	Email: aliancacontabilidade@hotmail.com
25.100.722/0001-49	M. PEREIRA RODOVIA TRANSPORTES E LOGISTICAS LTDA	R\$ 1,50
Marca: PARACAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PARACAL Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
30.698.444/0001-03	F.S. SANT ANNA				R\$ 2,00
Marca: J DEMITO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: GRANEL					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RO	Rolim de Moura	EST LINHA 168 KM 4,5 LADO SUL, SN	(69) 8455-5564/ (69) 9961-1792	felipessantanna@gmail.com	

28.753.966/0001-19		BELLA AGRONEGOCIOS LTDA		R\$ 5,00
Marca: ARCAL				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: QUILO				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Machado	AV ARTUR BERNARDES, 670	(35) 9738-4941	21licitacoes@gmail.com

46.356.151/0001-88		AGROPEV COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA			R\$ 200,00
VENCEDOR					
Marca: ADUMAT					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: ADUMAT					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MT	Cuiabá	AV FERNANDO CORREA DA COSTA, 4664	(65) 9909-8209/ (0000) 0000-0000	tamires@lojasgrafitte.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 45,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	Data:	14/05/2024 11:00
	ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA	Modalidade:	Dispensa
	ESP-PENITENCIARIA FEMININA II DE TREMEMBE	SRP:	NÃO
Objeto:	Aquisição de Material Básico para Horta	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90011/2024 / UASG: 380250
Descrição:	Calcário Dolomítico - Calcário Dolomítico Aspecto Físico: Pó , Composição: Prnt Mínimo De 90%	Lote/Item:	/10
CatMat:	402953 - Calcário Dolomítico - Aspecto Físico: Pó Composição: Prnt Mínimo De 90%	Ata:	N/A
		Homologação:	24/05/2024 11:54
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	Saco 50 KG
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
56.780.901/0001-06	COMERCIAL AGROPECUARIA SCARPARO LTDA.				R\$ 45,42
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Manuel	RUA FRANCISCO BERTOZZO, 18	Marco Antonio Targa Scarparo	(14) 3841-2150	provetagro@uol.com.br

14.365.828/0001-58		COMERCIAL DISCON LTDA			R\$ 45,42
Marca: Calpar					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: SC50					
Descrição: Calcário Dolomítico - Calcário Dolomítico Aspecto Físico: Pó , Composição: Prnt Mínimo De 90%					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Presidente Prudente	RUA CAROLINA LANER BONGIOVANI, 599	ANDRÉ	(18) 3907-2603	comercial@discon.com.br



Item 3: ADUBO TIPO QUÍMICO, ASPECTO FÍSICO GRANULADO, COMPOSIÇÃO BÁSICAS NPK (4-20-20), EM EMBALAGEM DE 50 KG.

Preço Estimado: R\$ 263,11 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 263,11 Média dos Preços Obtidos: R\$ 263,11

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 290,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.348.003/0029-11	Data: 16/09/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA MILHO E SORGO/SETE LAGOAS/MG	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de adubos e fertilizantes para utilização na EMBRAPA MILHO E SORGO;	SRP: SIM
Descrição: Adubo vegetal - Adubo Vegetal Aspecto Físico: Líquido , Composição Básica: Macronutrientes Npk 00-20-20 , Aplicação: Nutrição De Vegetais Via Foliar	Identificação: N°Pregão:900102024 / UASG:135016
CatMat: 287185 - Adubo Vegetal - Aspecto Físico: Líquido Composição Básica: Macronutrientes Npk 00-20-20 Aplicação: Nutrição De Vegetais Via Foliar	Lote/Item: /4
	Ata: N/A
	Homologação: 15/10/2024 10:23
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 200
	Unidade: Litro
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.509.954/0001-08 *VENCEDOR*	STRIDE CD GARDEN LTDA	R\$ 72,00
Marca: Força Verde Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Conforme Edital Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
54.755.249/0001-36	CULTIVALI COMERCIO LTDA	R\$ 300,00
Marca: NIPHOKAN 10-08-08 / FENIX AGRO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GALÃO 5 LITROS Descrição: Descrição não informada Endereço: JOSE BONIFACIO, 547	Telefone: (43) 3534-1108	Email: cultivali.comercio@gmail.com
37.439.428/0001-45	TERRA LAVRAS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 500,00
Marca: QUIMIFOL/QUIMIFOL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LITRO Descrição: Descrição não informada Endereço: R CLAUDIO MANOEL DA COSTA, 31	Telefone: (35) 9761-3760	Email: terralavras@yahoo.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 208,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão:	FUNDO PENITENCIARIO DO ESTADO DE SANTA CATARINA FUPESC	Data:	19/08/2024 13:10
Objeto:	Aquisição de mudas, insumos e equipamentos agrícolas para a horta da Penitenciária Feminina de Criciúma, integrante a Superintendência Regional Sul (SR02).	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	FERTILIZANTES E PRODUTOS DE COMBATE A PRAGAS FERTILIZANTES E PRODUTOS DE COMBATE A PRAGAS - NPK 08-20-20 EM SACO Adubo NPK Fertilizante Químico NPK 8-20-20, adubo químico, granulado, composto de nutrientes para cultivo de vegetais hortifrutigranjeiros. Co - FERTILIZANTES E PRODUTOS DE COMBATE A PRAGAS FERTILIZANTES E PRODUTOS DE COMBATE A PRAGAS - NPK 08-20-20 EM SACO Adubo NPK Fertilizante Químico NPK 8-20-20, adubo químico, granulado, composto de nutrientes para cultivo de vegetais hortifrutigranjeiros. Composto de 4% de nitrogênio, 14% de fósforo, 8% de potássio (NPK 8-20-20 + micro), com prazo de validade de no mínimo 80% a partir da data de entrega, com registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento (MAPA). Saco com 50 kg.	SRP:	NÃO
		Identificação:	01577780000108-1-000170/2024
		Lote/Item:	1/13
		Ata:	N/A
		Homologação:	03/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	6
		Unidade:	Saco
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.185.651/0001-27 *VENCEDOR*	AGROFLOR AGROPECUARIA A FLORICULTURA LTDA	R\$ 208,40
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 290,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARA / 01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ	Data:	22/07/2024 07:59
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE SEMENTES, MUDAS E FERTILIZANTES E FERRAMENTAS, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PRODUÇÃO DO MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARÁ/PA.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Fertilizantes NPK 4-20-20 - Fertilizantes NPK 4-20-20	SRP:	SIM
		Identificação:	83268011000184-1-000042/2024
		Lote/Item:	1/3
		Ata:	N/A
		Homologação:	25/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	100
		Unidade:	SCO
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.991.050/0001-27 *VENCEDOR*	R. A. COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	R\$ 290,27
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		



Item 4: ADUBO TIPO QUÍMICO, ASPECTO FÍSICO GRANULADO, COMPOSIÇÃO BÁSICAS NPK, (4-14-8+ZN), EM EMBALAGEM DE 50 KG.

Preço Estimado: R\$ 181,05 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 181,05 Média dos Preços Obtidos: R\$ 181,05

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 178,75
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ASCURRA / 52 - Prefeitura Municipal de Ascurra - SC	Data: 16/12/2024 08:59
Objeto: A presente Licitação tem por objeto a contratação de empresa visando a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MUDAS DE FLORES, PLANTAS ORNAMENTAIS, ADUBOS, FERTILIZANTES E MATERIAIS PARA JARDINS, conforme informações previstas no termo de referência (anexo I) deste edital.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: ADUBO NPK 4-14-8. SACO DE 25 KG DE ADUBO QUÍMICO COM AS CONCENTRAÇÕES DE NPK DE 4-14-8 - ADUBO NPK 4-14-8. SACO DE 25 KG DE ADUBO QUÍMICO COM AS CONCENTRAÇÕES DE NPK DE 4-14-8	Identificação: 83102772000161-1-000144/2024
	Lote/Item: 1/1610425
	Ata: N/A
	Homologação: 16/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: SACOS
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.792.866/0001-82 *VENCEDOR*	HIBISCUS ORNAMENTACOES LTDA	R\$ 178,75
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Ascurra	Endereço: RUA ALDO VALDIR PINTARELLI, 1680
		Telefone: (47) 3383-1413
		Email: hibiscus.hibiscus@tpa.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 185,41
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE OURO PRETO / 170 - Unidade Única	Data: 14/11/2024 06:00
Objeto: Aquisição de insumos para a produção de mudas para o programa municipal “Horta em Casa”	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Fertilizante NPK 4-14-8 50KG - Fertilizante NPK 4-14-8 50KG	Identificação: 18295295000136-1-000305/2024
	Lote/Item: 1/21
	Ata: N/A
	Homologação: 03/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: saco
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.407.118/0001-77 *VENCEDOR*	LR DIAS LTDA	R\$ 185,41
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Águas Formosas	Endereço: RUA JAIME M ALMEIDA, 207
		Telefone: (33) 9103-0002
		Email: primorcontabilgy@gmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 178,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL SENAR AR/RO	Data: 28/02/2025 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura aquisição de produtos dos gêneros Agropecuários e Agrícolas (medicamentos de uso veterinário como bisnagas intramamárias, soro antitetânico, nanotímico, tórmica, albendazol, ivermectina, larvicidas enrepelentes líquidos e unguentos, seringas, agulhas, produtos de apicultura, inseminação artificial, fertilizantes, sementes etc.) conforme especificações no Termo Referência, para atender demanda de atividades de Formação Profissional Rural (FPR), e desta forma atender o interesse geral e as necessidades do SENAR-AR/RO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: FERTILIZANTE NPK (4-14-8) - COMPLEXO COMPOSTO PRINCIPALMENTE PELOS TRÊS NUTRIENTES PRIMÁRIOS NECESSÁRIOS PARA O CRESCIMENTO SAUDÁVEL DAS PLANTAS: NITROGÊNIO (N), FÓSFORO (P) E POTÁSSIO (K). ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO 50 QUILOGRAMAS. - FERTILIZANTE NPK (4-14-8) - COMPLEXO COMPOSTO PRINCIPALMENTE PELOS TRÊS NUTRIENTES PRIMÁRIOS NECESSÁRIOS PARA O CRESCIMENTO SAUDÁVEL DAS PLANTAS: NITROGÊNIO (N), FÓSFORO (P) E POTÁSSIO (K). ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO 50 QUILOGRAMAS.	Identificação: 124076
	Lote/Item: /50
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UND
	UF:

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
10.779.165/0001-67		MERCONORTE DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA		R\$ 148,96
VENCEDOR				
Marca: Polen				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: Polen				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RO	Ji-Paraná	AVENIDA MARECHAL RONDON, 1571	(69) 3416-7000	
03.881.622/0001-64		AGROMOTORES MAQUINAS E IMPLEMENTOS LTDA		R\$ 209,00
Marca: GRANFOS				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: NPK				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Porto Velho	RUA ALMIRANTE BARROSO, 1528	(69) 3223-1797	agromotores@enter-net.com.br

Item 5: UREIA FERTILIZANTE NITROGENADO EM EMBALAGEM DE 50 KG

Preço Estimado: R\$ 334,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 334,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 334,08

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 329,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão:

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA

ESP-CENTRO PROGR.PENIT.PROF.NOE AZEVEDO

Objeto:

Aquisição de ração, medicamentos, sementes de hortaliças e outros para uso nesta Unidade Prisional.

Descrição:

Fertilizante Ureia - Fertilizante Ureia Composição Química Nitrogênio: 44PER, Apresentação: Granulado, Aplicação: Agricultura, Características Adicionais: Grânulos Tratados Com Compostos A Base De Cobre E

CatMat:

458007 - Fertilizante Ureia - Composição Química Nitrogênio: 44 PER | Apresentação: Granulado | Aplicação: Agricultura | Características Adicionais: Grânulos Tratados Com Compostos A Base De Cobre E

Data:

10/12/2024 11:12

Modalidade:

Dispensa

SRP:

NÃO

Identificação:

Dispensa de Licitação Nº 90079/2024 / UASG: 380145

Lote/Item:

/9

Ata:

N/A

Homologação:

19/12/2024 17:08

Fonte:

www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade:

10

Unidade:

Saco 50,00 KG

UF:

SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
57.115.331/0001-94	UDIMAXBR COMERCIO LTDA	R\$ 280,00
Marca:		
Fabricante:		
Modelo:		
Descrição:		
Endereço:		
55.863.276/0001-95	55.863.276 AMANDA ESTER ALVES DE MELO	R\$ 281,00
Marca:		
Fabricante:		
Modelo:		
Descrição:		
Endereço:		
07.849.413/0001-94	PROGARDEN COMERCIO VAREJISTA DE PLANTAS E FLORES LTDA	R\$ 281,00
Marca:		
Fabricante:		
Modelo:		
Descrição:		
Endereço:		
14.365.828/0001-58	COMERCIAL DISCON LTDA	R\$ 285,00
Marca:		
Fabricante:		
Modelo:		
Descrição:		
Estado:		
Cidade:		
Endereço:		
Nome de Contato:		
Telefone:		
Email:		
43.757.680/0001-03	RICHARD NICKSON RIBEIRO PORTO MONTALVAO 08353477610	R\$ 350,00
Marca:		
Fabricante:		
Modelo:		
Descrição:		
Estado:		
Cidade:		
Endereço:		
Telefone:		
Email:		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
17.020.294/0001-16	MARIA RENATA MASSARELLI TARGA SCARPARO		R\$ 500,00	
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Manuel	R PROF ATILIO INOCENTTI, 335	(14) 3841-2332	batistaescrit@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 320,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE CAMPINACU / 10 - MUNICIPIO DE CAMPINACU	Data:	22/11/2024 11:25
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERUIAL DE QUIMICO PARA MANUTENÇÃO DE RUAS PUBLICAS E GRAMADOS .	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	UREIA FERTILIZANTE - UREIA FERTILIZANTE	Identificação:	00145789000179-1-000524/2024
		Lote/Item:	1/5
		Ata:	N/A
		Homologação:	22/11/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	40
		Unidade:	SC
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.490.208/0001-92	TCHARLLYS ALVES DE MELO LTDA	R\$ 320,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 352,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	76.208.867/0001-07	Data:	15/10/2024 08:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Registro de preços para contratação de empresa de prestação de serviços de jardinagem com a fornecimento de mudas, vasos, e suprimentos de paisagismo em atendimento aos diversos órgãos da administração pública municipal.	SRP:	SIM
Descrição:	Fertilizante Ureia - Fertilizante Ureia Composição Química Nitrogênio: 45PER, Apresentação: Granulado, Cor: Branca, Prazo Validade: 36MÊS, Aplicação: Agricultura	Identificação:	NºPregão:900732024 / UASG:987493
CatMat:	246360 - Fertilizante Ureia - Composição Química Nitrogênio: 45 PER Apresentação: Granulado Cor: Branca Prazo Validade: 36 MÊS Aplicação: Agricultura	Lote/Item:	/85
		Ata:	N/A
		Homologação:	21/11/2024 08:11
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	61
		Unidade:	Saco 50,00 KG
		UF:	PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
02.685.434/0001-06	VIVEIRO & FLORICULTURA ROMANA EIRELI				R\$ 309,33	
VENCEDOR						
Marca: PROPRIA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: PROPRIA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Cascavel	R HAITI, 45	(45) 3227-8080	elsa@floriculturaromana.com.br		
07.168.382/0001-06	VIVEIRO DE MUDAS MEURER LTDA.				R\$ 309,33	
Marca: JM						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: ADUBO						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Paranavaí	AV HEITOR ALENCAR FURTADO, 1056	(44) 3424-9360	atendimento@mudasmeurer.com.br		
09.241.023/0001-62	L. F. ALVES & CIA LTDA				R\$ 309,33	
Marca: Viveiro PR Verde						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Viveiro PR Verde						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Cascavel	R NEREU RAMOS, 2823	LUIZA	(45) 3037-1062	vendaslfalves@yahoo.com.br	
22.256.154/0001-81	PROCOPIO & DAL SASSO LTDA				R\$ 309,33	
Marca: propria						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: propria						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
50.837.852/0001-06	50837852 Matheus Henrique de Almeida				R\$ 309,33	
Marca: conf edital						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: conf edital						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
14.308.564/0001-09	FRUTICULTURA PLANTAR LTDA				R\$ 309,33	
Marca: HERINGER						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: HERINGER						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Dona Euzebia	RODOVIA CID MOREIRA VIEIRA MAGALHAES, KM 01	(32) 9994-8191	fruticultura-plantar@bol.com.br		
21.664.553/0001-19	AGRO TD+ COMERCIO DE PLANTAS EIRELI				R\$ 309,33	
Marca: PRÓPRIA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: PRÓPRIA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Guidoval	EST GUIDOVAL - DONA EUZEBIA, S/N	(32) 3453-1162	mcastro2@uai.com.br		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
19.540.139/0001-56	QUEIROZ JUNIOR SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA					R\$ 309,33
Marca: --						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: --						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MS	Três Lagoas	RUA QUINZINHO CAMPOS, 1258	Leandro	(67) 99965-9506	leandro.ccoelho@hotmail.com	
51.475.492/0001-02	UNITY SOLUCOES E SERVICOS LTDA					R\$ 700,00
Marca: SIMILAR						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: SIMILAR						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						

Item 6: ADUBO FERTILIZANTE SUPERFOSFATO TRIPLO 46% SC 50 KG

Preço Estimado: R\$ 642,54 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 642,54 Média dos Preços Obtidos: R\$ 642,54

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

2 Quilogramas

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 750,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.348.003/0044-50	Data: 09/10/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária	SRP: SIM
EMBRAPA ALGODAO/CAMPINA GRANDE/PB	Identificação: N°Pregão:900072024 / UASG:135011
Objeto: Eventual aquisição de defensivos e insumos agrícolas para a Embrapa Algodão.	Lote/Item: /31
Descrição: Fertilizante sintético - Fertilizante Sintetico Material: Superfosfato Simples, Aplicação: Adubação	Ata: N/A
CatMat: 240654 - Fertilizante Sintetico - Material: Superfosfato Simples Aplicação: Adubação	Homologação: 23/10/2024 10:05
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 40
	Unidade: Saco 25,00 KG
	UF: PB

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
11.163.447/0001-06		TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA			R\$ 500,00	
Marca: FERTIPAR/FERTIPAR						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: SACO 25 KG						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Lavras	RUA CLAUDIO MANOEL DA COSTA, 33	Pedro	(35) 3821-8983	tecaminas@yahoo.com.br	
09.049.833/0001-11		VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA			R\$ 1.000,00	
VENCEDOR						
Marca: ALIANÇA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: SACO						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	RUA DOUTOR GIL LINO, 62	Roberto	(62) 3291-0110	vetmaxgo@yahoo.com.br	



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 95.591.764/0001-05	Data: 06/09/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Produtos Agropecuários (Adubos, Fertilizantes, fungicidas, Sementes, Herbicidas, Inseticidas, Medicamentos veterinários, saco de papel, sombrite, milho, farelo,), PARA DIVERSOS SETORES DA UFSM, cumulado com a logística reversa das embalagens vazias de agrotóxicos.	SRP: SIM
Descrição: Fertilizante sintetico - Material: Superfosfato Simples, Aplicação: Adubação,	Identificação: NºPregão:900482024 / UASG:153164
CatMat: 240654 - Fertilizante Sintetico - Material: Superfosfato Simples Aplicação: Adubação	Lote/Item: /59
	Ata: N/A
	Homologação: 07/10/2024 10:29
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 6
	Unidade: Saco 50,00 KG
	UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
13.225.851/0001-84	KM JUNIOR EIRELI				R\$ 508,43	
Marca: PIRATINI						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: PIRATINI						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Rio do Sul	ROD BR 470, 5350	JAMES	(47) 3531-4900/ (47) 3531-4901	licitacaokmjunior@gmail.com	
46.422.275/0001-14	EBRAPI AGRONEGOCIOS LTDA				R\$ 508,43	
Marca: HERINGER						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: HERINGER						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:		
RUA TUPIS, 1.158	Celso / Cintia		(19) 3463-2155	ebrapi@agroinsumos.com.br		
94.780.178/0001-46	AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA				R\$ 550,00	
VENCEDOR						
Marca: Fertilizantes Multifertil						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Superfosfato simples sc 50kg						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Santa Maria	RUA PINHEIRO MACHADO, 2801	Rita	(55) 3222-1859	agrofortesm@hotmail.com	
09.590.203/0001-50	PLANTIUN DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 600,00	
Marca: SSP - ADUBOS PIRATINI						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: SC. 50 KG.						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Santo Antônio da Platina	RUA JOSE BONIFACIO, 547	Lorival	(43) 3534-6800	folhaviva@hotmail.com	
37.439.428/0001-45	TERRA LAVRAS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA				R\$ 600,00	
Marca: OURO FERTIL/OURO FERTIL						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: SACO 50 KG						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:	Telefone:			Email:		
R CLAUDIO MANOEL DA COSTA, 31	(35) 9761-3760			terralavras@yahoo.com		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 00.348.003/0133-60

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
EMBRAPA MEIO-NORTE/TERESINA/PI

Objeto: Aquisição de fertilizantes e defensivos

Descrição: Fertilizante sintético - Fertilizante Sintetico Material: Superfosfato Simples , Aplicação: Adubação

CatMat: 240654 - Fertilizante Sintetico - Material: Superfosfato Simples | Aplicação: Adubação

Data: 12/07/2024 15:17

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90034/2024 / UASG: 135009

Lote/Item: /9

Ata: N/A

Homologação: 19/07/2024 10:58

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 4

Unidade: Saco 50 KG

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
01.362.890/0001-44	AGROSHOPPING COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA					R\$ 248,50
VENCEDOR						
Marca: TOCANTINS						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: SC						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	RUA Rua Domingos Marreiros, 1573	Palmyra Francisco da Rocha e Silva	(91) 3246-5685	agropara_myia@hotmail.com	
50.423.935/0001-59	50.423.935 STELLA MARIA GOMES TEOTONIO LUZ					R\$ 1.000,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						

Item 7: ADUBO FERTILIZANTE KCL (CLORETO DE POTÁSSIO) SC 50 KG

Preço Estimado: R\$ 441,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 441,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 441,50

Quantidade	Descrição	Observação
2 Quilogramas	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 464,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.744.098/0008-11

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Ceará
Campus Iguatu

Objeto: Aquisição de sementes e insumos para as atividades da Fazenda para atender as demandas do Departamento de Pesquisa, Extensão e Produção do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará Campus Iguatu.

Descrição: ADUBO QUÍMICO, ASPECTO FÍSICO PÓ/GRANULADO, COR VERMELHA, COMPOSIÇÃO BÁSICA CLORETO DE POTÁSSIO A 57% - ADUBO QUÍMICO, ASPECTO FÍSICO PÓ/GRANULADO, COR VERMELHA, COMPOSIÇÃO BÁSICA CLORETO DE POTÁSSIO A 57%

CatMat: 247490 - Adubo Químico - Aspecto Físico: Pó/Granulado | Cor: Vermelha | Composição Básica: Cloreto De Potássio A 57%

Data: 09/12/2024 14:00

Modalidade: Dispensa Eletrônica

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90022/2024 / UASG: 158320

Lote/Item: /3

Ata: N/A

Homologação: 10/12/2024 14:48

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: Saco 50,00 KG

UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
47.557.378/0001-54	47.557.378 JOSE ALVES MOTA FILHO				R\$ 260,00
VENCEDOR					
Marca: generica ou de referencia					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: cloreto A 57%					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
10.661.512/0001-52	PISCIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA				R\$ 669,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Jaguaribara	SIT BAIXA DO ARROZ, SN	(85) 0000-0001/ (85) 0000-0002	igor@aconta.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 425,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	Data:	20/09/2024 08:00
	ESP-SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	ESP-FED-CATI SEMENTES E MUDAS	SRP:	NÃO
Objeto:	Aquisição de Insumos Agrícolas para Produção de Sementes e Mudas nos Núcleos de Mudas e no Centro de Produção Ataliba Leonel da CATI Sementes e Mudas.	Identificação:	NºPregão:900022024 / UASG:990145
Descrição:	Adubo Químico - Adubo Químico Aspecto Físico: Granulado , Composição Básica: Cloreto De Potássio A 58% De K2o , Características Adicionais: Ensacado	Lote/Item:	/10
		Ata:	N/A
CatMat:	319141 - Adubo Químico - Aspecto Físico: Granulado Composição Básica: Cloreto De Potássio A 58% De K2o Características Adicionais: Ensacado	Homologação:	21/10/2024 09:44
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	Saco 50,00 KG
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
08.407.726/0001-55	SEMENTEK COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA			R\$ 375,00	
VENCEDOR					
Marca: ADUBOS REAL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: ADUBOS REAL					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:	Email:
R PROFESSOR ANTONIO ARRUDA RIBEIRO, 36		Renan		(19) 3463-2155	vendas@agroeinsumos.com.br
14.365.828/0001-58	COMERCIAL DISCON LTDA			R\$ 400,00	
Marca: HERINGER					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CLORETO POTASSIO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Presidente Prudente	RUA CAROLINA LANER BONGIOVANI, 599	ANDRÉ	(18) 3907-2603	comercial@discon.com.br
37.439.428/0001-45	TERRA LAVRAS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA			R\$ 500,00	
Marca: FERTIPAR/FERTIPAR					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: SACO 50 KG					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Telefone:		Email:	
R CLAUDIO MANOEL DA COSTA, 31		(35) 9761-3760		terralavras@yahoo.com	



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.348.003/0064-02	Data: 22/08/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA RONDONIA/PORTO VELHO/RO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Fertilizantes, Defensivos, Material de Campo e Alimentos para animais, para atendimento da demanda dos Campos Experimentais de Porto Velho, Ouro Preto do Oeste e Vilhena.	SRP: SIM
Descrição: Adubo químico - Adubo Químico Aspecto Físico: Granulado , Composição Básica: Cloreto De Potássio A 58% De K2o , Características Adicionais: Ensacado	Identificação: NºPregão:900062024 / UASG:135001
CatMat: 319141 - Adubo Químico - Aspecto Físico: Granulado Composição Básica: Cloreto De Potássio A 58% De K2o Características Adicionais: Ensacado	Lote/Item: /4
	Ata: N/A
	Homologação: 12/09/2024 16:35
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 11.020
	Unidade: Quilograma
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
30.698.444/0001-03	F.S. SANT ANNA				R\$ 8,00
Marca: br fertil Fabricante: Fabricante não informado Modelo: saco 50 kg Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RO	Rolim de Moura	EST LINHA 168 KM 4,5 LADO SUL, SN	(69) 8455-5564/ (69) 9961-1792	felipessantanna@gmail.com	
34.574.086/0001-88	BRUNO PESSOA CAVALCANTI EIRELI				R\$ 8,00
Marca: fertilize Fabricante: Fabricante não informado Modelo: fertilize Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	RUA LAURO SODRE, 277	(92) 8407-5453	brunopcavalcanti@yahoo.com.br	
29.220.447/0001-58	BC AGRO COMERCIO EIRELI				R\$ 9,00
Marca: PIRATINI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PIRATINI Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Rio do Sul	ROD BR 470, 5350	(47) 3522-2278/ (47) 3531-4902	financeiro@bentecsementes.com.br	
11.163.447/0001-06	TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA				R\$ 10,00
VENCEDOR					
Marca: ARAGUAIA/ARAGUAIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Lavras	RUA CLAUDIO MANOEL DA COSTA, 33	Pedro	(35) 3821-8983	tecaminas@yahoo.com.br
54.755.249/0001-36	CULTIVALI COMERCIO LTDA				R\$ 10,00
Marca: KCL - FERTILIZE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SC. 50 KG. Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Telefone:		Email:	
JOSE BONIFACIO, 547		(43) 3534-1108		cultivali.comercio@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.023.579/0001-27	UESLEY EVERTON BARBOSA DE ARAUJO 79514170253	R\$ 1.000,00
Marca: nutriceller Fabricante: Fabricante não informado Modelo: nutriceller Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
32.805.857/0001-75	NUTRIGARTEN LTDA	R\$ 2.000,00
Marca: NUTRICELLER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NUTRICELLER Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 8: HERBICIDA (NÃO SELETIVO SISTÊMICO, CONCENTRADO SOLÚVEL SL, AMBIENTAL III, TOXICOLÓGICA: 5, PRINCÍPIO ATIVO GLIFOSATO, DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MAPA)

Preço Estimado: R\$ 91,25 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 91,25 Média dos Preços Obtidos: R\$ 91,25

Quantidade	Descrição	Observação
10 Litros	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 86,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE NAZARENO	Data:	31/10/2024 08:46
Objeto:	Contratação da empresa PRO SOLO, inscrita no CNPJ 10.670.946/0001-19 para o fornecimento de herbicida orgânico atóxico sem riscos ao meio ambiente ou humanos, a base de ureia, vinagre, álcool, açúcar, essências vegetais e detergente neutro, para capina orgânica nos logradouros públicos	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	HERBICIDA ORGÂNICOatóxico sem riscos ao meio ambiente ou humanos, a base de ureia, vinagre, álcool, açúcar, essências vegetais e detergente neutro. - HERBICIDA ORGÂNICOatóxico sem riscos ao meio ambiente ou humanos, a base de ureia, vinagre, álcool, açúcar, essências vegetais e detergente neutro.	Identificação:	18557561000151-1-000129/2024
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	29/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	50
		Unidade:	L
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.670.946/0001-19	PRO SOLO LTDA	R\$ 86,00
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Mirai	PC RAUL SOARES, 100
Telefone:		Email:
(31) 7173-5566		dpsocietario@vargascontabilidade.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 90,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 17.322.264/0001-64	Data: 13/09/2024 10:59
Órgão: INSTITUTO DE METROLOGIA E QUALIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de herbicida, óleos e graxas lubrificantes, elemento filtrante, materiais elétricos, tintas e outros materiais correlatos, conforme especificações e quantidades estabelecidas no TR.	SRP: NÃO
Descrição: HERBICIDA - INGREDIENTE ATIVO: GLIFOSATO; CONCENTRACAO: 480 G/L; FORMULACAO: CONCENTRADO SOLUVEL; DESTINACAO (1): GRUPO QUIMICO: GLICINA SUBSTITUIDA; D - HERBICIDA - INGREDIENTE ATIVO: GLIFOSATO; CONCENTRACAO: 480 G/L; FORMULACAO: CONCENTRADO SOLUVEL; DESTINACAO (1): GRUPO QUIMICO: GLICINA SUBSTITUIDA; D	Identificação: 17322264000164-1-000045/2024
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 08/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 12
	Unidade: 1,00 LITRO
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
11.258.338/0001-64 *VENCEDOR*	MERCOSUL AGRONEGOCIOS LTDA					R\$ 90,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado: PR	Cidade: Cascavel	Endereço: ESTRADA LINHA RIO BONITO, SN	Nome de Contato: Jhon	Telefone: (45) 9942-7849	Email: mercosul.jhon@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 97,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MINACU	Data: 27/05/2024 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE ADUBOS, FERTILIZANTES, DEFENSIVOS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS PARA ATENDER AS NECESSIDADE DO PODER EXECUTIVO E FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MINAÇU-GO.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: HERBICIDA, FORMULAÇÃO LÍQUIDA, CLASSE: HERBICIDA SELETIVO DE AÇÃO SISTÊMICA DO GRUPO QUÍMICO ÁCIDO PIRIDINILOXIALCANOICO. TIPO DE FORMULAÇÃO: CONCENTRADO EMULSIONÁVEL (EC), EMBALAGEM DE 1 LITRO. - HERBICIDA, FORMULAÇÃO LÍQUIDA, CLASSE: HERBICIDA SELETIVO DE AÇÃO SISTÊMICA DO GRUPO QUÍMICO ÁCIDO PIRIDINILOXIALCANOICO. TIPO DE FORMULAÇÃO: CONCENTRADO EMULSIONÁVEL (EC), EMBALAGEM DE 1 LITRO.	SRP: SIM
	Identificação: 02215275000178-1-000457/2024
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 08/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: UNIDADE
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
36.181.473/0001-80 *VENCEDOR*	BIDDEN COMERCIAL LTDA.					R\$ 97,74
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R CAPITAO JOAO ZALESKI, 1763	Telefone: (41) 4103-7690/ (41) 9148-2036	Email: contato@biddencomercial.com.br		



Item 9: FORMICIDA (PRINCÍPIO ATIVO: SULFLURAMIDA. ISCA GRANULADA GB, MODO DE AÇÃO: INGESTÃO, CONTATO, AMBIENTAL III, TOXICOLÓGICA:5, DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MAPA), C/10 PCT 50KG

Preço Estimado: R\$ 12,28 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,28 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,28

Quantidade	Descrição	Observação
2 Quilogramas	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 12,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE DAVID CANABARRO	Data:	14/11/2024 14:38
Objeto:	Insumos Agrícolas AQUISIÇÃO DE INSUMOS AGRÍCOLSA PARA CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE CAMPO, JARDINAGEM E ACEIROS	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	FORMICIDA - GRÃO VERDE - FORMICIDA - GRÃO VERDE	Identificação:	88203088000190-1-000062/2024
		Lote/Item:	1/1006
		Ata:	N/A
		Homologação:	19/04/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	KG
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
91.061.036/0014-55	COOPERATIVA AGRICOLA MISTA IBIRAIARAS LTDA - COOPIBI	R\$ 12,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 12,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE GOIAS	Data:	03/09/2024 09:18
Objeto:	AQUISIÇÃO DE CUPINICIDA E FORMICIDA PARA O COMBANTE DE PRAGAS NO VIADUTO AO ACESSO 02.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	FORMICIDA GRANULADA - FORMICIDA GRANULADA	Identificação:	02295772000123-1-000555/2024
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	N/A
		Homologação:	03/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	12
		Unidade:	PC
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.743.900/0001-15	MARCOS EVANGELISTA DE LIMA AGROPECUARIA LTDA	R\$ 12,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE CORONEL XAVIER CHAVES	Data:	29/07/2024 10:09
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AFINS PARA SEREM UTILIZADOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CORONEL XAVIER CHAVES / MG.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	FORMICIDA EM PÓ MADEPÓ 1KGFORMICIDA EM PÓ MADEPÓ 1KG50 - FORMICIDA EM PÓ MADEPÓ 1KGFORMICIDA EM PÓ MADEPÓ 1KG50	Identificação:	18557546000103-1-000060/2024
		Lote/Item:	1/405
		Ata:	N/A
		Homologação:	23/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	50
		Unidade:	UN
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
19.779.579/0001-60 *VENCEDOR*	WCA EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA					R\$ 12,85
Marca:						
Fabricante:	Fabricante não informado					
Modelo:						
Descrição:	Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Igarapé	RUA PURCINA PEREIRA, 47	CARLA	(31) 3534-2826	carlapalhares26@yahoo.com.br	

Item 10: (INSETICIDA) PRINCÍPIO ATIVO FOSFETO DE ALUMÍNIO, FUMIGANTE FU, TOXICOLOGICA:1, AMBIENTAL III, DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MAPA), 1 LITRO

Preço Estimado: R\$ 82,98 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 82,98	Média dos Preços Obtidos: R\$ 82,98
Quantidade	Descrição	Observação	
4 Litros	.		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE DIVINOLANDIA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	Data:	25/02/2025 17:00
Objeto:	AQUISICAO DE INSETISIDAS PARA A DEDETIZACAO FUMACE DE INSETOS VOADORES INSETOS RASTEIORS E ROEDORES COM OBJETIVO DE GARANTIR A SAUDE PUBLIA E A QUALIDADE DE VIDA DA POPULACAO DE ACORDO COM A RESOLUCAO SS 76 DE 12 DE ABRIL DE 2024 EM CONSONANCIA COM O DECRETO N 68.368 DE 5 MARCO DE 2024 SOLICITADO PELA GERENTE DE SAUDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINOLADIA SP	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	DEVETION INSETICIDA LIQUIDO EMBALAGEM DE 1 LITRO - DEVETION INSETICIDA LIQUIDO EMBALAGEM DE 1 LITRO	Identificação:	46435921000188-1-000042/2025
		Lote/Item:	1/3
		Ata:	N/A
		Homologação:	28/02/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	5
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
15.153.524/0001-90	SANIGRAN LTDA				R\$ 80,00	
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Almirante Tamandaré	RUA JACOB GUBAUA, 250	ALEXANDRE	(41) 3151-0688	alexandre@sanigran.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 83,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	10.723.648/0001-40	Data:	29/10/2024 00:00
Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	Secretaria Executiva	SRP:	NÃO
	Subsecretaria de Planejamento e Orçamento	Identificação:	NºPregão:901162024 / UASG:158123
	Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Sudeste de MG	Lote/Item:	/178
Objeto:	Aquisição de materiais zootécnicos	Ata:	N/A
Descrição:	PULVERIZADOR PORTÁTIL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 1 L, APLICAÇÃO INSETICIDAS, FUNGICIDAS E FERTILIZANTES LÍQUIDOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MANUAL/COMPRESSÃO PRÉVIA - PULVERIZADOR PORTÁTIL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 1 L, APLICAÇÃO INSETICIDAS, FUNGICIDAS E FERTILIZANTES LÍQUIDOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MANUAL/COMPRESSÃO PRÉVIA	Homologação:	30/12/2024 15:37
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	6
		Unidade:	Unidade
		UF:	MG
CatMat:	436826 - Pulverizador Portátil - Material: Plástico Capacidade: 1 L Aplicação: Inseticidas, Fungicidas E Fertilizantes Líquidos Características Adicionais: Manual/Compressão Prévia		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.381.955/0001-04	50.381.955 ANA ALVES RODRIGUES FERNANDES	R\$ 83,95
VENCEDOR		
Marca: GUARANY		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: POLVILHADEIRA - 0422.10		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

55.803.907/0001-80	55.803.907 CLEYDSON MARCOS MOTA	R\$ 83,95
Marca: FAMASTIL		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: PULVERIZADOR COMPRESSÃO PREVIA		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 85,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 17.138.140/0030-68	Data: 08/07/2024 16:27
Órgão: EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUARIA DE MINAS GERAIS	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de fertilizantes e defensivos para atender o projeto "Causas bióticas e abióticas da mortalidade de pequizeiros no Norte de Minas Gerais	SRP: NÃO
Descrição: INSETICIDA CATEGORIA AGRONOMICA: /ACARICIDA; INGREDIENTE ATIVO: DIMETOATO; CONCENTRACAO: 400 G/L; FORMULACAO: EC - CONCENTRADO EMULSIONAVEL; DESTINACAO - INSETICIDA CATEGORIA AGRONOMICA: /ACARICIDA; INGREDIENTE ATIVO: DIMETOATO; CONCENTRACAO: 400 G/L; FORMULACAO: EC - CONCENTRADO EMULSIONAVEL; DESTINACAO	Identificação: 17138140000123-1-000109/2024
	Lote/Item: 1/6
	Ata: N/A
	Homologação: 08/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: FRASCO 1,00 LITRO
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.333.316/0006-63	ACERO PRODUTOS AGRICOLAS LTDA.	R\$ 85,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 11: ÓLEO MINERAL (EMULSÃO ÓLEO EM ÁGUA EW, AMBIENTAL IV, MODO DE AÇÃO: CONTATO, TOXICOLÓGICA: 5, DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MAPA)

Preço Estimado: R\$ 47,51 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 47,51 Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,51

Quantidade	Descrição	Observação
4 Litros	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 50,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DA ESTANCIA TURISTICA DE OLIMPIA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DA EStância TURÍSTICA DE OLÍMPIA	Data: 04/04/2025 13:33
Objeto: Contratação de serviços abrangentes para a manutenção e gestão da frota de veículos, assegurando seu pleno funcionamento e conformidade legal, do veículo/maquinário: MARCOPOLO VOLARE W9 - PLACA DMN-8422	Modalidade: Dispensa
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL PARA COMPRESSOR, EMBALAGEM DE 1 LITRO - ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL PARA COMPRESSOR, EMBALAGEM DE 1 LITRO	SRP: NÃO
	Identificação: 46596151000155-1-000467/2025
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 04/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: Litro
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.846.553/0001-07	GEOVANI TAVARES DA SILVA	R\$ 50,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.035.135/0001-43	Data: 08/10/2024 08:00
Órgão: Tribunal de Contas do Estado do Acre	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento sob demanda de MATERIAL DE LIMPEZA E AFINS, visando atender as necessidades da Divisão de Serviços Administrativos – D.S.A/TCE/AC, em conjunto com o contrato de Serviços Terceirizados de Limpeza e conservação, tudo em conformidade com as condições deste Edital e seus Anexos.	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:900172024 / UASG:925461
	Lote/Item: /33
	Ata: N/A
Descrição: Óleo de peroba - Óleo De Peroba Composição: Solventes Mineral E Vegetal Com Aromatizante, Aspecto Físico: Líquido Oleoginoso, Aroma: Madeira Natural, Aplicação: Limpeza, Lustro E Renovação De Móveis De Madeira	Homologação: 06/11/2024 10:34
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
CatMat: 307513 - Óleo De Peroba - Composição: Solventes Mineral E Vegetal Com Aromatizante Aspecto Físico: Líquido Oleoginoso Aroma: Madeira Natural Aplicação: Limpeza, Lustro E Renovação De Móveis De Madeira	Quantidade: 120
	Unidade: Unidade
	UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
33.297.274/0001-43	T. C. OLIVEIRA - EIRELI			R\$ 19,00
VENCEDOR				
Marca: TACOLAC				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: TACOLAC				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AC	Rio Branco	RUA MACAPA, 258	(68) 9975-2824	tcoliveira318@gmail.com
17.182.371/0001-34	TORRES DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 30,00
Marca: WORKER/WORKER				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: 2024/2024				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
05.146.814/0001-52	D L RAMOS			R\$ 40,00
Marca: PEROBA				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: LITRO				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AC	Rio Branco	RUA JOAO PESSOA, 24	(68) 3224-9833	d.lramos@uol.com.br
07.345.999/0001-50	PINHEIRO'S COMERCIO DE PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA			R\$ 47,18
Marca: PEROBA				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: 500 ML				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Porto Velho	RUA GETULIO VARGAS, 2337	(69) 3026-3457	licitacao.pinheiroscomercio@gmail.com
00.432.870/0001-30	J. B. V. ALBUQUERQUE LTDA			R\$ 55,00
Marca: PEROBA				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: PEROBA				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:		Endereço:	
AC	Rio Branco		RUA MARECHAL DEODORO, 454	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.493.455/0001-80	E. L. S. VIEIRA	R\$ 100,00
Marca: PEROBA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: PEROBA		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 44,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	04.283.578/0001-53	Data:	03/05/2024 12:46
Órgão:	Prefeitura Municipal de Nhamundá	Modalidade:	Pregão
Objeto:	AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DO PETRÓLEO	SRP:	NÃO
Descrição:	ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL 500 ML. - ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL 500 ML.	Identificação:	299277
		Lote/Item:	1/8
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	300
		Unidade:	FR
		UF:	AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.917.527/0001-36	POSTO NOSSA SENHORA DE FATIMA LTDA	R\$ 28,00
VENCEDOR		
Marca: URSA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: MINERAL 500ML		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
03.619.760/0001-70	R. A. A. FERREIRA LTDA	R\$ 60,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
AM	Manaus	AVENIDA PROFESSOR NILTON LINS, 20
		Telefone:
		(92) 3213-3175
		Email:
		raimundoflavio2012@bol.com.br

Item 12: FUNGICIDA (PRINCÍPIO ATIVO: DIFENOCONAZOL, CONCENTRADO EMULSIONAVEL EC, MODO DE AÇÃO: SISTÊMICO, AMBIENTAL II, TOXICOLÓGICA:5, DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MAPA), EMBALAGEM DE 30 ML

Preço Estimado: R\$ 248,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 248,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 248,33

Quantidade	Descrição	Observação
1 Litro	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 225,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 17.138.140/0030-68	Data: 12/09/2024 00:00
Órgão: EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUARIA DE MINAS GERAIS	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: AQUISIÇÃO DE DEFENSIVOS PARA OS CAMPOS EXPERIMENTAIS DA EPAMIG	SRP: NÃO
Descrição: FUNGICIDA - INGREDIENTE ATIVO: AZOXISTROBINA + DIFENOCONAZOL; CONCENTRACAO: 200 G/L + 125 G/L; FORMULACAO: SC - SUSPENSAO CONCENTRADA; DESTINACAO (1): - FUNGICIDA - INGREDIENTE ATIVO: AZOXISTROBINA + DIFENOCONAZOL; CONCENTRACAO: 200 G/L + 125 G/L; FORMULACAO: SC - SUSPENSAO CONCENTRADA; DESTINACAO (1):	Identificação: 17138140000123-1-000165/2024
	Lote/Item: 1/38
	Ata: N/A
	Homologação: 16/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 26
	Unidade: 1,00 LITRO
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.649.963/0001-09	OSMAR JOAO MARCHESE	R\$ 225,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Corbélia	R HORTENCIA, 124

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 270,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOVO GAMA	Data: 09/08/2024 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS QUE SERÃO UTILIZADOS PARA REALIZAÇÃO DA MANUTENÇÃO DO ESTÁDIO LUIZ ALFREDO.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: FUNGICIDA DE 1 LITRO para combater a ação de fungos. - FUNGICIDA DE 1 LITRO para combater a ação de fungos.	Identificação: 01629276000104-1-000159/2024
	Lote/Item: 1/6
	Ata: N/A
	Homologação: 26/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.025.846/0001-53	PROINOVA SERVICO E COMERCIO LTDA	R\$ 270,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 250,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 18.239.608/0001-39

Órgão: Prefeitura Municipal de Ilicínea

Objeto: Os produtos Herbicida Glifosato, Oleo Mineral e Herbicida Zartan se faz necessário diante das necessidades da Secretaria Municipal de Obras, bem como manter a limpeza das estradas vicinais do Município de Ilicínea..O objetivo deste registro de preços é garantir o fornecimento contínuo e a preços competitivos de Fungicida - inseticida para atender às necessidades da população de Ilicínea, visando a necessidade de controlar pragas e doenças que possam comprometer a preservação ambiental, garantindo a manutenção adequada das áreas públicas, praças e demais áreas urbanas isso estabelece a finalidade do registro de preços e destaca a importância da qualidade e do preço competitivo do produto.

Descrição: FUNGICIDA - INSETICIDA - FUNGICIDA - INSETICIDA - FUNGICIDA - INSETICIDA - FUNGICIDA - INSETICIDA

Data: 28/02/2025 08:30

Modalidade: Dispensa sem fase recursal

SRP: SIM

Identificação: 54990-Prefeitura Municipal de Ilicínea-402025-282025

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 06/03/2025 09:22

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 10

Unidade: KG

UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
11.258.338/0001-64		MERCOSUL AGRONEGOCIOS LTDA				R\$ 250,00
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Cascavel	ESTRADA LINHA RIO BONITO, SN	Jhon	(45) 9942-7849	mercosul.jhon@gmail.com	

Item 13: SEMENTE DE ABÓBORA (CURCUBITA MOSCHATA), ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO PTC 100G

Preço Estimado: R\$ 53,48 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 53,48 Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,48

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

1 Pacote

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 57,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.839.508/0001-31

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia de Roraima

Objeto: Aquisição de materiais para atender o Programa Pronatec/Mulheres Mil, visando a execução em 2024.

Descrição: Semente - Semente Tipo: Cucurbitácea , Espécie: Abóbora Híbrido Tetsukabuto

CatMat: 237671 - Semente - Tipo: Cucurbitácea | Espécie: Abóbora Híbrido Tetsukabuto

Data: 04/10/2024 10:51

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90027/2024 / UASG: 158152

Lote/Item: /88

Ata: N/A

Homologação: 16/10/2024 18:21

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: Envelope

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
55.890.970/0001-00	KARLA DE SOUZA E SILVA	R\$ 57,25
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.723.648/0001-40	Data: 31/07/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Sudeste de MG	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Objeto: Aquisição de insumos agrícolas e agropecuários para os campi de Rio Pomba, Barbacena e Manhuaçu.	Identificação: NºPregão:900562024 / UASG:158123
	Lote/Item: /13
	Ata: N/A
Descrição: Semente - Semente Tipo: Curcubitácea , Espécie: Abóbora Menina Brasileira	Homologação: 30/08/2024 13:36
CatMat: 264095 - Semente - Tipo: Curcubitácea Espécie: Abóbora Menina Brasileira	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 4
	Unidade: Envelope 100,00 G
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
41.950.966/0001-77	ALPS LABOR ARTIGOS, PRODUTOS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA					R\$ 50,80
VENCEDOR						
Marca: HORTASUL						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: SEMENTE ABOBORA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	Q SAAN QUADRA 3 LOTE 560/580 LOJA 02, SN	Guilherme	(61) 8305-4066	guilherme@alpslabor.com.br	
08.407.726/0001-55	SEMENTEK COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA					R\$ 50,80
Marca: TSV						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: TSV						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:		
R PROFESSOR ANTONIO ARRUDA RIBEIRO, 36	Renan		(19) 3463-2155	vendas@agroeinsumos.com.br		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENITENCIARIA DE TAQUARITUBA	Data: 22/05/2024 14:35
Objeto: Sementes de hortaliças, ferramentas e outros materiais de consumo	Modalidade: Dispensa
Descrição: Semente - Semente Tipo: Curcubitácea , Espécie: Abóbora Menina Brasileira	SRP: NÃO
CatMat: 264095 - Semente - Tipo: Curcubitácea Espécie: Abóbora Menina Brasileira	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90013/2024 / UASG: 380265
	Lote/Item: /3
	Ata: N/A
	Homologação: 05/06/2024 08:39
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: Envelope 100 G
	UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
56.780.901/0001-06		COMERCIAL AGROPECUARIA SCARPARO LTDA.				R\$ 52,20
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Manuel	RUA FRANCISCO BERTOZZO, 18	Marco Antonio Targa Scarparo	(14) 3841-2150	provetagro@uol.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
08.407.726/0001-55	SEMENTEK COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA				R\$ 52,20	
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Endereço: R PROFESSOR ANTONIO ARRUDA RIBEIRO, 36		Nome de Contato: Renan		Telefone: (19) 3463-2155	Email: vendas@agroeinsumos.com.br	
46.531.296/0001-78	MELHOR OFERTA COMERCIO DE MERCADORIA EM GERAL LTDA				R\$ 52,22	
VENCEDOR						
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: SP	Cidade: Riversul	Endereço: RUA JOAO ANTONIO, 83		Telefone: (43) 9800-8150	Email: novacontabilidadervs@gmail.com	
43.338.044/0001-39	JE SUBSTRATOS E FERTILIZANTES LTDA				R\$ 52,22	
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: SC	Cidade: Xanxerê	Endereço: R GENEROSA H DALE LASTE, 741		Nome de Contato: EDNA	Telefone: (49) 9994-0588	Email: financeirojb9@gmail.com
06.043.786/0001-00	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA				R\$ 53,14	
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: GO	Cidade: Luziânia	Endereço: QUADRA 32, S/N		Telefone: (61) 3620-0800	Email: distribuidora.rnl@gmail.com	

Item 14: SEMENTE DE AÇÁÍ (EUTERPE OLERACEA), ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, BRS PAI DÉGUA, ANÃO

Preço Estimado: R\$ 169,76 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 169,76	Média dos Preços Obtidos: R\$ 169,76
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
5 Quilogramas	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 168,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS / 158137 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG	Data: 22/11/2024 09:00
Objeto: Eventual Aquisição Futura de Sementes de Hortaliças	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Semente - Semente	SRP: SIM
	Identificação: 10648539000105-1-000262/2024
	Lote/Item: 1/32
	Ata: N/A
	Homologação: 03/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: Embalagem 250,00 G
	UF: MG



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
15.242.539/0001-24		COMERCIAL MUZAMINAS LTDA			R\$ 168,99	
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:		Cidade:		Endereço:		Telefone:
MG		Muzambinho		RUA SETE DE SETEMBRO, 398		Email: (35) 3571-1388 fabiana.carnevalli@mil.br.net

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 170,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.651.417/0001-78	Data: 21/10/2024 08:30
Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA GOIANO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Aquisição de insumos agrícolas para o Instituto Federal Goiano - Campus Ceres.	SRP: SIM
Descrição: Semente - Semente	Identificação: 10651417000178-1-000185/2024
	Lote/Item: 1/106
	Ata: N/A
	Homologação: 28/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: Envelope 100,00 G
	UF: GO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
21.793.208/0001-85		DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI				R\$ 170,28
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	R COPAIBA, 01	NELSON/PAULO	(61) 99924-2800	dfferramentas@outlook.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 170,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.839.508/0001-31	Data: 02/10/2024 00:00
Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de materiais para atender o Programa Pronatec/Mulheres Mil, visando a execução em 2024.	SRP: NÃO
Descrição: Semente - Semente	Identificação: 10839508000131-1-000041/2024
	Lote/Item: 1/89
	Ata: N/A
	Homologação: 16/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: Envelope
	UF: RR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
55.890.970/0001-00 *VENCEDOR*	KARLA DE SOUZA E SILVA	R\$ 170,50
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Iniciais R\$ 169,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.635.424/0001-86	Data: 21/08/2024 00:00
Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA CATARINENSE	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Eventual aquisição de Insumos Agrícolas e Equipamentos diversos para atender as necessidades do Instituto Federal Catarinense – Campus Rio do Sul.	SRP: SIM
Descrição: Semente - Semente	Identificação: 10635424000186-1-000188/2024
	Lote/Item: 1/45
	Ata: N/A
	Homologação: 12/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: Lata 250,00 G
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.338.044/0001-39 *VENCEDOR*	JE SUBSTRATOS E FERTILIZANTES LTDA	R\$ 169,27
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Xanxerê	Endereço: R GENEROSA H DALE LASTE, 741
	Nome de Contato: EDNA	Telefone: (49) 9994-0588
	Email: financeirojb9@gmail.com	

Item 15: SEMENTE DE ACEROLA, (MALPIGHIA EMARGINATA), ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, GIGANTE CABOCLA PCT 30

Preço Estimado: R\$ 21,39 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 21,39	Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,39
Quantidade	Descrição	Observação	
5 Pacotes	.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 21,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 10.724.903/0006-83
Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA BAIANO
Objeto: Aquisição de ração animal, insumos e equipamentos agrícolas.
Descrição: Semente - Semente

Data: 13/09/2024 00:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 10724903000179-1-000184/2024
Lote/Item: 1/3
Ata: N/A
Homologação: 04/10/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 30
Unidade: Embalagem 500,00 G
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
42.177.750/0001-83	INOVAR ASSESSORIA E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA				R\$ 21,26
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Cruz das Almas	R C, 23	(75) 9174-6105	inovarsolucoesempresariais@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 21,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SAO PAULO SECRETARIA DA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
Objeto: Aquisição de Materiais e Insumos para Horta, Parque Agrícola e Jardins
Descrição: Semente - Semente

Data: 20/08/2024 00:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 96291141000180-1-003619/2024
Lote/Item: 1/17
Ata: N/A
Homologação: 03/09/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 20
Unidade: Envelope 100 G
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
55.890.970/0001-00	KARLA DE SOUZA E SILVA	R\$ 21,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 21,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 10.635.424/0001-86

Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA CATARINENSE

Objeto: Registro de preço da proposta mais vantajosa para eventual aquisição de Equipamentos, Insumos Agrícolas e Sementes para atender as necessidades do Instituto Federal Catarinense – Campus Camboriú, Campus Abelardo Luz, Campus Araquari, Campus Blumenau, Campus Concórdia, Campus Fraiburgo, Campus Luzerna, Campus Rio do Sul, Campus Santa rosa do Sul e Campus Videira e demais órgãos participantes.

Descrição: Semente - Semente

Data: 09/07/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 10635424000186-1-000138/2024

Lote/Item: 1/165

Ata: N/A

Homologação: 05/09/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 5

Unidade: Envelope 100,00 G

UF: SC

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
41.950.966/0001-77		ALPS LABOR ARTIGOS, PRODUTOS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA			R\$ 21,90	
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	Q SAAN QUADRA 3 LOTE 560/580 LOJA 02, SN	Guilherme	(61) 8305-4066	guilherme@alpslabor.com.br	

Item 16: SEMENTE, AGRIÃO, PCT 100 GRAMAS

Preço Estimado: R\$ 50,43 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 50,43 Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,43

Quantidade	Descrição	Observação
3 Pacotes	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 49,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANA / 926273 - EPR- UNIVERSIDADE EST.OESTE DO PR M.C.RONDON

Objeto: Registro de Preços, pelo período de 1 ano, podendo ser prorrogado por igual período, para futura e eventual aquisição de Material de Consumo – Sementes e Insumos, para atender demandas da Divisão de Produção Vegetal, do Núcleo de Estações Experimentais – NEE.

Descrição: Semente - Semente

Data: 17/03/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 78680337000346-1-000009/2025

Lote/Item: 1/26

Ata: N/A

Homologação: 24/03/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 60

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
39.953.225/0001-06		CAMP SEMENTES LTDA			R\$ 49,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Dois Vizinhos	RUA KM 04, SN	(46) 9982-2960	sementescamp@gmail.com	



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 53,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 28.909.604/0001-74	Data: 14/03/2025 07:59
Órgão: MUNICIPIO DE SAO PEDRO DA ALDEIA / 985903 - PREFEITURA MUNICIPAL SAO PEDRO DA ALDEIA - RJ	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de sementes de hortaliças para serem utilizadas nas hortas escolares e unidades da rede municipal, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.	SRP: NÃO
Descrição: Semente - Semente	Identificação: 28909604000174-1-000031/2025
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 21/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: Envelope 100,00 G
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
55.890.970/0001-00 *VENCEDOR*	KARLA DE SOUZA E SILVA	R\$ 53,80
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 48,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 28.909.604/0001-74	Data: 14/03/2025 07:59
Órgão: MUNICIPIO DE SAO PEDRO DA ALDEIA / 985903 - PREFEITURA MUNICIPAL SAO PEDRO DA ALDEIA - RJ	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de sementes de hortaliças para serem utilizadas nas hortas escolares e unidades da rede municipal, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.	SRP: NÃO
Descrição: Semente - Semente	Identificação: 28909604000174-1-000031/2025
	Lote/Item: 1/14
	Ata: N/A
	Homologação: 21/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: Envelope 100,00 G
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
55.890.970/0001-00 *VENCEDOR*	KARLA DE SOUZA E SILVA	R\$ 48,48
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Item 17: SEMENTE DE ALFACE (LACTUCA SATIVA) ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, PCT 100 GRAMAS

Preço Estimado: R\$ 129,34 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 129,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 129,34

Quantidade

Descrição

Observação

20 Pacotes

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 136,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE FLOR DA SERRA DO SUL / 985475 - PREFEITURA MUN DE FLOR DA SERRA DO SUL - PR

Data: 04/04/2025 09:00

Objeto: Aquisição de sementes de pastagem de aveia preta de inverno para distribuição aos agricultores do Município de Flor da Serra do Sul-PR conforme Lei Municipal nº 903/2025.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 95589271000130-1-000021/2025

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 07/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

10.591.350/0001-23 AGROPECUARIA DAMO LTDA

R\$ 136,00

VENCEDOR

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

SC

Palma Sola

VL LINHA FLOR DA SERRA, SN

(46) 3565-1205

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 130,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SAO PAULO SECRETARIA DA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA / 380168 - ESP-PENIT. DE VALPARAISO

Data: 05/12/2024 07:59

Objeto: Contratação de materiais de consumo para cultivo de hortaliças nesta Unidade Prisional e no Centro de Ressocialização de Birigui.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 96291141000180-1-007307/2024

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 10/12/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 5

Unidade: Embalagem 500,00 UN

UF: SP

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

08.407.726/0001-55 SEMEN TEK COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

R\$ 130,00

VENCEDOR

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

R PROFESSOR ANTONIO ARRUDA RIBEIRO, 36

Renan

(19) 3463-2155

vendas@agroeinsumos.com.br



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE OURO PRETO / 170 - Unidade Única	Data: 14/11/2024 06:00
Objeto: Aquisição de insumos para a produção de mudas para o programa municipal “Horta em Casa”	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Semente de alface crespa peletizada- embalagem com 2000 sementes - Semente de alface crespa peletizada- embalagem com 2000 sementes	Identificação: 18295295000136-1-000305/2024
	Lote/Item: 1/13
	Ata: N/A
	Homologação: 03/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 15
	Unidade: Lata/ pote
	UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
45.407.118/0001-77		LR DIAS LTDA		R\$ 122,01	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
MG		Águas Formosas		RUA JAIME M ALMEIDA, 207	
				Telefone:	
				(33) 9103-0002	
				Email:	
				primorcontabilgv@gmail.com	

Item 18: SEMENTE DE CEBOLINHA (ALLIUM SCHOENOPRASUM, ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, PCT 50 GRAMAS

Preço Estimado: R\$ 57,90 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 57,90	Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,90
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
4 Pacotes	.	

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SAO PAULO SECRETARIA DA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA / 380161 - ESP-PENIT. DE LUCELIA	Data: 10/12/2024 09:00
Objeto: Aquisição de alimentos de animais, equipamentos de proteção individual e materiais para horta e cozinha.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Semente - Semente	Identificação: 96291141000180-1-007128/2024
	Lote/Item: 1/6
	Ata: N/A
	Homologação: 11/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 6
	Unidade: Lata 100,00 G
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
55.890.970/0001-00	KARLA DE SOUZA E SILVA	R\$ 58,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	ESTADO DO RIO DE JANEIRO	Data:	30/10/2024 10:00
Objeto:	Aquisição de sementes e insumos agrícolas	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Semente - Semente	SRP:	NÃO
		Identificação:	42498600000171-1-007020/2024
		Lote/Item:	1/14
		Ata:	N/A
		Homologação:	06/11/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	4
		Unidade:	Pacote 250,00 G
		UF:	RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
07.097.898/0001-07	GEB - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA		R\$ 58,00
VENCEDOR			
Marca:			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo:			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RUA TUPIS, 886	ALEXANDRE BACCHIN	(19) 3463-1026	vendas@agroinsumos.com.br

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	10.839.508/0001-31	Data:	02/10/2024 00:00
Órgão:	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	Aquisição de materiais para atender o Programa Pronatec/Mulheres Mil, visando a execução em 2024.	SRP:	NÃO
Descrição:	Semente - Semente	Identificação:	10839508000131-1-000041/2024
		Lote/Item:	1/88
		Ata:	N/A
		Homologação:	16/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	Envelope
		UF:	RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
55.890.970/0001-00	KARLA DE SOUZA E SILVA	R\$ 57,25
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 10.635.424/0001-86

Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA CATARINENSE

Objeto: Registro de preço da proposta mais vantajosa para eventual aquisição de Equipamentos, Insumos Agrícolas e Sementes para atender as necessidades do Instituto Federal Catarinense – Campus Camboriú, Campus Abelardo Luz, Campus Araquari, Campus Blumenau, Campus Concórdia, Campus Fraiburgo, Campus Luzerna, Campus Rio do Sul, Campus Santa rosa do Sul e Campus Videira e demais órgãos participantes.

Descrição: Semente - Semente

Data: 09/07/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 10635424000186-1-000138/2024

Lote/Item: 1/151

Ata: N/A

Homologação: 19/08/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 5

Unidade: Envelope 100,00 G

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
43.338.044/0001-39	JE SUBSTRATOS E FERTILIZANTES LTDA					R\$ 58,33
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Xanxerê	R GENEROSA H DALE LASTE, 741	EDNA	(49) 9994-0588	financeirojb9@gmail.com	

Item 19: SEMENTE DE CHICÓRIA (CICHORIUM INTYBUS), ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, PCT 100G

Preço Estimado: R\$ 58,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 58,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,33

Quantidade	Descrição	Observação
2 Pacotes	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 58,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Objeto: Aquisição de sementes e insumos agrícolas

Descrição: Semente - Semente

Data: 30/10/2024 10:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 42498600000171-1-007020/2024

Lote/Item: 1/14

Ata: N/A

Homologação: 06/11/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 4

Unidade: Pacote 250,00 G

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
07.097.898/0001-07	GEB - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA		R\$ 58,00
VENCEDOR			
Marca:			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo:			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RUA TUPIS, 886	ALEXANDRE BACCHIN	(19) 3463-1026	vendas@agroinsumos.com.br



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	10.651.417/0001-78	Data:	21/10/2024 08:30
Órgão:	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA GOIANO	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	Aquisição de insumos agrícolas para o Instituto Federal Goiano - Campus Ceres.	SRP:	SIM
Descrição:	Semente - Semente	Identificação:	10651417000178-1-000185/2024
		Lote/Item:	1/108
		Ata:	N/A
		Homologação:	28/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	Envelope 100,00 G
		UF:	GO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
21.793.208/0001-85		DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI				R\$ 59,00
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	R COPAIBA, 01	NELSON/PAULO	(61) 99924-2800	dfferramentas@outlook.com	

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	10.635.424/0001-86	Data:	09/07/2024 00:00
Órgão:	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA CATARINENSE	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	Registro de preço da proposta mais vantajosa para eventual aquisição de Equipamentos, Insumos Agrícolas e Sementes para atender as necessidades do Instituto Federal Catarinense – Campus Camboriú, Campus Abelardo Luz, Campus Araquari, Campus Blumenau, Campus Concórdia, Campus Fraiburgo, Campus Luzerna, Campus Rio do Sul, Campus Santa rosa do Sul e Campus Videira e demais órgãos participantes.	SRP:	SIM
Descrição:	Semente - Semente	Identificação:	10635424000186-1-000138/2024
		Lote/Item:	1/151
		Ata:	N/A
		Homologação:	19/08/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	5
		Unidade:	Envelope 100,00 G
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
43.338.044/0001-39	JE SUBSTRATOS E FERTILIZANTES LTDA					R\$ 58,33
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Xanxerê	R GENEROSA H DALE LASTE, 741	EDNA	(49) 9994-0588	financeirojb9@gmail.com	

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE CASTANHAL

Objeto: Eventual aquisição de produtos agrícolas, piscicultura e insumos para correção e suplementação da fertilidade do solo para atender as necessidades da Secretaria municipal de Agricultura e Desenvolvimento agrário de Castanhhal/Pa.

Descrição: Semente - Semente

CatMat: 612069 - Semente - Tipo: Leguminosa | Espécie 1: Feijão Guandu | Classificação 1: Cultivar Iapar 43 | Aplicação: Plantação Agrícola

Data: 10/05/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 05121991000184-1-000005/2024

Lote/Item: 1/95

Ata: N/A

Homologação: 16/07/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.883.686/0001-25	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 58,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 20: SEMENTE DE COUVE – FLOR (BRASSICA OLERACEA VAR. BOTRYTIS) ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, PCT 100 G

Preço Estimado: R\$ 55,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 55,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,00

Quantidade	Descrição	Observação
4 Pacotes	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 55,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SAO PAULO SECRETARIA DA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA / 380117 - ESP-PENIT. DR.WALTER F.P. QUEIROZ

Objeto: Aquisição de Sementes, Fertilizantes e Pesticidas

Descrição: Semente - Semente

Data: 09/12/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 96291141000180-1-006890/2024

Lote/Item: 1/16

Ata: N/A

Homologação: 12/12/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: Envelope 100,00 G

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
74.461.708/0001-86	JOSE EDUARDO CAPELASSO & CIA LTDA				R\$ 55,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Presidente Prudente	AVENIDA BRASIL, 2663	ROGÉRIO	(18) 3222-8090	vendaspantanal@hotmail.com



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	10.651.417/0001-78	Data:	21/10/2024 08:30
Órgão:	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA GOIANO	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	Aquisição de insumos agrícolas para o Instituto Federal Goiano - Campus Ceres.	SRP:	SIM
Descrição:	Semente - Semente	Identificação:	10651417000178-1-000185/2024
		Lote/Item:	1/100
		Ata:	N/A
		Homologação:	28/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2
		Unidade:	Envelope 100,00 G
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI					R\$ 55,00
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	R COPAIBA, 01	NELSON/PAULO	(61) 99924-2800	dfferramentas@outlook.com	

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE CASTANHAL	Data:	10/05/2024 00:00
Objeto:	Eventual aquisição de produtos agrícolas, piscicultura e insumos para correção e suplementação da fertilidade do solo para atender as necessidades da Secretaria municipal de Agricultura e Desenvolvimento agrário de Castanhal/Pa.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Semente - Semente	SRP:	SIM
CatMat:	612069 - Semente - Tipo: Leguminosa Espécie 1: Feijão Guandu Classificação 1: Cultivar Iapar 43 Aplicação: Plantação Agrícola	Identificação:	05121991000184-1-000005/2024
		Lote/Item:	1/87
		Ata:	N/A
		Homologação:	16/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	100
		Unidade:	Unidade
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.883.686/0001-25	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 55,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 21: SEMENTE DE FEIJÃO CAUPI NOVAERA, ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO

Preço Estimado: R\$ 8,03 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 8,03	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,03
Quantidade	Descrição	Observação	
1.000 Quilogramas	.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 8,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA GOIANO / 158124 - INST.FED.DE EDUC., CIENCIA E TEC. GOIANO	Data:	06/12/2024 07:59
Objeto:	Aquisição de ferramentas e insumos para atividades da Escola Fazenda para atender as demandas do IF Goiano – Campus Posse	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	Semente - Semente	SRP:	NÃO
		Identificação:	10651417000178-1-000230/2024
		Lote/Item:	1/29
		Ata:	N/A
		Homologação:	09/12/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	25
		Unidade:	Unidade
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.849.413/0001-94 *VENCEDOR*	PROGARDEN COMERCIO VAREJISTA DE PLANTAS E FLORES LTDA	R\$ 8,09
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 8,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA / 153164 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE STA.MARIA/RS	Data:	07/11/2024 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS (Vermífugo oral, Ração, Antipulgas, Formicida granulado, Herbicida...) – DESTINADOS PARA O COLEGIO POLITÉCNICO DA UFSM.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Semente - Semente	SRP:	SIM
		Identificação:	95591764000105-1-000345/2024
		Lote/Item:	1/120
		Ata:	N/A
		Homologação:	03/12/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1.800
		Unidade:	Quilograma
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
94.780.178/0001-46 *VENCEDOR*	AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA	R\$ 8,00
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Santa Maria	RUA PINHEIRO MACHADO, 2801
	Nome de Contato:	Telefone:
	Rita	(55) 3222-1859
	Email:	agrofortesm@hotmail.com



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SAO PAULO SECRETARIA DA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA	Data:	09/10/2024 00:00
Objeto:	Aquisição de Equipamentos e Suprimentos Agrícola	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	Semente - Semente	SRP:	NÃO
		Identificação:	96291141000180-1-005232/2024
		Lote/Item:	1/12
		Ata:	N/A
		Homologação:	21/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	Pacote 10,00 G
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
08.407.726/0001-55	SEMENTEK COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA			R\$ 8,00
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:
R PROFESSOR ANTONIO ARRUDA RIBEIRO, 36		Renan	(19) 3463-2155	vendas@agroeinsumos.com.br

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	COMANDO DA AERONAUTICA	Data:	11/07/2024 00:00
Objeto:	Aquisição de sementes e insumos agrícolas para a FAYS.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	SEMENTE - SEMENTE	SRP:	SIM
CatMat:	316245 - Semente - Tipo: Gramínea Espécie 1: Nabo Forrageira Aplicação: Pastagens	Identificação:	00394429000100-1-001373/2024
		Lote/Item:	1/102
		Ata:	N/A
		Homologação:	16/08/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1.000
		Unidade:	QUILOGRAMA 0,00
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
23.873.450/0001-94	DIEGO AUGUSTO TRUZI AGROPECUARIA EIRELI				R\$ 8,04
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Carlos	AV GETULIO VARGAS, 1758	Diego	(16) 3413-9044	financeiro.souagro@gmail.com



Item 22: SEMENTE DE JAMBU (ACMELLA OLERACEA), ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, PCT 10 G

Preço Estimado: R\$ 26,52 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 26,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,52

Quantidade

Descrição

Observação

30 Pacotes

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 26,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SAO PAULO SECRETARIA DA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA / 380117 - ESP-PENIT. DR.WALTER F.P. QUEIROZ

Data: 09/12/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de Sementes, Fertilizantes e Pesticidas

Identificação: 96291141000180-1-006890/2024

Descrição: Semente - Semente

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Homologação: 12/12/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: Envelope 100,00 G

UF: SP

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

17.020.294/0001-16 MARIA RENATA MASSARELLI TARGA SCARPARO

R\$ 26,85

VENCEDOR

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

São Manuel

R PROF ATILIO INOCENTTI, 335

(14) 3841-2332

batistaescrit@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 26,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA / 153164 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE STA.MARIA/RS

Data: 07/11/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS (Vermífugo oral, Ração, Antipulgas, Formicida granulado, Herbicida...) – DESTINADOS PARA O COLEGIO POLITÉCNICO DA UFSM.

Identificação: 95591764000105-1-000345/2024

Descrição: Semente - Semente

Lote/Item: 1/28

Ata: N/A

Homologação: 03/12/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: Envelope 1000,00 UN

UF: RS

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

94.780.178/0001-46 AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA

R\$ 26,50

VENCEDOR

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

RS

Santa Maria

RUA PINHEIRO MACHADO, 2801

Rita

(55) 3222-1859

agrofortesm@hotmail.com



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE ARAUCARIA	Data:	26/07/2024 00:00
Objeto:	Aquisição de insumos para execução de Cursos de Panificação e Confeitaria da Panificadora Escola da Secretaria Municipal de Assistência Social (SMAS), nos termos estabelecidos no Edital e seus Anexos.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Semente - Semente	SRP:	SIM
		Identificação:	76105535000199-1-000246/2024
		Lote/Item:	1/33
		Ata:	N/A
		Homologação:	22/08/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	36
		Unidade:	Quilograma
		UF:	PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
40.626.859/0001-25		FLAVIA PERANDRE DIAS 07911166978		R\$ 26,14	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR		Curitiba	R PADRE DEHON, 228	(41) 9973-6981	heralicit1@gmail.com

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural do Distrito Federal	Data:	01/07/2024 09:30
Objeto:	Registro de Preços para eventual aquisição de Gêneros Alimentícios (Açúcar, adoçante, achocolatado, alho, ameixa, azeite, carne, damasco, erva doce, etc), conforme condições e especificações constantes no Edital e seus Anexos.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Semente - Semente	SRP:	SIM
		Identificação:	00509612000104-1-000004/2024
		Lote/Item:	1/88
		Ata:	N/A
		Homologação:	05/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	3
		Unidade:	Quilograma
		UF:	DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
04.041.085/0001-07	NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 26,60
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	AREA ADE CONJUNTO 2 LOTES, 20/21	Douglas Bernardi Rodrigues Borges	(61) 3399-1222	cdvcomercial@gmail.com



Item 23: SEMENTE DE MAMÃO (CARICA PAPAYA) MAMÃO OURO (PAPAYA), ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, PCT 500 SEMENTES

Preço Estimado: R\$ 152,57 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 152,57 Média dos Preços Obtidos: R\$ 152,57

Quantidade	Descrição	Observação
1 Pacote	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 155,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA / 153164 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE STA.MARIA/RS	Data: 07/11/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS (Vermífugo oral, Ração, Antipulgas, Formicida granulado, Herbicida...) – DESTINADOS PARA O COLEGIO POLITÉCNICO DA UFSM.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Semente - Semente	SRP: SIM
	Identificação: 95591764000105-1-000345/2024
	Lote/Item: 1/47
	Ata: N/A
	Homologação: 03/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
94.780.178/0001-46	AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA	R\$ 155,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Santa Maria	RUA PINHEIRO MACHADO, 2801
	Nome de Contato:	Telefone:
	Rita	(55) 3222-1859
		Email:
		agrofortesm@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 150,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 15.513.690/0001-50	Data: 23/08/2024 00:00
Órgão: FUNDACAO DE APOIO A PESQUISA AO ENSINO E A CULTURA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Aquisição de mudas, sementes e insumos que serão utilizadas nos conjuntos de estufas agrícolas das escolas de campo do Paraná, a fim de atender ao Termo de Convênio nº 202206021 – “Escritório de Projetos do Paraná: Educação, Inovação e Governança para o Desenvolvimento”, sob a coordenação da Prof.ª Dra. Lia Raquel Toledo Brambilla Gasques, conforme as condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.	SRP: NÃO
Descrição: Semente - Semente	Identificação: 15513690000150-1-000034/2024
	Lote/Item: 1/163
	Ata: N/A
	Homologação: 08/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.571.482/0001-07	COOPERATIVA AGRICOLA DE CAMPO GRANDE	R\$ 150,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MS	Campo Grande	RUA 14 DE JULHO, 3010
		Telefone:
		(67) 7242-0920



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	15.513.690/0001-50	Data:	23/08/2024 00:00
Órgão:	FUNDACAO DE APOIO A PESQUISA AO ENSINO E A CULTURA	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	Aquisição de mudas, sementes e insumos que serão utilizadas nos conjuntos de estufas agrícolas das escolas de campo do Paraná, a fim de atender ao Termo de Convênio nº 202206021 – “Escritório de Projetos do Paraná: Educação, Inovação e Governança para o Desenvolvimento”, sob a coordenação da Prof.ª Dra. Lia Raquel Toledo Brambilla Gasques, conforme as condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.	SRP:	NÃO
Descrição:	Semente - Semente	Identificação:	15513690000150-1-000034/2024
		Lote/Item:	1/31
		Ata:	N/A
		Homologação:	08/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	15
		Unidade:	Unidade
		UF:	MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
15.571.482/0001-07	COOPERATIVA AGRICOLA DE CAMPO GRANDE			R\$ 152,70
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:
MS	Campo Grande	RUA 14 DE JULHO, 3010		(67) 7242-0920

Item 24: SEMENTE DE MAXIXE) DO NORTE, ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, PCT 50G

Preço Estimado: R\$ 53,58 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 53,58	Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,58
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
2 Pacotes	.	

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SAO PAULO SECRETARIA DA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA / 380273 - ESP-CENTRO DE DETEN. PROV. NOVA INDEPENDENCIA	Data:	11/11/2024 09:00
Objeto:	Aquisição de Kit/preso, material de limpeza e higiene e outros materiais de consumo para o período de novembro a dezembro de 2024.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Semente - Semente	SRP:	NÃO
		Identificação:	96291141000180-1-005729/2024
		Lote/Item:	1/37
		Ata:	N/A
		Homologação:	26/11/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	5
		Unidade:	Lata 100,00 G
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
41.950.966/0001-77	ALPS LABOR ARTIGOS, PRODUTOS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA			R\$ 53,22	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	Q SAAN QUADRA 3 LOTE 560/580 LOJA 02, SN	Guilherme	(61) 8305-4066	guilherme@alpslabor.com.br



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SAO PAULO SECRETARIA DA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA	Data: 03/10/2024 00:00
Objeto: Aquisição de sementes/mudas de plantas e insumos/ferramentas para manutenção de horta	Modalidade: Dispensa
Descrição: Semente - Semente	SRP: NÃO
	Identificação: 96291141000180-1-005041/2024
	Lote/Item: 1/17
	Ata: N/A
	Homologação: 11/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 15
	Unidade: Pacote 100,00 G
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
55.890.970/0001-00 *VENCEDOR*	KARLA DE SOUZA E SILVA	R\$ 53,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.635.424/0001-86	Data: 09/07/2024 00:00
Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA CATARINENSE	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Registro de preço da proposta mais vantajosa para eventual aquisição de Equipamentos, Insumos Agrícolas e Sementes para atender as necessidades do Instituto Federal Catarinense – Campus Camboriú, Campus Abelardo Luz, Campus Araquari, Campus Blumenau, Campus Concórdia, Campus Fraiburgo, Campus Luzerna, Campus Rio do Sul, Campus Santa rosa do Sul e Campus Videira e demais órgãos participantes.	SRP: SIM
Descrição: Semente - Semente	Identificação: 10635424000186-1-000138/2024
	Lote/Item: 1/72
	Ata: N/A
	Homologação: 05/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 29
	Unidade: Envelope 100,00 G
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.950.966/0001-77 *VENCEDOR*	ALPS LABOR ARTIGOS, PRODUTOS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 54,51
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q SAAN QUADRA 3 LOTE 560/580 LOJA 02, SN
	Nome de Contato: Guilherme	Telefone: (61) 8305-4066
		Email: guilherme@alpslabor.com.br



Preço Estimado: R\$ 59,03 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 59,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,03

Quantidade

Descrição

Observação

3 Pacotes

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 59,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 28.909.604/0001-74

Data: 14/03/2025 07:59

Órgão: MUNICIPIO DE SAO PEDRO DA ALDEIA / 985903 - PREFEITURA MUNICIPAL
SAO PEDRO DA ALDEIA - RJ

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de sementes de hortaliças para serem utilizadas nas hortas escolares e unidades da rede municipal, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.

Identificação: 28909604000174-1-000031/2025

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Descrição: Semente - Semente

Homologação: 21/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 5

Unidade: Envelope 100,00 G

UF: RJ

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

55.890.970/0001-00

KARLA DE SOUZA E SILVA

R\$ 59,80

VENCEDOR

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 59,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.651.417/0001-78

Data: 21/10/2024 08:30

Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA GOIANO

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de insumos agrícolas para o Instituto Federal Goiano - Campus Ceres.

Identificação: 10651417000178-1-000185/2024

Lote/Item: 1/108

Ata: N/A

Descrição: Semente - Semente

Homologação: 28/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: Envelope 100,00 G

UF: GO

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

21.793.208/0001-85

DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI

R\$ 59,00

VENCEDOR

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

DF

Brasília

R COPAIBA, 01

NELSON/PAULO

(61) 99924-2800

dfferramentas@outlook.com



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.635.424/0001-86	Data: 09/07/2024 00:00
Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA CATARINENSE	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Registro de preço da proposta mais vantajosa para eventual aquisição de Equipamentos, Insumos Agrícolas e Sementes para atender as necessidades do Instituto Federal Catarinense – Campus Camboriú, Campus Abelardo Luz, Campus Araquari, Campus Blumenau, Campus Concórdia, Campus Fraiburgo, Campus Luzerna, Campus Rio do Sul, Campus Santa rosa do Sul e Campus Videira e demais órgãos participantes.	SRP: SIM
Descrição: Semente - Semente	Identificação: 10635424000186-1-000138/2024
	Lote/Item: 1/151
	Ata: N/A
	Homologação: 19/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: Envelope 100,00 G
	UF: SC

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
43.338.044/0001-39		JE SUBSTRATOS E FERTILIZANTES LTDA			R\$ 58,33
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Xanxerê	R GENEROSA H DALE LASTE, 741	EDNA	(49) 9994-0588	financeirojb9@gmail.com

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA	Data: 23/05/2024 17:06
Objeto: Aquisição de insumos, ferramentas e defensivos agrícolas para a Embrapa/CNPMP conforme especificações e condições do Termo de Referência	Modalidade: Dispensa
Descrição: Semente - Semente	SRP: NÃO
CatMat: 328550 - Semente - Tipo: Leguminosa Espécie: Canavalia Ensiformis (Feijão De Porco) Aplicação: Plantação Agrícola	Identificação: 00348003000110-1-000217/2024
	Lote/Item: 1/11
	Ata: N/A
	Homologação: 06/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Saco 1,00 KG
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.138.714/0001-64	52.138.714 CESAR EVANGELISTA SANTOS	R\$ 59,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 26: SEMENTE PEPINO VERDE (CUCUMIS SATIVUS), ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, PCT 100 GRAMAS

Preço Estimado: R\$ 79,96 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 79,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,96

Quantidade

Descrição

Observação

2 Pacotes

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 80,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 95.591.764/0001-05	Data: 25/10/2024 00:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS (Vermífugo oral, Ração, Antipulgas, Formicida granulado, Herbicida...) – DESTINADOS PARA O COLEGIO POLITÉCNICO DA UFSM.	SRP: NÃO
Descrição: SEMENTE, TIPO CURCUBITÁCEA, ESPÉCIE PEPINO HÍBRIDO - SEMENTE, TIPO CURCUBITÁCEA, ESPÉCIE PEPINO HÍBRIDO	Identificação: N°Pregão:900842024 / UASG:153164
CatMat: 246697 - Semente - Tipo: Curcubitácea Espécie: Pepino Híbrido	Lote/Item: /45
	Ata: N/A
	Homologação: 03/12/2024 13:23
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Envelope 100,00 G
	UF: RS

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
21.793.208/0001-85			DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI			R\$ 79,49
Marca: ISLA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: ISLA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	R COPAIBA, 01	NELSON/PAULO	(61) 99924-2800	dfferramentas@outlook.com	
43.338.044/0001-39			JE SUBSTRATOS E FERTILIZANTES LTDA			R\$ 79,50
Marca: VIDASUL						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: VIDASUL						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Xanxerê	R GENEROSA H DALE LASTE, 741	EDNA	(49) 9994-0588	financeirojb9@gmail.com	
50.837.852/0001-06			50837852 Matheus Henrique de Almeida			R\$ 79,50
Marca: conf edital						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: conf edital						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
94.780.178/0001-46			AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA			R\$ 85,00
VENCEDOR						
Marca: TSV						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Semente Pepino caipira 100gr						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Santa Maria	RUA PINHEIRO MACHADO, 2801	Rita	(55) 3222-1859	agrofortesm@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 79,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 15.513.690/0001-50	Data: 23/08/2024 00:00
Órgão: FUNDACAO DE APOIO A PESQUISA AO ENSINO E A CULTURA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Aquisição de mudas, sementes e insumos que serão utilizadas nos conjuntos de estufas agrícolas das escolas de campo do Paraná, a fim de atender ao Termo de Convênio nº 202206021 – “Escritório de Projetos do Paraná: Educação, Inovação e Governança para o Desenvolvimento”, sob a coordenação da Prof.ª Dra. Lia Raquel Toledo Brambilla Gasques, conforme as condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.	SRP: NÃO
Descrição: Semente - Semente	Identificação: 15513690000150-1-000034/2024
	Lote/Item: 1/181
	Ata: N/A
	Homologação: 08/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 4
	Unidade: Pacote 100,00 G
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.571.482/0001-07 *VENCEDOR*	COOPERATIVA AGRICOLA DE CAMPO GRANDE	R\$ 79,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: RUA 14 DE JULHO, 3010
		Telefone: (67) 7242-0920

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 80,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARA / 01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ	Data: 22/07/2024 07:59
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE SEMENTES, MUDAS E FERTILIZANTES E FERRAMENTAS, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PRODUÇÃO DO MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARÁ/PA.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: semente de pepino 50G - semente de pepino 50G	SRP: SIM
	Identificação: 83268011000184-1-000042/2024
	Lote/Item: 1/43
	Ata: N/A
	Homologação: 25/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 250
	Unidade: PCT
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.340.638/0001-72 *VENCEDOR*	CM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 80,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Item 27: PIMENTA LUPITA (CAPSICUM CHINENSE) ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, PCT 50 GRAMAS

Preço Estimado: R\$ 136,12 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 136,12 Média dos Preços Obtidos: R\$ 136,12

Quantidade	Descrição	Observação
6 Pacotes	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 141,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.651.417/0001-78	Data: 07/10/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de insumos agrícolas para o Instituto Federal Goiano - Campus Ceres.	SRP: SIM
Descrição: Semente - Tipo: Solanácea, Espécie: Pimentão Magda,	Identificação: NºPregão:900432024 / UASG:158124
CatMat: 237667 - Semente - Tipo: Solanácea Espécie: Pimentão Magda	Lote/Item: /105
	Ata: N/A
	Homologação: 28/10/2024 21:45
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: Envelope 100,00 G
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.793.208/0001-85 *VENCEDOR*	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 141,90
Marca: ISLA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ISLA Descrição: Descrição não informada		
Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: R COPAIBA, 01 Nome de Contato: NELSON/PAULO Telefone: (61) 99924-2800 Email: dfferramentas@outlook.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 133,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.723.648/0001-40	Data: 31/07/2024 00:00
Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Aquisição de insumos agrícolas e agropecuários para os campi de Rio Pomba, Barbacena e Manhuaçu.	SRP: SIM
Descrição: Semente - Semente	Identificação: 10723648000140-1-000088/2024
	Lote/Item: 1/77
	Ata: N/A
	Homologação: 30/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 4
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.407.726/0001-55 *VENCEDOR*	SEMENTEK COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 133,13
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: R PROFESSOR ANTONIO ARRUDA RIBEIRO, 36 Nome de Contato: Renan Telefone: (19) 3463-2155 Email: vendas@agroeinsumos.com.br		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	10.729.992/0003-08	Data:	30/07/2024 09:00
Órgão:	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE - RS	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	Aquisição de materiais de consumo para o curso de técnico integrado em agropecuária e engenharia agrônômica	SRP:	SIM
Descrição:	Semente - Semente	Identificação:	10729992000146-1-000091/2024
		Lote/Item:	1/190
		Ata:	N/A
		Homologação:	12/08/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	60
		Unidade:	Saco 20,00 KG
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
94.780.178/0001-46	AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA					R\$ 135,00
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Santa Maria	RUA PINHEIRO MACHADO, 2801	Rita	(55) 3222-1859	agrofortesm@hotmail.com	

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SAO PAULO SECRETARIA DA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA	Data:	14/06/2024 07:09
Objeto:	Aquisição destinada a compra de materiais a serem utilizados nas atividades laborerápicas realizadas pelos sentenciados desta Unidade Prisional e Centro de Ressocialização "ASP Gláucio Reinaldo Mendes Pereira" deste município.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Semente - Semente	SRP:	NÃO
CatMat:	280994 - Semente - Tipo: Leguminosa Espécie: Alfaca Mimosa Características Adicionais: Nua Aplicação: Plantação Agrícola	Identificação:	96291141000180-1-002049/2024
		Lote/Item:	1/19
		Ata:	N/A
		Homologação:	05/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2
		Unidade:	Embalagem 5000 UN
		UF:	SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
14.365.828/0001-58		COMERCIAL DISCON LTDA			R\$ 134,46	
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Presidente Prudente	RUA CAROLINA LANER BONGIOVANI, 599		ANDRÉ	(18) 3907-2603	comercial@discon.com.br



Item 28: SEMENTE DE QUIABO SANTA CRUZ (ABELMOSCHUS ESCULENTUS), ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, PCT 100 GRAMAS

Preço Estimado: R\$ 15,77 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 15,77 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,77

Quantidade	Descrição	Observação
2 Pacotes	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 16,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SAO PAULO SECRETARIA DA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA / 380161 - ESP-PENIT. DE LUCELIA	Data:	10/12/2024 09:00
Objeto:	Aquisição de alimentos de animais, equipamentos de proteção individual e materiais para horta e cozinha.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Semente - Semente	SRP:	NÃO
		Identificação:	96291141000180-1-007128/2024
		Lote/Item:	1/5
		Ata:	N/A
		Homologação:	11/12/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	6
		Unidade:	Lata 100,00 G
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
14.365.828/0001-58	COMERCIAL DISCON LTDA		R\$ 16,56		
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Presidente Prudente	RUA CAROLINA LANER BONGIOVANI, 599	ANDRÉ	(18) 3907-2603	comercial@discon.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 15,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL	Data:	18/06/2024 00:00
Objeto:	Aquisição de alimentos Perecíveis e não perecíveis - Parte II	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Semente - Semente	SRP:	SIM
CatMat:	436615 - Semente - Tipo: Leguminosa Espécie 1: Quinoa Características Adicionais: Em Grãos	Identificação:	15461510000133-1-000059/2024
		Lote/Item:	1/127
		Ata:	N/A
		Homologação:	12/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	5
		Unidade:	Envelope 500,00 G
		UF:	MS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
30.553.576/0001-47		D. DA SILVA DUARTE TRANSPORTE LTDA		R\$ 15,50	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MS	Corguinho	RUA JOAQUIM JORGE DOS SANTOS, 554	(67) 3305-0251	financeirogrupomana@gmail.com	



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES	Data:	13/06/2024 12:00
Objeto:	Aquisição eventual e parcelada de leite e derivados, presunto, e desinfetante para frutas, para uso pela Unidade de Nutrição Clínica do Hospital Universitário da Universidade Federal de Santa Maria - HUSM/EBSERH (Vigência :08 (oito) meses	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Semente - Semente	Identificação:	15126437000143-1-001378/2024
CatMat:	301513 - Semente - Espécie: Linhaça Aplicação: Culinária	Lote/Item:	1/9
		Ata:	N/A
		Homologação:	20/06/2024 03:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	4
		Unidade:	Unidade
		UF:	RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
09.219.009/0001-62		FAL COMERCIO DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA				R\$ 15,00
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Cruz Alta	AVENIDA BENJAMIN CONSTANT, 746	Fabio	(55) 33241-5605	fabiodeandrade.me@gmail.com	

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SAO BENEDITO	Data:	07/06/2024 00:00
Objeto:	Contratação de aquisição de material de consumo e permanente e de serviços diversos para atender as demandas do Projeto Felicidade Não Tem Idade de interesse da Secretaria Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de São Benedito/CE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Semente - Semente	Identificação:	07778129000174-1-000015/2024
		Lote/Item:	1/62
		Ata:	N/A
		Homologação:	09/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	20
		Unidade:	Pacote 100 G
		UF:	CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.442.794/0001-83	CONCEITO MULTISERVICE LTDA	R\$ 16,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:
PADRE MOACIR, 108	(88) 9834-5210	fvvieirafilho@hotmail.com



Item 29: SEMENTE DE TOMATE CEREJA (SOLANUM LYCOPERSICUM VAR. CERASIFORME), ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, PCT 100 GRAMAS

Preço Estimado: R\$ 196,99 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 196,99 Média dos Preços Obtidos: R\$ 196,99

Quantidade	Descrição	Observação
2 Pacotes	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 198,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS / 158137 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG	Data: 22/11/2024 09:00
Objeto: Eventual Aquisição Futura de Sementes de Hortaliças	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Semente - Semente	SRP: SIM
	Identificação: 10648539000105-1-000262/2024
	Lote/Item: 1/6
	Ata: N/A
	Homologação: 03/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: Envelope 100,00 G
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.097.898/0001-07 *VENCEDOR*	GEB - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	R\$ 198,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: RUA TUPIS, 886	Nome de Contato: ALEXANDRE BACCHIN	Telefone: (19) 3463-1026
		Email: vendas@agroinsumos.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 194,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 15.513.690/0001-50	Data: 23/08/2024 00:00
Órgão: FUNDACAO DE APOIO A PESQUISA AO ENSINO E A CULTURA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Aquisição de mudas, sementes e insumos que serão utilizadas nos conjuntos de estufas agrícolas das escolas de campo do Paraná, a fim de atender ao Termo de Convênio nº 202206021 – “Escritório de Projetos do Paraná: Educação, Inovação e Governança para o Desenvolvimento”, sob a coordenação da Prof.ª Dra. Lia Raquel Toledo Brambilla Gasques, conforme as condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.	SRP: NÃO
Descrição: Semente - Semente	Identificação: 15513690000150-1-000034/2024
	Lote/Item: 1/146
	Ata: N/A
	Homologação: 08/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 4
	Unidade: Pacote 100,00 G
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.571.482/0001-07 *VENCEDOR*	COOPERATIVA AGRICOLA DE CAMPO GRANDE	R\$ 194,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: RUA 14 DE JULHO, 3010
		Telefone: (67) 7242-0920



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural do Distrito Federal	Data: 12/08/2024 00:00
Objeto: Registro de Preços para a aquisição de insumos, do tipo sementes, ferramentas, adubos e outros, conforme condições e especificações constantes no edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Semente - Semente	SRP: SIM
	Identificação: 00509612000104-1-000011/2024
	Lote/Item: 1/14
	Ata: N/A
	Homologação: 26/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: Lata 100,00 G
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
07.097.898/0001-07 *VENCEDOR*	GEB - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA			R\$ 190,95
Marca:				
Fabricante:	Fabricante não informado			
Modelo:				
Descrição:	Descrição não informada			
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RUA TUPIS, 886	ALEXANDRE BACCHIN	(19) 3463-1026	vendas@agroinsumos.com.br	

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.723.648/0001-40	Data: 31/07/2024 00:00
Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Aquisição de insumos agrícolas e agropecuários para os campi de Rio Pomba, Barbacena e Manhuaçu.	SRP: SIM
Descrição: Semente - Semente	Identificação: 10723648000140-1-000088/2024
	Lote/Item: 1/88
	Ata: N/A
	Homologação: 30/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: Envelope 100,00 G
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
41.950.966/0001-77 *VENCEDOR*	ALPS LABOR ARTIGOS, PRODUTOS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA			R\$ 205,00
Marca:				
Fabricante:	Fabricante não informado			
Modelo:				
Descrição:	Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
DF	Brasília	Q SAAN QUADRA 3 LOTE 560/580 LOJA 02, SN	Guilherme	(61) 8305-4066
				Email: guilherme@alpslabor.com.br



Quantidade	Descrição	Observação
20 Pacotes	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 20,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SAO PAULO SECRETARIA DA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA / 380273 - ESP-CENTRO DE DETEN. PROV. NOVA INDEPENDENCIA	Data:	11/11/2024 09:00
Objeto:	Aquisição de Kit/preso, material de limpeza e higiene e outros materiais de consumo para o período de novembro a dezembro de 2024.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Semente - Semente	SRP:	NÃO
		Identificação:	96291141000180-1-005729/2024
		Lote/Item:	1/38
		Ata:	N/A
		Homologação:	26/11/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2
		Unidade:	Lata 100,00 G
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.950.966/0001-77	ALPS LABOR ARTIGOS, PRODUTOS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 20,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
DF	Brasília	Q SAAN QUADRA 3 LOTE 560/580 LOJA 02, SN
Nome de Contato:		Telefone:
Guilherme		(61) 8305-4066
Email:		guilherme@alpslabor.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 21,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SAO PAULO SECRETARIA DA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA	Data:	16/08/2024 00:00
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis / sementes e componentes para preparação do solo.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Semente - Semente	SRP:	NÃO
		Identificação:	96291141000180-1-003496/2024
		Lote/Item:	1/10
		Ata:	N/A
		Homologação:	03/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	7
		Unidade:	Unidade
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.950.966/0001-77	ALPS LABOR ARTIGOS, PRODUTOS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 21,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
DF	Brasília	Q SAAN QUADRA 3 LOTE 560/580 LOJA 02, SN
Nome de Contato:		Telefone:
Guilherme		(61) 8305-4066
Email:		guilherme@alpslabor.com.br



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	10.635.424/0001-86	Data:	09/07/2024 00:00
Órgão:	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA CATARINENSE	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	Registro de preço da proposta mais vantajosa para eventual aquisição de Equipamentos, Insumos Agrícolas e Sementes para atender as necessidades do Instituto Federal Catarinense – Campus Camboriú, Campus Abelardo Luz, Campus Araquari, Campus Blumenau, Campus Concórdia, Campus Fraiburgo, Campus Luzerna, Campus Rio do Sul, Campus Santa rosa do Sul e Campus Videira e demais órgãos participantes.	SRP:	SIM
Descrição:	Semente - Semente	Identificação:	10635424000186-1-000138/2024
		Lote/Item:	1/165
		Ata:	N/A
		Homologação:	05/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	5
		Unidade:	Envelope 100,00 G
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
41.950.966/0001-77	ALPS LABOR ARTIGOS, PRODUTOS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA					R\$ 21,90
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	Q SAAN QUADRA 3 LOTE 560/580 LOJA 02, SN	Guilherme	(61) 8305-4066	guilherme@alpslabor.com.br	

Item 31: MILHO HIBRIDO (ZEA MAYS), ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, SC 20 KG

Preço Estimado: R\$ 360,12 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 360,12	Média dos Preços Obtidos: R\$ 360,12
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
5 Sacos	.	

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE TRIUNFO	Data:	18/07/2024 00:00
Objeto:	Aquisicao de 700 setecentos sacos de sementes de milho hibrido e 35 trinta e cinco sacos de sementes de milho refugio para atendimento de pequenos produtores amparados pela Lei municipal n 2877 2017 conforme Termo de Referencia.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Semente de milho hibrido conforme Termo de Referencia. - Semente de milho hibrido conforme Termo de Referencia.	SRP:	NÃO
		Identificação:	88363189000128-1-000367/2024
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	27/08/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	581
		Unidade:	Unidade
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
90.582.990/0001-06	AGRO COMERCIAL KIST E HEEMANN LTDA			R\$ 390,36	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Santa Cruz do Sul	R SENADOR PINHEIRO MACHADO, 1133	(51) 3056-4401	contabil@santacruzcontabilidade.com.br	



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDACAO NACIONAL DO INDIO	Data: 10/07/2024 11:30
Objeto: Aquisição de insumos (sementes frutíferas) para fomentar as atividades produtivas de agricultura no âmbito da Terra Indígena Yanomami, apoiadas por esta Fundação Nacional dos Povos Indígenas, como uma das ações estruturantes necessárias ao enfrentamento do alto índice de déficit nutricional e de insegurança alimentar, no contexto da Emergência em Saúde Pública de Importância Nacional (ESPIN).	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Semente tipo: gramínea, espécie: milho não híbrido, características adicionais: certificada, fiscalizada e resistente a seca, aplicação: plantação agrícola - Semente tipo: gramínea, espécie: milho não híbrido, características adicionais: certificada, fiscalizada e resistente a seca, aplicação: plantação agrícola	Identificação: 00059311000126-1-000339/2024
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 10/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 15
	Unidade: Saco 20 KG
	UF: RR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
24.350.268/0001-11		HENZ E PALUDO LTDA		R\$ 310,00	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RR	Boa Vista	AV MARIO HOMEM DE MELO, 2501	(95) 9138-6047	casadalavoura2016@outlook.com	

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE DORES DE GUANHAES	Data: 19/06/2024 00:00
Objeto: [LICITANET] - Aquisição de sementes de milho e feijão, objetivando atender os requisitos da lei municipal 123/2009, que institui o Plano Municipal de Desenvolvimento Rural.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Semente de milho para plantio certificada de primeira ou de segunda geração, variedade colhida na última safra agrícola e/ou no ano desta aquisição, dentro dos padrões: germinação mínima 85%, pureza (mínima 98%) sementes de milho híbrido dupla aptidão var - Semente de milho para plantio certificada de primeira ou de segunda geração, variedade colhida na última safra agrícola e/ou no ano desta aquisição, dentro dos padrões: germinação mínima 85%, pureza (mínima 98%) sementes de milho híbrido dupla aptidão variedade, em embalagens individuais de 20kg ou 60.000,00 sementes, saco de papel kraft multifoliado tratadas com inseticidas e/ou fungicidas e com corante 1. Na embalagem deverá constar data da produção, data validade e do lote. A marca ofertada deverá possuir inscrição ativa no Registro Nacional de Sementes e Mudanças (RENASSEM).	Identificação: 18307413000189-1-000019/2024
	Lote/Item: 1/4284011
	Ata: N/A
	Homologação: 11/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: SACO
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.067.922/0001-09	D2D ALIMENTOS LTDA	R\$ 380,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 32: ANCINHO REFORÇADO 14 DENTES COM CABO DE 130 CM

Preço Estimado: R\$ 57,40 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 57,40 Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,40

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 57,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MANAUS	Data: 01/10/2024 11:21
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS	Modalidade: Dispensa
Descrição: ANCINHO, Material: Aço, Formato: Curvo, Quantidade Dentes: 14, Material do cabo: madeira aparelhada, com tamanho entre 125cm e 150cm. - ANCINHO, Material: Aço, Formato: Curvo, Quantidade Dentes: 14, Material do cabo: madeira aparelhada, com tamanho entre 125cm e 150cm.	SRP: NÃO
	Identificação: 07583812000156-1-000052/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 01/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.562.495/0001-64 *VENCEDOR*	AMAZON COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 57,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R RIO PACAVI, 186
		Telefone: (92) 9339-8931

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 55,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BRASIL NOVO/PA	Data: 12/03/2025 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, ASSESSORIOS PEÇAS, EQUIPAMENTOS, E SERVIÇOS, PARA MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BRASIL NOVO-PA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Ancinho grande nº. 14 dentes c/ cabo - Ancinho grande nº. 14 dentes c/ cabo	SRP: SIM
	Identificação: 124528
	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.652.160/0001-62 *VENCEDOR*	LFR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 55,29
Marca: TRAMONTINA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: TRAMONTINA		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.059.854/0001-13	W. N. TARGINO	R\$ 55,29
Marca: tramontina Fabricante: Fabricante não informado Modelo: tramontina Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
11.734.692/0001-18	V P DAVID COMERCIO EIRELI	R\$ 55,29
Marca: tramontina Fabricante: Fabricante não informado Modelo: tramontina Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 59,91

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICÍPIO DE NILO PEÇANHA/BA	Data:	25/02/2025 00:00
Objeto:	Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento denmaterial de construção e afins, conforme condições estabelecidas no Edital enTermo de Referência	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	ANCINHO CURVO LEVE 14D C/CABO 150CM. - ANCINHO CURVO LEVE 14D C/CABO 150CM.	Identificação:	123058
		Lote/Item:	2/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	100
		Unidade:	Un
		UF:	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.496.052/0001-97	D S DE JESUS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 59,91
VENCEDOR		
Marca: TRAMONTINA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ANCINHO CURVO LEVE 14D C/CABO 150CM. Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 33: CARRO DE MÃO DE 50 LITROS REFORÇADO

Preço Estimado: R\$ 254,63 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 254,63	Média dos Preços Obtidos: R\$ 254,63
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 260,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO PIAUI

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Contratação de pessoa jurídica para aquisição futura e parcelada de material de construção em geral objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Juazeiro - PI e Secretarias Municipais.

Descrição: Lote 2 - CARRO DE MÃO - Lote 2 - CARRO DE MÃO

Data: 02/07/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01612582000120-1-000035/2024

Lote/Item: 1/27

Ata: N/A

Homologação: 24/07/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.648.280/0001-44	CELSO FERDINAND LIMA LTDA	R\$ 260,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas IniciaisR\$ 251,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE TURILÂNDIA/MA

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de Material Hidráulico e de Construção em geral para o Município de Turilândia - MA

Descrição: carro de mao com pneu e câmara (EXCUSIVO PARA ME/EPP) - carro de mao com pneu e câmara (EXCUSIVO PARA ME/EPP)

Data: 04/10/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 109682

Lote/Item: /131

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 204

Unidade: Unid

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.090.526/0001-17	M VIANA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 234,00
Marca: TRAMONTINA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: TRAMONTINA		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

48.532.614/0001-40	POTENCIAL EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	R\$ 268,00
VENCEDOR		
Marca: tramontina		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: tramontina		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CATU/BA	Data: 16/09/2024 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO (HIDRÁULICO, ALVENARIA, FERRAGENS, FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS) PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE CATU-BA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Carro de mão - Carro de mão	Identificação: 106965
	Lote/Item: 3/17
	Ata: N/A
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 150
	Unidade: UND
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.927.048/0001-04 *VENCEDOR*	ROTA 66 MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	R\$ 240,00
Marca: MINASUL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MINASUL Descrição: Descrição não informada		
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: R TANCREDO NEVES, 62
		Telefone: (71) 9381-0909/ (71) 3481-5361
		Email: fercontas@hotmail.com

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Data: 27/06/2024 10:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção, elétricos, hidráulicos e ferragens para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde de Filadélfia.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Carro de Mão Tipo Caçamba 50 lt - Carro de Mão Tipo Caçamba 50 lt	Identificação: 04-2024-FILADÉLFIA-TO-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 22/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 02/07/2024 09:03
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 8
	Unidade: UNID
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
97.542.480/0001-54 *VENCEDOR*	BARROS & ALMEIDA LTDA	R\$ 265,00
Marca: TRAMONTINA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TRAMONTINA Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

10.624.502/0001-47	M. L BRITO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 270,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Item 34: DRAGA ARTICULADA DE CABO 1,45 M

Preço Estimado: R\$ 162,10 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 162,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 162,10

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 174,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE BONITO	Data:	05/06/2024 07:15
Objeto:	Registro de preços para eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO, OBJETIVANDO ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDO MUNICIPAIS DE BONITO/PA.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Draga - Draga	Identificação:	05149083000107-1-000004/2024
CatMat:	296378 - Draga - Material Casco: Aço Inox Comprimento: 150 MM Boca: 150 MM Pontal: 150 MM Componentes: Guincho Inox, Roldana Náilon E Suporte Embarcação Características Adicionais: Capacidade Coleta 3,54ml E Peso 4,5kg	Lote/Item:	1/417
		Ata:	N/A
		Homologação:	29/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	Unidade
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.470.529/0001-20	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 174,75
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	São Miguel do Guamá	AV MAGALHAES BARATA, 138
	Nome de Contato:	Telefone:
	JANILSON MOREIRA LACERDA	(91) 3446-2994
	Email:	meltda@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 150,54

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA	Data:	11/03/2025 00:00
Objeto:	Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de materiais para a manutenção de bens imóveis, destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do município de Bragança/PA	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	DRAGA COM CABO - DRAGA COM CABO	Identificação:	124108
		Lote/Item:	/88
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	14
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.308.383/0001-96	F DA SILVA VIRGULINO CONSTRUTORA	R\$ 131,00
Marca:	TRAMONTINA	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	TRAMONTINA	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
	,	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
13.875.702/0001-60	B N COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 153,80
VENCEDOR					
Marca: TRAMONTINA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: TRAMONTINA					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
10.294.688/0001-13	BENTO & FERREIRA LTDA				R\$ 153,80
Marca: TRAMONTINA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: TRAMONTINA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Bragança	AV NAZEAZENO FERREIRA, 157	(91) 3425-2650	santamariaterraplanagem@hotmail.com	
58.513.556/0001-61	IV COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 153,80
Marca: TRAMONTINA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: TRAMONTINA					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
41.667.246/0001-07	R S DE OLIVEIRA FILHO COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA				R\$ 153,80
Marca: TRAMONTINA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: TRAMONTINA					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
34.829.835/0001-70	PAULO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				R\$ 153,80
Marca: TRAMONTINA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: TRAMONTINA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PA	Bragança	AV CONEGO CLEMENTINO, 76	(91) 8198-1353		
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI				R\$ 153,80
Marca: TRAMONTINA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: TRAMONTINA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	R HERNANI LAMEIRA, 1104	(91) 8828-5586	jcprado2015@gmail.com	
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais					R\$ 134,14
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)					



Órgão: MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO/PA
Objeto: Aquisição de materiais de construção para Manutenção das Estruturas Prediais Municipais.
Descrição: **Draga com cabo peq.** - Draga com cabo peq.

Data: 18/02/2025 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 121449
Lote/Item: /162
Ata: N/A
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 30
Unidade: Unidade
UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.743.283/0001-67 *VENCEDOR*	SALVADOR MATERIAIS ELETRICOS LTDA Marca: tramontina Fabricante: Fabricante não informado Modelo: tramontina Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 134,14

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 188,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO/PA
Objeto: Aquisição de materiais de construção para Manutenção das Estruturas Prediais Municipais.
Descrição: **Draga com cabo médio** - Draga com cabo médio

Data: 07/05/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 89845
Lote/Item: /142
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 30
Unidade: Unidade
UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.743.283/0001-67 *VENCEDOR*	SALVADOR MATERIAIS ELETRICOS LTDA Marca: TRAMONTINA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TRAMONTINA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 188,98

11.734.692/0001-18	V P DAVID COMERCIO EIRELI	R\$ 188,98
Marca: tramontina Fabricante: Fabricante não informado Modelo: tramontina Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Item 35: ENXADÃO LARGO COM CABO DE MADEIRA DE 130 CM

Preço Estimado: R\$ 89,68 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 89,68	Média dos Preços Obtidos: R\$ 89,68
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 105,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT.DR.JOSE A. CESAR SALGADO DE TREMEMB	Data: 13/12/2024 15:00
Objeto: Refere-se a aquisição de itens para a horta, jardinagem e outros.	Modalidade: Dispensa Eletrônica
Descrição: ENXADÃO, MATERIAL AÇO CARBONO TEMPERADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, MATERIAL CABO MADEIRA 130 CM, COR PRETO - ENXADÃO, MATERIAL AÇO CARBONO TEMPERADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, MATERIAL CABO MADEIRA 130 CM, COR PRETO	SRP: NÃO
CatMat: 329421 - Enxadão - Material: Aço Carbono Temperado Características Adicionais: Pintura Eletrostática A Pó Material Cabo: Madeira 130 Cm Cor: Preto	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90010/2024 / UASG: 380144
	Lote/Item: /2
	Ata: N/A
	Homologação: 13/12/2024 19:23
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
53.798.339/0001-41	EQUIPA CASTRO LTDA	R\$ 97,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
08.929.876/0001-29	LR MAT CONSTR SOLUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 100,00
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
13.322.188/0001-36	JOAO FRANCISCO DUARTE	R\$ 120,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Itajubá	Endereço: RUA PRINCESA IZABEL, 200
		Telefone: (35) 9927-9228
		Email: jfduartevl@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 88,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 12.511.093/0001-06

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de construção, elétrico e hidráulico para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Paruá-MA.

Descrição: Enxadão - Enxadão Material: Aço Sae 1045 , Características Adicionais: Estreito E Sem Cabo , Largura: 105 MM, Altura: 283 M

CatMat: 402024 - Enxadão - Material: Aço Sae 1045 | Características Adicionais: Estreito E Sem Cabo | Largura: 105 MM | Altura: 283 MM

Data: 25/06/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900232024 / UASG:981285

Lote/Item: /128

Ata: N/A

Homologação: 26/08/2024 08:16

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
43.117.716/0001-86	G L XAVIER EIRELI			R\$ 86,00	
VENCEDOR					
Marca: TRAMONTINA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: TRAMONTINA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
MA	Santa Inês	AV MARECHAL CASTELO BRANCO, 2337		(98) 8899-1867	lorencogenildoxavier@hotmail.com
08.924.526/0001-70	R C LIMA CRUZ COMERCIO			R\$ 86,00	
Marca: RAMADA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: ENXADÃO, MATERIAL AÇO FORJADO					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
42.164.792/0001-80	RAIMUNDA VASCONCELOS DE JESUS 90403800587			R\$ 86,00	
Marca: VONDER					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: AÇO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
BA	Salvador	R ALMEIDA BRANDAO, 191		(71) 8100-1060	raimundavasconcelosdejesus@gmail.com
14.763.699/0001-56	VEIGA MATERIAL DE CONSTRUCAO, FERRO E ALUMINIO LTDA			R\$ 97,40	
Marca: -					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: -					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 74,51

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE BAMBUÍ/MG

Objeto: A presente licitação tem por objeto registro de preços de materiais de construção, para atender a demanda da Secretaria de Obras Urbanismo e Serviços Públicos, conforme descrito e especificado no Termo de Referência – anexo I, deste instrumento convocatório.

Descrição: ENXADAO C CABO - ENXADAO C CABO

Data: 07/01/2025 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 117674

Lote/Item: /130

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 300

Unidade: UND

UF:

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
15.515.548/0001-41		MARCIA ALVES TEIXEIRA GONCALVES			R\$ 52,90
VENCEDOR					
Marca: SERVENTE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: TRAMONINA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Arcos	R PROFESSORA GLORINHA FARIA, 20	(37) 3351-1758	insc.empresa@yahoo.com.br	
07.028.221/0001-17		CIFEL FERRAMENTARIA CIVIL E INDUSTRIAL LTDA			R\$ 58,39
Marca: TRAMONTINA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: COM CABO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Arcos	AV MAGALHAES PINTO, 1330	(37) 3322-9540	sercontabeis@sercontabeis.com.br	
86.573.904/0001-21		CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			R\$ 63,47
Marca: MINASUL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: C CABO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Arcos	R NOVO HORIZONTE, 500	AFRANIO	(37) 3351-3043	esteioarcos@yahoo.com.br
43.728.909/0001-73		CONSTRU BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			R\$ 65,84
Marca: SERVENTE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: SERVENTE					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Formiga	RUA ROSIMARY SILVA PEREIRA, 116	Saulo	(37) 3322-3131	contato@casabelo.com.br
45.261.569/0001-49		MICHELLE CAROLINE SILVA LTDA			R\$ 76,00
Marca: ALPE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: ALPE					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Arcos	AV DOUTOR JOAO VAZ SOBRINHO TRECHO I, 120	(37) 3351-1909	avantum@avantum.com.br	
26.290.536/0001-82		MINAS COMERCIAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			R\$ 84,49
Marca: max					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: profissional					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
23.407.794/0001-08	ISRAEL E ISRAEL LTDA			R\$ 95,00
Marca: ALPE				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: UNIDADE				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
MG	BambuÍ	RUA PADRE DOMINGOS, 117	(35) 3734-1206	
26.003.411/0001-24	GISELI GUERREIRO GONCALES			R\$ 100,00
Marca: MAX				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: MAX				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Araguari	AV VEREADOR GERALDO TEODORO, 660	(34) 8866-5075	jorgecrc46@yahoo.com.br

Item 36: KIT JARDIM CONTENDO 12 PEÇAS

Preço Estimado: R\$ 270,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 270,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 270,00

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	SENDO PAZINHA LARGA, PAZINHA ESTREITA, ANCINHO TRÊS DENTES, TESOURA DE PODA, PAR DE LUVAS DE JARDINAGE M TRICOTADA PIGMENTADA, ARRANCADOR DE INCO, GARFINHO, ANCINHO QUATRO DENTES, SACHO DUAS PONTAS, SA CHO CORAÇÃO, ANCINHO QUATRO DENTES MINI E SENDO PAZINHA LARGA MINI. TODOS OS ITENS COM CABOS DE MAD EIRA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 350,00

CNPJ:	10.676.422/0001-35	Data:	04/11/2024 15:00
Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	Aquisição de materiais e equipamentos para implantação pela Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento de um horto medicinal/farmácia viva em parceria com a Secretaria Municipal de Agricultura e o Instituto Federal do Rio Grande do Norte - IFRN.	SRP:	SIM
Descrição:	KIT DE FERRAMENTAS PARA JARDINAGEM. Especificação:)1 un - Pazinha Larga com Cabo01 un - Pazinha Estreita com Cabo01 un - Ancinho 3 Dentes com Cabo01 un - Pazinha Larga com Cabo 01 un - Pazinha Estreita com Cabo 01 un - Ancinho com cabo 01 un - Garfinho d - KIT DE FERRAMENTAS PARA JARDINAGEM. Especificação:)1 un - Pazinha Larga com Cabo01 un - Pazinha Estreita com Cabo01 un - Ancinho 3 Dentes com Cabo01 un - Pazinha Larga com Cabo 01 un - Pazinha Estreita com Cabo 01 un - Ancinho com cabo 01 un - Garfinho de Afofar Terra 01 un - Tesoura de Podar 01 un - Tesoura de Cortar Grama e Cerca Viva com Lamina Lisa01 un - Sacho Coração com Cabo de Madeira 60cm	Identificação:	12921556000108-1-000039/2024
		Lote/Item:	1/8
		Ata:	N/A
		Homologação:	06/11/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	4
		Unidade:	KIT
		UF:	RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.027.578/0001-46	E F MAGALHAES	R\$ 350,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 230,00



Órgão: MUNICIPIO DE PADRE PARAISO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PADRE PARAÍSO/MG.

Descrição: KIT JARDINAGEM PLANTIO CUIDAR JARDIM 13 UND - KIT JARDINAGEM PLANTIO CUIDAR JARDIM 13 UND

Data: 04/09/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18404764000108-1-000029/2024

Lote/Item: 1/341

Ata: N/A

Homologação: 25/09/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.710.134/0001-76	RUBIA PINHEIRO FERREIRA	R\$ 230,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 230,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.404.764/0001-08

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PADRE PARAÍSO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PADRE PARAÍSO/MG.

Descrição: KIT JARDINAGEM PLANTIO CUIDAR JARDIM 13 UND - KIT JARDINAGEM PLANTIO CUIDAR JARDIM 13 UND

Data: 16/09/2024 08:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 41317-PREFEITURA MUNICIPAL DE PADRE PARAÍSO-0522024-0222024

Lote/Item: 341/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 25/09/2024 07:35

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.710.134/0001-76	RUBIA PINHEIRO FERREIRA	R\$ 230,00
VENCEDOR		
Marca: FAMASTIL		
Fabricante: FAMASTIL		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 37: LIMA PARA ENXADA TAMANHO 8" (200MM), MATERIAL EM AÇO DE ALTO CARBONO TEMPERADO E JATEADO.

Preço Estimado: R\$ 18,58 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 18,58 Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,58

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 20,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE DOVERLANDIA / 2 - PREFEITURA MUN DE DOVERLANDIA GOIAS	Data: 03/04/2025 15:45
Objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATORIO NA MODALIDADE CABIVEL VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS E IMÓVEIS, MATERIAL ELÉTRICO, MATERIAL SEGURANÇA E PROTEÇÃO E FERRAMENTAS, JUNTO A SECRETARIA DE HABITAÇÃO E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE DOVERLÂNDIA	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
	Identificação: 00078790000128-1-000051/2025
	Lote/Item: 1/103
	Ata: N/A
Descrição: LIMA ENXADA 8 (KF) - LIMA ENXADA 8 (KF)	Homologação: 02/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.757.811/0001-43 *VENCEDOR*	2M MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 20,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 18,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE LENCOIS PAULISTA / 1 - Prefeitura Municipal de Lençóis Paulista	Data: 02/04/2025 16:37
Objeto: AQUISICAO DE FERRAMENTAS	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: LIMA P/ ENXADA - LIMA P/ ENXADA	Identificação: 46200846000176-1-002609/2025
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Homologação: 28/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.653.631/0001-63 *VENCEDOR*	ZAGAR COM DE FERRAGENS E FERRAMENTA LTDA	R\$ 18,75
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 17,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO / 1 - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO	Data: 31/03/2025 13:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE FERRAMENTAS.A CONTRATAÇÃO SE FAZ NECESSÁRIA PARA UTILIZAÇÃO NO SERVIÇO DIÁRIO DOS FUNCIONÁRIOS DO SAAE.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: LIMA DE ENXADA CHATA 8.AÇO - LIMA DE ENXADA CHATA 8.AÇO	SRP: SIM
	Identificação: 21420500000152-1-000003/2025
	Lote/Item: 1/43
	Ata: N/A
	Homologação: 01/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.422.603/0001-56 *VENCEDOR*	EVANDRO MACHADO CAMPOS LTDA	R\$ 17,05
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Iniciais

R\$ 18,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BREJO ALEGRE / 2 - Município de Brejo Alegre	Data: 28/03/2025 09:46
Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSILIOS P/MERENDA ESCOLAR	Modalidade: Dispensa
Descrição: LIMA P/ ENXADA - LIMA P/ ENXADA	SRP: NÃO
	Identificação: 01614087000150-1-000604/2025
	Lote/Item: 1/36
	Ata: N/A
	Homologação: 21/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: PC
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
72.019.888/0001-15 *VENCEDOR*	1001 UTILIDADES COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 18,50
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 38: PÁ DE BICO COM CABO 71 CM

Preço Estimado: R\$ 30,64 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 30,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,64

Quantidade

Descrição

Observação

2 Unidades

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 33,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE IPAUSSU / 10.2025 - SECRETARIA DE OBRAS E SANEAMENTO

Data: 19/03/2025 08:00

Objeto: Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para eventuais aquisições de materiais básicos de construção civil para as necessidades das Secretarias Municipais

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Pá Com Bico Com Cabo, cabo de 71 - Pá Com Bico Com Cabo, cabo de 71

Identificação: 44563583000134-1-000048/2025

Lote/Item: 1/212

Ata: N/A

Homologação: 04/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 35

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

67.086.421/0001-58

BOARETO & RUIZ LTDA

R\$ 33,35

VENCEDOR

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SP

Cidade:

Igarapu do Tietê

Endereço:

RUA BEPE PERICO, 90

Telefone:

(14) 3642-1366 / (14) 3642-1366

Email:

belinef@netsite.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 29,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ALTO PARAISO / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO

Data: 13/02/2025 08:00

Objeto: REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES E SIMILARES CONFORME ANEXO I PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS E SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAISO. OS MATERIAIS SOLICITADOS ESTÃO DESCRITOS NOS LOTES I AO VIII

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 95640736000130-1-000009/2025

Lote/Item: 1/101

Ata: N/A

Homologação: 18/02/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

20.998.103/0001-08

ALVES & FABRIS LTDA

R\$ 29,46

VENCEDOR

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado:

PR

Cidade:

Icaraíma

Endereço:

AVENIDA GENERCY DELFINO COELHO, 993

Telefone:

(44) 3665-1636



Relatório gerado no dia 22/04/2025 12:51:18 (IP: 170.82.183.22)

Código Validação: JE2%2b11H6KUHTQm1WavOvmBldCiAjlHxZ1SXtCL9krUqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JE2%252b11H6KUHTQm1WavOvmBldCiAjlHxZ1SXtCL9krUqHU8nPtm6WA%253d%253d>

95 / 125

CNPJ:	18.291.369/0001-66	Data:	01/04/2025 13:00
Órgão:	Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Pará	Modalidade:	Pregão
Objeto:	Registro de preços para aquisição de Materiais de Construção I, a fim de atender às necessidades das Secretarias Municipais de São Gonçalo do Pará, nas quantidades, qualidades e condições descritas no Termo de Referência (Anexo I).	SRP:	SIM
Descrição:	PA BICO NR C/ CABO - PA BICO NR C/ CABO	Identificação:	57050-Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Pará-0302025-0102025
		Lote/Item:	216/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	09/04/2025 10:44
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	100
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.511.696/0001-74 *VENCEDOR*	JM ELETRICA MATERIAIS ELETRICOS EM GERAL LTDA EPP	R\$ 29,10
Marca:	FAMASTIL	
Fabricante:	FAMASTIL	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Item 39: PENEIRA PARA AREIA, COM ARO DE AÇO TAMANHO 55 CM

Preço Estimado: R\$ 31,24 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 31,24	Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,24
Quantidade	Descrição	Observação	
4 Unidades	.		

CNPJ:	09.644.867/0002-35	Data:	08/11/2024 09:30
Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	Comando do Exército	SRP:	SIM
	Comando Militar do Nordeste	Identificação:	NºPregão:900162024 / UASG:160105
	10ª Região Militar	Lote/Item:	/82
	24º Batalhão de Caçadores	Ata:	N/A
Objeto:	Aquisição de material de Construção visando atender as manutenções preventivas e corretivas das áreas internas, como reformas no banheiro, rancho, seções; reparos dos telhados quando necessário, entre outros e também de áreas externas ao batalhão, como os PNR'S e atividades relacionadas aos diversos tipos de Gestão e Operacionalidade do 24º Batalhão de Infantaria de Selva	Homologação:	28/11/2024 14:15
Descrição:	Peneira - Peneira Material: Aço, Material Borda: Madeira, Formato: Redondo, Tipo Malha: Grossa, Diâmetro: 55CM, Aplicação: Areia Grossa/Café Em Grãos/Areia Média/Feijão	Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
CatMat:	224604 - Peneira - Material: Aço Material Borda: Madeira Formato: Redondo Tipo Malha: Grossa Diâmetro: 55 CM Aplicação: Areia Grossa/Café Em Grãos/Areia Média/Feijão	Quantidade:	50
		Unidade:	Unidade
		UF:	MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
07.052.224/0001-96	J BARROS DOS SANTOS COMERCIO				R\$ 20,00	
Marca: VONDER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: VONDER Descrição: Descrição não informada						
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: RUA DA VITORIA, 29	Nome de Contato: Jailson Barros dos Santos	Telefone: (98) 3259-3835	Email: comercialmameja@hotmail.com	
53.503.098/0001-66	ELITE FIX COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 20,00	
Marca: MAX FERRAMENTAS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Tipo Malha: Grossa, Diâmetro: 55CM, Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
30.346.271/0001-64	L AGUIAR RIBEIRO EIRELI				R\$ 20,31	
VENCEDOR Marca: NOVE54 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 8001240055 Descrição: Descrição não informada						
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: R F, 7	Telefone: (98) 8145-4278		Email: leo_ar_@hotmail.com	
35.119.288/0001-00	AURINO DOS SANTOS FILHO				R\$ 20,31	
Marca: telas mm Fabricante: Fabricante não informado Modelo: redonta Descrição: Descrição não informada						
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: RUA GENERAL OSORIO, 512	Telefone: (98) 3222-5092		Email: aurinosfilho@bol.com.br	
46.009.941/0001-97	COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				R\$ 20,31	
Marca: TELAS MM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TELAS MM Descrição: Descrição não informada						
Estado: MA	Cidade: Paço do Lumiar	Endereço: R OITO, 28	Telefone: (98) 8458-0271		Email: kiriaposo@hotmail.com	
33.063.921/0001-52	L C SILVA LTDA				R\$ 20,31	
Marca: KALA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KALA Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
00.863.224/0001-27	COMERCIAL BARROS ELETROCONSTRUCOES LTDA				R\$ 23,80	
Marca: KALA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KALA Descrição: Descrição não informada						
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: AVENIDA CONTORNO LESTE, 02	Telefone: (98) 3238-2548		Email: comercialbarros@hotmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
33.614.584/0001-44		COMERCIAL GOA EIRELI		R\$ 82,00	
Marca: WONDER					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: WONDER					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA		São Luís	R RUA 03 - PQ TOPAZIO, 16	(98) 3246-7962/ (98) 8823-8901	ailtonbpereira@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 36,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.577.927/0001-63	Data: 18/10/2024 09:30
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Comando do Exército	SRP: SIM
Comando Militar do Planalto	Identificação: N°Pregão:900062024 / UASG:160082
Comando da 11ª Região Militar	Lote/Item: /141
Prefeitura Militar de Brasília	Ata: N/A
Objeto: Aquisição de ferramental e insumos de construção, para atender o estoque mínimo de Almoхарifado de Organização Militar (OM)	Homologação: 29/11/2024 10:48
Descrição: Peneira - Peneira Material: Aço , Material Borda: Madeira , Formato: Redondo , Tipo Malha: Fina , Diâmetro: 55 CM, Aplicação: Areia Grossa/Café Em Grãos/Areia Média/Feijão	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
CatMat: 224602 - Peneira - Material: Aço Material Borda: Madeira Formato: Redondo Tipo Malha: Fina Diâmetro: 55 CM Aplicação: Areia Grossa/Café Em Grãos/Areia Média/Feijão	Quantidade: 132
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
54.152.070/0001-94	FERRAMENTAS E PNEUMATICOS 1001 LTDA				R\$ 25,00
Marca: AMATOOLS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AMATOOLS Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
50.568.513/0001-71	CONSOMAR MATERIAL ELETRICO E HIDRAULICO LTDA				R\$ 25,54
Marca: TRAMONTINA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TRAMONTINA Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA				R\$ 25,54
Marca: KALA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KALA Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Frederico Westphalen	AV JOAO MUNIZ REIS, 644	ANDREIA	(55) 3744-1259	sul.comatacado@gmail.com
30.911.535/0001-85	A3L COMERCIO VAREJISTA DE UTILIDADES LTDA				R\$ 25,54
Marca: MM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MM Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	Q QUADRA 1 CONJUNTO 3 LOTE, 08	JOSE EUSTAQUIO DA SILVA	(61) 3047-3999	lusr.adm@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
29.350.330/0001-99	BARUQUE COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI				R\$ 30,00	
Marca: telas mm						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: telas mm						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
DF	Brasília	AV SUCUPIRA LOTE 2 E 1 LOJA, 03	(61) 8543-6620/ (61) 3404-5771		jadielsantos427@gmail.com	
14.396.046/0001-86	GRANDES MARCAS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA				R\$ 50,00	
VENCEDOR						
Marca: MM TELAS						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: MM TELAS						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	QUADRA CSC 10 LOTE, 02	Tauã Marques Mendonça	(61) 3027-2424	grandesmarcas12@gmail.com	
52.627.084/0001-91	INTEGRA TECH SOLUCOES LTDA				R\$ 76,62	
Marca: WORKER						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: WORKER						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 28,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	10.199.860/0001-50	Data:	16/10/2024 09:30
Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	Comando do Exército	SRP:	SIM
	Comando Militar do Planalto	Identificação:	NºPregão:900262024 / UASG:160098
	Comando da 11ª Região Militar	Lote/Item:	/166
	Base Administrativa da Brigada de Operções Especiais	Ata:	N/A
Objeto:	Futura e eventual aquisição de materiais de marcenaria, alvenaria, pintura e ferramental para serem utilizados manutenção e conservação das Instalações do Comando de Operações Especiais.	Homologação:	18/11/2024 15:22
Descrição:	Peneira - Peneira Material: Aço , Material Borda: Madeira , Formato: Redondo , Tipo Malha: Grossa , Diâmetro: 55 CM, Aplicação: Areia Grossa/Café Em Grãos/Areia Média/Feijão	Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
CatMat:	224604 - Peneira - Material: Aço Material Borda: Madeira Formato: Redondo Tipo Malha: Grossa Diâmetro: 55 CM Aplicação: Areia Grossa/Café Em Grãos/Areia Média/Feijão	Quantidade:	10
		Unidade:	Unidade
		UF:	GO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
47.122.108/0001-10		NOVA POMPEIA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA		R\$ 28,45	
VENCEDOR					
Marca: VONDER / NOVE54					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: VONDER / NOVE54					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Telefone:		Email:	
RURAL LINHA DOS COQUEIROS, SN		(49) 3442-1516		jjblicitacao@gmail.com	
29.238.564/0001-49		CASA DA FERRAGEM LTDA		R\$ 28,45	
Marca: SÃO JORGE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: SÃO JORGE					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Anápolis	AV PEDRO LUDOVICO, SN	(62) 9191-4313	casadaferragemanapolis@gmail.com	



Item 40: PLANTADEIRA E ADUBADEIRA MANUAL

Preço Estimado: R\$ 285,97 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 285,97 Média dos Preços Obtidos: R\$ 285,97

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 320,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SAO MIGUEL ARCANJO / 12.2024 - SECRETARIA DE AGRICULTURA	Data:	04/12/2024 11:36
Objeto:	AQUISIÇÃO DE PULVERIZADOR COSTAL E MATRACA PLANTADEIRA SOLICITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	MATRACA PLANTADEIRA E ADUBADEIRA - MATRACA PLANTADEIRA E ADUBADEIRA	Identificação:	46634333000173-1-001685/2024
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	N/A
		Homologação:	29/11/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.422.194/0001-47	DENILSON GOMES DA SILVA 32520996838 CNPJ	R\$ 320,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 274,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	24.791.154/0001-07	Data:	12/06/2024 09:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO	Modalidade:	Pregão
Objeto:	PROCESSO LICITATÓRIO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOSAGRÍCOLAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOSPRODUTORES RURAIS DESTE MUNICÍPIO DURANTE OMANEJO COM OS GRÃOS PRODUZIDOS.	SRP:	NÃO
Descrição:	PLANTADEIRA ADUBADEIRA MANUAL Especificações: Plantadeira e Adubadeira emchapa zincada. Comprimento: 92 cm, Peso:2kgDepósito de Adubo: Cilíndrico, chapapintada, com capacidade de 1,5L.Depósito de Adubo: Cilíndrico, chapazincada, capacidade de 1,5L.Ponte - PLANTADEIRA ADUBADEIRA MANUAL Especificações: Plantadeira e Adubadeira emchapa zincada. Comprimento: 92 cm, Peso:2kgDepósito de Semente: Cilíndrico, chapapintada, com capacidade de 1,5L.Depósito de Adubo: Cilíndrico, chapazincada, capacidade de 1,5L.Ponteira: em chapa de aço 2mm deespessura e com 7,4 cm de largura.Reguladores de Semente e de Adubo: emnylon, tipo gaveta, regulagem com ajustepara tamanho da semente	Identificação:	32505-PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO-0010202024-0000212024
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	12/06/2024 11:01
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	10
		Unidade:	UND
		UF:	MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.429.851/0001-66 *VENCEDOR*	JUSCELINO PEREIRA DE OLIVEIRA - ME	R\$ 274,00
Marca: KRUPP Fabricante: KRUPP INDÚSTRIA METALÚRGICA LTDA Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 263,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.395.000/0001-39	Data: 22/04/2024 00:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LESTE	Modalidade: Dispensa de licitação
Objeto: Aquisição de equipamentos, ferramentas e materiais permanentes para atendimento a secretaria municipal.	SRP: NÃO
Descrição: PLANTADEIRA ADUBADEIRA - MANUAL , DE SEMENTES,PARA BANDEJAS DE 200 CELULAS - PLANTADEIRA ADUBADEIRA - MANUAL , DE SEMENTES,PARA BANDEJAS DE 200 CELULAS	Identificação: 510779-7-008-2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.117.476/0001-19 *VENCEDOR*	AGROMIL AGROPECUARIA LTDA ME	R\$ 263,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 41: PULVERIZADOR COSTAL 20 LITROS

Preço Estimado: R\$ 406,42 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 406,42	Média dos Preços Obtidos: R\$ 406,42
Quantidade	Descrição	Observação	
2 Unidades	.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 445,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO PEDRO DA SERRA / 81000 - MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA SERRA	Data: 04/04/2025 15:52
Objeto: Material para manutenção de roçadeiras e limpezas de ruas públicas.	Modalidade: Dispensa
Descrição: PULVERIZADOR COSTAL 20 LITROS. - PULVERIZADOR COSTAL 20 LITROS.	SRP: NÃO
	Identificação: 93235968000188-1-000066/2025
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Homologação: 02/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: unidade
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.196.234/0001-72 *VENCEDOR*	Agropecuaria Sao Pedro da Serra Ltda	R\$ 445,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 450,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CARMO DE MINAS / 241 - Unidade Única	Data: 12/03/2025 13:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAS NECESSÁRIOS PARA O DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DOS AGENTES DE COMBATE A ENDEMIAS – ACE NA PREVENÇÃO E COMBATE AS ARBOVIROSES, ESPECIALMENTE A DENGUE	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: PULVERIZADOR COSTAL 20L ? Pulverizador Costal - Reservatório de 20 Litros; - Cinta Regulável; - Tanque em Polietileno; -Bomba Câmara em Latão(mecanismo bombeamento); - Alavanca de bombeamento lateral em aço(com manoplas anatômicas); - Acompanha jogo de bi - PULVERIZADOR COSTAL 20L ? Pulverizador Costal - Reservatório de 20 Litros; - Cinta Regulável; - Tanque em Polietileno; -Bomba Câmara em Latão(mecanismo bombeamento); - Alavanca de bombeamento lateral em aço(com manoplas anatômicas); - Acompanha jogo de bicos (4); - Chave paramanutenção; (Referência: marca Guarany Kawasaki)	Identificação: 18188243000160-1-000030/2025
	Lote/Item: 1/12
	Ata: N/A
	Homologação: 13/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 15
	Unidade: UND
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.153.524/0001-90 *VENCEDOR*	SANIGRAN LTDA	R\$ 450,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Almirante Tamandaré	Endereço: RUA JACOB GUBAUA, 250
	Nome de Contato: ALEXANDRE	Telefone: (41) 3151-0688
	Email: alexandre@sanigran.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 324,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JANDAIA / 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA	Data: 12/02/2025 17:07
Objeto: OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS, NECESSARIOS AO PLANO FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS,CONFORME CONDIÇÕES E EXIGENCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERENCIA, NOS TERMOS DO ART. 75, INCISO II, DA LEI 14.133/2021E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: PULVERIZADOR COSTAL MANUAL 20 LITROS Especificações mínimas: Câmara de 620ml, êmbolo de 35mm, Lança em aço inox, Materiais resistentes aos raios UV, Tanque ergonômico, Cinta regulável, Tanque com capacidade de 20 litros, Diâmetro da boca de aproximadament - PULVERIZADOR COSTAL MANUAL 20 LITROS Especificações mínimas: Câmara de 620ml, êmbolo de 35mm, Lança em aço inox, Materiais resistentes aos raios UV, Tanque ergonômico, Cinta regulável, Tanque com capacidade de 20 litros, Diâmetro da boca de aproximadamente 100mm, Comprimento da lança: 600mm, Comprimento da mangueira: 1.350mm MODELO REFERÊNCIA: XP-20 - JACTO-1200418 OU EQUIVALENTE;	Identificação: 02879138000138-1-000006/2025
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 12/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.077.618/0020-48 *VENCEDOR*	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DOS PRODUTORES RURAIS DO SUDOESTE GOIANO	R\$ 324,27
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 42: REGADOR MANUAL 10 LITROS

Preço Estimado: R\$ 21,60 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 21,60	Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,60
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas IniciaisR\$ 21,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	
Órgão: MUNICIPIO DE BIRIGUI / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI - SP	Data: 09/12/2024 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS PARA SEREM UTILIZADOS NO DEPARTAMENTO DE OBRAS E PROJETOS DA SECRETARIA DE OBRAS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DOS ANEXOS I E II.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: 46151718000180-1-000544/2024
	Lote/Item: 1/147
	Ata: N/A
	Homologação: 11/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.309.559/0001-61 *VENCEDOR*	SHK BORRACHAS E METAIS LTDA	R\$ 21,20
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas IniciaisR\$ 21,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 18.303.255/0001-99	Data: 26/03/2025 08:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Rio Vermelho	Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS, TINTAS, EM ATENDIMENTO A TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE RIO VERMELHO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DESTE EDITAL.	SRP: SIM
Descrição: REGADOR 10 LTS REGADOR; EM PLÁSTICO; CAPACIDADE PARA 10 LITROS. - REGADOR 10 LTS REGADOR; EM PLÁSTICO; CAPACIDADE PARA 10 LITROS.	Identificação: 56556-Prefeitura Municipal de Rio Vermelho-0000000292025-0000162025
	Lote/Item: 382/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 27/03/2025 16:23
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.319.229/0001-14	DINIZ & DINIZ COMPRAS	R\$ 21,88
VENCEDOR		
Marca: ITAPLASTISCOS		
Fabricante: ITAPLASTISCOS		
Modelo: ITAPLASTISCOS		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:
PREFEITO IRINEU MOREIRA GONZAGA, 18	(38) 3721-6983	dinizdigital@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 21,72

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 88.142.302/0001-45	Data: 10/12/2024 10:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA DO SUL	Modalidade: Dispensa sem disputa
Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes para a emef patricio dias ferreira	SRP: NÃO
Descrição: Regador — regador Plástico - Regador — regador Plástico Para Plantas e Flores 10 Litros	Identificação: 0297/2024
	Lote/Item: 11/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 11/12/2024 12:33
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 5
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.334.784/0001-90	DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 21,72
VENCEDOR		
Marca: METASUL		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: METASUL		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Porto Alegre	RUA CARLOS BELINZONI, 30
Nome de Contato:		Telefone:
GUSTAVO		(51) 3061-9450
Email:		licitacoesgustavozortea@hotmail.com



Item 43: SACO DE POLIETILENO PARA PRODUÇÃO DE MUDAS 50 x 65 cm, 1KG

Preço Estimado: R\$ 47,89 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 47,89 Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,89

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 47,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MOSSORO	Data: 07/10/2024 08:59
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - O objeto da presente licitação é o Registro de Preços para eventual e futura Aquisição de materiais de construção, elétrico, hidráulico, pintura e diversos, para uso em pequenos reparos de manutenções preventivas e corretivas das unidades vinculadas a esta Secretaria, com previsão de consumo no decorrer de 12 (doze) meses.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Lote 6 - SACO PARA MUDA POLIETILENO - Lote 6 - SACO PARA MUDA POLIETILENO	Identificação: 08348971000139-1-000105/2024
	Lote/Item: 1/255
	Ata: N/A
	Homologação: 24/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: Quilo
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.859.224/0001-87 *VENCEDOR*	R B D DA SILVA	R\$ 47,60
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 48,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA DA EDUCACAO-SEC	Data: 20/08/2024 00:00
Objeto: Utensílios Domésticos, Comerciais e de Cozinha	Modalidade: Dispensa
Descrição: SACO, plastico para producao de mudas, nao reciclado, dimensoes 80mm x 150mm, com 06 microns. - SACO, plastico para producao de mudas, nao reciclado, dimensoes 80mm x 150mm, com 06 microns.	SRP: NÃO
	Identificação: 13937065000100-1-004152/2024
	Lote/Item: 1/1765752
	Ata: N/A
	Homologação: 08/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: Mi
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.645.400/0001-00 *VENCEDOR*	MH COMERCIO DE PAPELARIA ELETROELETRONICOS E INFORMATICA LTDA	R\$ 48,46
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Órgão: Município de Mossoró	Data: 16/09/2024 00:00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de materiais de construção, elétrico, hidráulico, pintura e diversos, para uso em pequenos reparos de manutenções preventivas e corretivas das unidades vinculadas a esta Secretaria, com previsão de consumo no decorrer de 12 (doze) meses.	SRP: SIM
Descrição: SACO PARA MUDA POLIETILENO - SACO PARA MUDA POLIETILENO	Identificação: MV8xNzE0
	Lote/Item: /86
	Ata: Link Ata
	Homologação: 24/10/2024 00:00
	Fonte: transparencia.e-publica.net/epublica-portal/#/mossoro/portal?entidade=1876
	Quantidade: 30
	Unidade: KG
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.859.224/0001-87	R B D DA SILVA	R\$ 47,60
VENCEDOR		
Marca: C. PLASTICO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 44: SACO DE POLIETILENO PARA PRODUÇÃO DE MUDAS 40X40 CM, 1KG

Preço Estimado: R\$ 45,21 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 45,21	Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,21
Quantidade	Descrição	Observação	
10 Unidades	.		

Órgão: MUNICIPIO DE MOSSORO	Data: 07/10/2024 08:59
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - O objeto da presente licitação é o Registro de Preços para eventual e futura Aquisição de materiais de construção, elétrico, hidráulico, pintura e diversos, para uso em pequenos reparos de manutenções preventivas e corretivas das unidades vinculadas a esta Secretaria, com previsão de consumo no decorrer de 12 (doze) meses.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Lote 6 - SACO PARA MUDA POLIETILENO - Lote 6 - SACO PARA MUDA POLIETILENO	SRP: SIM
	Identificação: 08348971000139-1-000105/2024
	Lote/Item: 1/255
	Ata: N/A
	Homologação: 24/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: Quilo
	UF: RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.859.224/0001-87	R B D DA SILVA	R\$ 47,60
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 47,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Município de Mossoró	Data:	16/09/2024 00:00
	SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Aquisição de materiais de construção, elétrico, hidráulico, pintura e diversos, para uso em pequenos reparos de manutenções preventivas e corretivas das unidades vinculadas a esta Secretaria, com previsão de consumo no decorrer de 12 (doze) meses.	SRP:	SIM
		Identificação:	MV8xNzE0
Descrição:	SACO PARA MUDA POLIETILENO - SACO PARA MUDA POLIETILENO	Lote/Item:	/86
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	24/10/2024 00:00
		Fonte:	transparencia.e-publica.net/epublica-portal/#/mossoro/portal?entidade=1876
		Quantidade:	30
		Unidade:	KG
		UF:	RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.859.224/0001-87	R B D DA SILVA	R\$ 47,60
VENCEDOR		
Marca: C. PLASTICO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 40,42

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE ABELARDO LUZ	Data:	13/05/2024 09:00
Objeto:	Aquisição de ferramentas de jardinagem, utensílios e demais insumos para plantio, embelezamento e manutenção de locais públicos, bem como, aquisição de vasos e mudas de plantas ornamentais, flores, hortalças, árvores e mudas de árvores frutíferas. Assim como aquisição de sementes, ferramentas de jardinagem, insumos e demais utensílios/objetos necessários para o cultivo de flores, hortalças, árvores e árvores frutíferas.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	SACOS P/ MUDAS:EM PLASTICO POLIETILENO COM FUROS PARA A DRENAGEM DE AGUA . TAMANHOS:(DIAMETRO X ALTURA,MEDIDAS EM CM) 15X30. - SACOS P/ MUDAS:EM PLASTICO POLIETILENO COM FUROS PARA A DRENAGEM DE AGUA . TAMANHOS:(DIAMETRO X ALTURA,MEDIDAS EM CM) 15X30.	Identificação:	025-2024-ABELARDO LUZ-SC-MUNICIPIO DE ABELARDO LUZ-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	79/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	19/06/2024 14:47
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	1.500
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
13.225.851/0001-84	KM JUNIOR EIRELI					R\$ 40,42
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Rio do Sul	ROD BR 470, 5350	JAMES	(47) 3531-4900/ (47) 3531-4901	licitacaokmjunior@gmail.com	
37.192.343/0001-05	CRAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA					R\$ 40,42
VENCEDOR						
Marca: cral						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: cral						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
48.670.007/0001-47	IRM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA					R\$ 40,42
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Erechim	R ISIDORO CASTILHOS, 380	Rafael	(54) 99338-3441	irmltda22@gmail.com	
97.541.831/0001-02	GESSICA ZARZEKA OLIVO - GRM MAQUINAS E LOCACOES					R\$ 40,42
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Abelardo Luz	R PADRE JOAO SMEDT, 1401	MARTINA	(49) 3445-5978	grm.vendas@hotmail.com	

Item 45: SACO DE POLIETILENO PARA PRODUÇÃO DE MUDAS 25X30 CM, 300 SC

Preço Estimado: R\$ 153,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 153,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 153,33

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 156,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 10.744.098/0008-11

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará

Campus Iguatu

Objeto: Aquisição de sementes e insumos para as atividades da Fazenda para atender as demandas do Departamento de Pesquisa, Extensão e Produção do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará Campus Iguatu.

Descrição: SACO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO USO PRODUÇÃO PLANTIO MUDAS, COR PRETO, APLICAÇÃOPRODUÇÃO DE MUDAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FUROS, ALTURA 25 CM, LARGURA18 CM, ESPESSURA 0,2 MM - SACO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO USO PRODUÇÃO PLANTIO MUDAS, COR PRETO, APLICAÇÃOPRODUÇÃO DE MUDAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FUROS, ALTURA 25 CM, LARGURA18 CM, ESPESSURA 0,2 MM

CatMat: 241658 - Saco - Material: Plástico | Tipo Uso: Produção Plantio Mudas | Altura: 25 CM | Largura: 18 CM | Espessura: 0,2 MM | Aplicação: Produção De Mudas | Cor: Preto | Características Adicionais: Com Furos

Data: 09/12/2024 14:00

Modalidade: Dispensa Eletrônica

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90022/2024 / UASG: 158320

Lote/Item: /8

Ata: N/A

Homologação: 10/12/2024 14:49

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: Embalagem 5,00 KG

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial				
11.985.324/0001-42	C A SILVA COSTA				R\$ 152,00				
VENCEDOR									
Marca:									
Fabricante: Fabricante não informado									
Modelo:									
Descrição: Descrição não informada									
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:					
CE	Limoeiro do Norte	R CEL JOSE NUNES, 1336	(85) 9927-0220	f.cantoverde@gmail.com					
47.557.378/0001-54	47.557.378 JOSE ALVES MOTA FILHO				R\$ 160,00				
Marca:									
Fabricante: Fabricante não informado									
Modelo:									
Descrição: Descrição não informada									
Endereço:									
,									

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 152,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MONTE SANTO DE MINAS

Objeto: REFERENTE A AQUISIÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO DE ARAME LISO E CATRACA PARA INSTALAÇÃO NO ATERRO SANITARIO, BAINHAS DE INSEMINAÇÃO PARA O PROGRAMA MAIS GENÉTICA, E SACOS PLÁSTICOS PARA MUDAS.

Descrição: SACO PARA MUDA 20 X 30 X 0,15 - SACO PARA MUDA 20 X 30 X 0,15

Data: 18/09/2024 00:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 18241372000175-1-000303/2024

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Homologação: 30/09/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: MH

UF: MG

Relatório gerado no dia 22/04/2025 12:51:18 (IP: 170.82.183.22)

Código Validação: JE2%2b11H6KUHTQm1WavOvmBldCiAjlHxZ1SXtCL9krlUqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JE2%252b11H6KUHTQm1WavOvmBldCiAjlHxZ1SXtCL9krlUqHU8nPtm6WA%253d%253d>

109 / 125

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.822.668/0001-40 *VENCEDOR*	AEB COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 152,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 152,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.978.881/0001-81	Data: 23/05/2024 14:36
Órgão: MUNICIPIO DE TERRA RICA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Registro de Preço para compra de insumos para serem utilizados na horta e no viveiro municipal	SRP: SIM
Descrição: SACO PARA MUDAS 15X25CM 200 MICRA - MILHEIRO - SACO PARA MUDAS 15X25CM 200 MICRA - MILHEIRO	Identificação: 76978881000181-1-000063/2024
	Lote/Item: 1/1404284
	Ata: N/A
	Homologação: 11/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: MI
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.863.499/0001-96 *VENCEDOR*	I. A. SAVOLDI JUNIOR & CIA. LTDA	R\$ 152,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Mandaguacu	Endereço: AVENIDA MUNHOZ DA ROCHA, 1004
	Telefone: (44) 3245-3032	Email: agrofertilamandaguacu@hotmail.com

Item 46: SEMENTEIRA 50 CELULAS

Preço Estimado: R\$ 13,17 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 13,17 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 13,17

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 13,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA / 135013 - EMBRAPA TABULEIROS COSTEIROS/ARACAJU/SE	Data: 29/11/2024 09:59
Objeto: Aquisição de adubos, fertilizantes, insumos, sementes, etc	Modalidade: Dispensa
Descrição: Bandeja cultivo mudas - Bandeja cultivo mudas	SRP: NÃO
	Identificação: 00348003000110-1-001125/2024
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Homologação: 06/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.007.350/0001-27 *VENCEDOR*	ELANE DA SILVA DO NASCIMENTO 05311084570	R\$ 13,49
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: C, 23	Telefone: (75) 9162-2976	Email: trajooficial@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 13,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO	Data: 25/09/2024 09:00
Objeto: Registro de preços para a aquisição de materiais de consumo e permanente, visando atender às necessidades da Coordenação Regional Nordeste I e Coordenações Técnicas Locais jurisdicionadas.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Bandeja cultivo mudas - Bandeja cultivo mudas	Identificação: 00059311000126-1-000522/2024
	Lote/Item: 1/293
	Ata: N/A
	Homologação: 31/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 40.000
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.587.458/0001-54 *VENCEDOR*	D R F DA SILVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS	R\$ 13,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: RUA AMARO DUARTE, 46
	Nome de Contato: DAVID RUBEM FARIAS DA SILVA	Telefone: (81) 3019-1684
		Email: cheiroverdehortifrut@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 13,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA	Data: 06/09/2024 00:00
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Produtos Agropecuários (Adubos, Fertilizantes, fungicidas, Sementes, Herbicidas, Inseticidas, Medicamentos veterinários, saco de papel, sombrite, milho, farelo,), PARA DIVERSOS SETORES DA UFSM, cumulado com a logística reversa das embalagens vazias de agrotóxicos.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Bandeja cultivo mudas - Bandeja cultivo mudas	Identificação: 95591764000105-1-000232/2024
	Lote/Item: 1/165
	Ata: N/A
	Homologação: 07/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: RS



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
13.225.851/0001-84		KM JUNIOR EIRELI				R\$ 13,01	
VENCEDOR							
Marca:							
Fabricante: Fabricante não informado							
Modelo:							
Descrição: Descrição não informada							
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC		Rio do Sul	ROD BR 470, 5350	JAMES	(47) 3531-4900/ (47) 3531-4901	licitacaokmjuniorgmail.com	

Item 47: SOMBRITE 100% POLIETILENO TAMANHO 50X3,5 METROS

Preço Estimado: R\$ 29,39 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 29,39	Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,39
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas IniciaisR\$ 29,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE ALVARES MACHADO	Data:	26/08/2024 11:11
Objeto:	Compra DE SOMBRITE DE 50 DE CLARIDADE DE 6 70 m DE LARGURA PARA O EMEI. MERCEDES SANCHES YAMAFUCO NO PQ. DOS PINHEIROS	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	SOMBRITE - SOMBRITE	Identificação:	43206424000110-1-000439/2024
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	16/04/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	100
		Unidade:	METRO
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.733.025/0001-44	IDEAL COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 29,50
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas IniciaisR\$ 29,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE TIMBO	Data:	04/07/2024 11:13
Objeto:	AQUISIÇÃO DE 30 METROS DE SOMBRITE COM PERMIABILIZAÇÃO LUMINOSA DE 50% DESTINADO AO GALPÃO DE MATERIAIS DESTA MUNICIPALIDADE. PROCESSO ABERTO EM SUBSTITUIÇÃO AO PROCESSO 54289/2023, ORDEM DE COMPRA 2559/2023 E EMPENHO 5003/2023, POIS NO PROCESSO CITADO CONSTAVA NF COM CNPJ DIFERENTE DA ORDEM DE COMPRA E SE FAZ NECESSÁRIO O PAGAMENTO AO FORNECEDOR.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	SOMBRITE 50% - 3 METROS ALT - SOMBRITE 50% - 3 METROS ALT	Identificação:	83102764000115-1-000303/2024
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	04/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	30
		Unidade:	METRO (M)
		UF:	SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.070.557/0002-80 *VENCEDOR*	LOJAS CASA DO COLONO LTDA	R\$ 29,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 28,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	04.203.896/0001-67	Data:	14/06/2024 00:00
Órgão:	PM DE ROLADOR	Modalidade:	Processo de Dispensa
Objeto:	Contratação de empresa para aquisição de materiais e serviços para construção de estufa para atender as demandas do turno integral da Escola Municipal Santo Onofre.	SRP:	NÃO
Descrição:	TELA SOMBRITE 50 % - TELA SOMBRITE 50 %	Identificação:	88042-103-2024-PRD
		Lote/Item:	1/6
		Ata:	N/A
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
		Quantidade:	30
		Unidade:	M2
		UF:	RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.818.342/0001-70		LUIS ROBERTO COLPO-TORNEARIA	R\$ 28,67
VENCEDOR			
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RS	Santo Antônio das Missões	R RICARDO SANTIAGO DE GODOY, 2518	(55) 9908-4625

Item 48: FACÃO TERÇADO 21 POLEGADAS

Preço Estimado: R\$ 90,87 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 90,87	Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,87
Quantidade	Descrição	Observação	
2 Unidades	.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 90,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT. ZWINGLIO FERREIRA DE PRES.VENCESL	Data:	16/08/2024 08:00
Objeto:	Pregão Eletrônico n.011/2024-Aquisição de materiais para uso no parque agrícola desta Unidade Prisional	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Facão - Facão Material Lâmina: Aço Carbono , Material Cabo: Madeira , Comprimento: 21 POL, Tipo: Terçado	SRP:	NÃO
CatMat:	444084 - Facão - Material Lâmina: Aço Carbono Material Cabo: Madeira Comprimento: 21 POL Tipo: Terçado	Identificação:	NºPregão:900112024 / UASG:380109
		Lote/Item:	/30
		Ata:	N/A
		Homologação:	05/09/2024 21:44
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	5
		Unidade:	Unidade
		UF:	SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
48.821.305/0001-90	MARCOS DE OLIVEIRA NOVAIS LTDA				R\$ 80,00	
Marca: FUZIL						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CONFORME EDITAL						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
14.365.828/0001-58	COMERCIAL DISCON LTDA				R\$ 100,00	
VENCEDOR						
Marca: CN						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: TM Grande Cabo Madeira						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Presidente Prudente	RUA CAROLINA LANER BONGIOVANI, 599	ANDRÉ	(18) 3907-2603	comercial@discon.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 91,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	09.632.026/0001-27	Data:	11/07/2024 09:00
Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 18ª Brigada de Infantaria de Fronteira	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Sistema de Registro de Preços para eventual aquisição de equipamentos para combate a incêndio para a 18ª Brigada de Infantaria de Pantanal (Corumbá - MS), 17º Batalhão de Infantaria de Fronteira (Corumbá - MS), e 47º Batalhão de Infantaria (Coxim - MS).	SRP:	SIM
Descrição:	Facão - Facão Material Lâmina: Aço Carbono , Material Cabo: Madeira , Comprimento: 21 POL, Tipo: Para Mato , Características Adicionais: Com Bainha Couro	Identificação:	NºPregão:900152024 / UASG:160146
CatMat:	354776 - Facão - Material Lâmina: Aço Carbono Material Cabo: Madeira Comprimento: 21 POL Tipo: Para Mato Características Adicionais: Com Bainha Couro	Lote/Item:	/21
		Ata:	N/A
		Homologação:	29/07/2024 14:30
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	84
		Unidade:	Unidade
		UF:	MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI					R\$ 83,25
Marca: TRAMONTINA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: TRAMONTINA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	R COPAIBA, 01	NELSON/PAULO	(61) 99924-2800	dfferramentas@outlook.com	
07.918.676/0002-99	SOUZA ALVES & CIA LTDA					R\$ 83,26
Marca: TRAMONTINA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: TRAMONTINA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	RUA QUATORZE DE JULHO, 97	Diogo de Souza	(67) 3325-0070	financeiro@multiferms.com.br	
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI					R\$ 108,00
VENCEDOR						
Marca: Collins						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Collins						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Frederico Westphalen	RUA MAURICIO CARDOSO, 737	Elizane	(55) 3744-1575	jaime@vitaza.com.br	



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.494/0010-27	Data: 27/05/2024 00:00
Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA_E SEGURANÇA PÚBLICA Departamento de Polícia Federal Superintendência Regional no Estado do Amapá	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Pregão Eletrônico Aquisição de materiais de expediente para atender demanda da Superintendência Regional da Polícia Federal no Amapá	SRP: NÃO
Descrição: Facão - FACÃO, MATERIAL LÂMINA AÇO CARBONO MATERIAL CABO MADEIRA COMPRIMENTO 21 POL TIPO PARA MATO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BAINHA COURO	Identificação: NºPregão:900022024 / UASG:200402
CatMat: 354776 - Facão - Material Lâmina: Aço Carbono Material Cabo: Madeira Comprimento: 21 POL Tipo: Para Mato Características Adicionais: Com Bainha Couro	Lote/Item: /129
	Ata: N/A
	Homologação: 14/06/2024 00:00
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: AP

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
23.085.871/0001-50			C.L.C. MAUES LTDA		R\$ 55,50	
VENCEDOR						
Marca: TRAMONTINA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: TRAMONTINA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AP	Macapá	AVENIDA DIOGENES SILVA, 1675	Carmem Lúcia Cunha Maués	(96) 3223-3727	clmaues@ig.com.br	
51.338.619/0001-41			MANPRIME SOLUCOES LTDA		R\$ 55,52	
Marca: SIMILAR						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: SIMILAR						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:			Telefone:		Email:	
ABILIO MOREIRA DE MIRANDA, 45			(22) 9281-4838		contato@manprime.com.br	
37.429.124/0001-05			F. G. DE SOUSA LTDA		R\$ 98,87	
Marca: GENÉRICO						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: GENÉRICO						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:			Telefone:		Email:	
FAB, 2339			(96) 8120-3116		tudotemcomercial@gmail.com	
41.835.803/0001-43			CARVALHO COMERCIO & SERVICOS LTDA		R\$ 154,60	
Marca: GENÉRICO						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: GENÉRICO						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:			Telefone:		Email:	
RANOLFO DE SOUZA GATO, 226			(96) 8114-1792		comerciofec@gmail.com	

Item 49: TRADO SONDA DE AMOSTRAGEM DE SOLO 60 CM

Preço Estimado: R\$ 673,01 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 673,01	Média dos Preços Obtidos: R\$ 673,01
Quantidade	Descrição	Observação	
2 Unidades	.		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO - UFAPE / 156687 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO	Data: 19/12/2024 07:59
Objeto: Aquisição de materiais e insumos para a horta e o viveiro da Fazenda Agro da Universidade Federal do Agreste de Pernambuco (UFAPE).	Modalidade: Dispensa
Descrição: Trado - Trado	SRP: NÃO
	Identificação: 35872812000101-1-000097/2024
	Lote/Item: 1/14
	Ata: N/A
	Homologação: 27/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
30.041.676/0001-94		VIVO LICITACOES EIRELI				R\$ 697,95
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Balneário Camboriú	R 700, 184	GUSTAVO	(48) 4042-2920	vivolicita@gmail.com	

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 27.273.416/0001-30	Data: 06/09/2024 11:22
Órgão: INSTITUTO CAPIXABA DE PESQUISA, ASSISTENCIA TECNICA E EXTENSAO RURAL	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de ferramentas rurais	SRP: NÃO
Descrição: Trado material: aço inox, tipo: holandês, diâmetro: 1/5, aplicação: perfuração e coleta de solo, características adicionais: comprimento de 100cm - Trado material: aço inox, tipo: holandês, diâmetro: 1/5, aplicação: perfuração e coleta de solo, características adicionais: comprimento de 100cm	Identificação: 27273416000130-1-000017/2024
	Lote/Item: 1/9
	Ata: N/A
	Homologação: 06/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.999.276/0001-53	MULTI FERRAGENS FREIRE LTDA	R\$ 628,57
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA	Data: 27/06/2024 21:01
Objeto: Aquisição de Ferramentas para atender ao Projeto Fortalecimento da Soberania Alimentar da TIY	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Trado - Trado	Identificação: 34792077000163-1-000018/2024
CatMat: 603330 - Trado - Material: Aço Inox Tipo: Holandês Diâmetro: 1/5 POL Aplicação: Perfuração E Coleta De Solo Características Adicionais: Comprimento De 100cm	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 08/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: RR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
27.176.482/0001-91		DOUGLAS CORDEIRO EIRELI				R\$ 692,50
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Biguaçu	R SERGIO MURILO MARTINS, 405	DANIELA	(48) 3285-1802	cordeiro.atacadista@gmail.com	

Item 50: CAIXA PLASTICA HORTIFRUTI PRETA 60 LITROS

Preço Estimado: R\$ 52,30 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 52,30 Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,30

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 47,99
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE GUABIRUBA / 04001 - Secretaria da Educação do Município de Guabiruba	Data: 18/11/2024 08:25
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA UTILIZAÇÃO NOS DIVERSOS ESPAÇOS E REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: CAIXA PLÁSTICA VAZADA PARA HORTIFRUTI: DESCRIÇÃO MATERIAL: POLIETILENO; COR PRETA; CAPACIDADE 60 LITROS; MEDIDAS APROXIMADAS EXTERNAS (LXCXA): 36 CM X 55,6 CM X 31 CM. COM A IDENTIFICAÇÃO DA MARCA GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO. - CAIXA PLÁSTICA VAZADA PARA HORTIFRUTI: DESCRIÇÃO MATERIAL: POLIETILENO; COR PRETA; CAPACIDADE 60 LITROS; MEDIDAS APROXIMADAS EXTERNAS (LXCXA): 36 CM X 55,6 CM X 31 CM. COM A IDENTIFICAÇÃO DA MARCA GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO.	Identificação: 83102368000198-1-000096/2024
	Lote/Item: 1/72
	Ata: N/A
	Homologação: 27/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: UNID (UNID)
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.431.559/0001-03	DEPOTHAUS COMERCIO LTDA	R\$ 47,99
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	76.105.675/0001-67	Data:	15/08/2024 00:00
Órgão:	CAMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	Aquisição de Materiais para Manutenção Predial e Ferramentas	SRP:	NÃO
Descrição:	Caixa Plástica; Tipo Hortifruti; 60 Litros Empilhável; Medidas mínimas 55.5 cm x 36 cm x 31 cm, Preta. - Caixa Plástica; Tipo Hortifruti; 60 Litros Empilhável; Medidas mínimas 55.5 cm x 36 cm x 31 cm, Preta.	Identificação:	17757258000130-1-000037/2024
		Lote/Item:	1/39
		Ata:	N/A
		Homologação:	09/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	20
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
24.652.542/0001-07	LOJA TRADICAO EIRELI				R\$ 53,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Cianorte	AV GOIAS, 959	(44) 3629-7759/ (44) 9929-8642	direcaolotradicao@hotmail.com	

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Fundo Municipal de Saúde de São Mateus	Data:	05/08/2024 11:48
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, PARA ATENDER AO ALMOXARIFADO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (CAIXAS PLÁSTICAS E PALLETS)	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	Caixa plástica tipo agrícola hortifruti vazada; sem tampa; com porta etiqueta; dimensões aproximadas: 31 cm de altura x 36 cm de largura x 55 cm de comprimento; capacidade volumétrica aproximada: 60 litros; material polietileno, na cor preta ou verde - Caixa plástica tipo agrícola hortifruti vazada; sem tampa; com porta etiqueta; dimensões aproximadas: 31 cm de altura x 36 cm de largura x 55 cm de comprimento; capacidade volumétrica aproximada: 60 litros; material polietileno, na cor preta ou verde	Identificação:	325342
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	30
		Unidade:	UND
		UF:	ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
51.305.956/0001-32	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 55,90
Marca: TX					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: TX					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
11.923.577/0001-91	J.B COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 55,92
VENCEDOR					
Marca: ZIMERMAN					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: ZIMERMAN					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
ES	Linhares	AVENIDA JOSE ARMANI, 712	(27) 3371-6106	jbcom@jbcom.net.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial			
55.561.607/0001-32	NVEW SOLUCOES LTDA		R\$ 55,92			
Marca: Compátivel Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Caixa Plástica Descrição: Descrição não informada Endereço: ,						
37.955.238/0001-80	FUSION PRODUTOS HOSPITALARES E SAUDE LTDA		R\$ 55,92			
Marca: CAIXA PLAST Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CP31TA 6040 Descrição: Descrição não informada Endereço: ,						
41.531.793/0001-52	41.531.793 GUILHERME SANTOS OLIVEIRA		R\$ 55,92			
Marca: Conforme edital Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Conforme edital Descrição: Descrição não informada Endereço: ,						
42.107.381/0001-52	ATENA COMERCIO COMPRA E VENDA LTDA		R\$ 55,92			
Marca: bolivar Fabricante: Fabricante não informado Modelo: mercados Descrição: Descrição não informada Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: Q CRS 502 BLOCO C LOJA 37 PARTE, 2459 Nome de Contato: Henrique Telefone: (61) 99627-1611 Email: atenaltda22@gmail.com						
33.071.103/0001-00	MOURA COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUICAO EIRELI		R\$ 55,92			
Marca: SHOW Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SHOW Descrição: Descrição não informada Estado: ES Cidade: Cariacica Endereço: R SAO BENEDITO, 15 Telefone: (27) 9938-3822 Email: francis.breda@hotmail.com						
27.959.610/0001-73	PORTO RURAL COMERCIO LTDA		R\$ 55,92			
Marca: USA PLAST Fabricante: Fabricante não informado Modelo: USA PLAST Descrição: Descrição não informada Estado: ES Cidade: Presidente Kennedy Endereço: RUA OLIMPIO PINTO CAMPOS FIGUEIREDO, 289 Telefone: (28) 3518-8062 Email: agroportovet@gmail.com						
27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI		R\$ 55,92			
Marca: JSN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: JSN Descrição: Descrição não informada Estado: RS Cidade: Erechim Endereço: R CAETANO ALBERTO ROSSET, 885 Nome de Contato: ANDRESSA Telefone: (54) 8432-6673 Email: licita.metame@gmail.com						



Item 51: LONA PLASTICA DIFUSOR SEM MICRAS 100 X 6

Preço Estimado: R\$ 2.586,88 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.586,88 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.586,88

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 2.628,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: BAHIA SECRETARIA DA ADMINISTRACAO	Data: 20/08/2024 00:00
Objeto: Tecidos, Aviamentos e Vestuário	Modalidade: Dispensa
Descrição: LONA, plastica, dupla face, medindo 8 x 100 metros - LONA, plastica, dupla face, medindo 8 x 100 metros	SRP: NÃO
	Identificação: 13323274000163-1-000305/2024
	Lote/Item: 1/1652290
	Ata: N/A
	Homologação: 17/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: Rl
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.645.400/0001-00 *VENCEDOR*	MH COMERCIO DE PAPELARIA ELETROELETRONICOS E INFORMATICA LTDA	R\$ 2.628,55
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 2.539,09

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 87.613.071/0001-48	Data: 05/08/2024 09:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO	Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)
Objeto: Registro de preços de material de construção e artefactos de concreto	SRP: SIM
Descrição: LONA PLASTICA PRETA 6 X 100M, 150 MICRAS - LONA PLÁSTICA PRETA 6 X 100M, 150 MICRAS	Identificação: 0054/2024
	Lote/Item: 29/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 22/08/2024 13:01
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: ROLO
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.797.583/0001-10	MATEUS DE SOUZA MOLTER	R\$ 650,00
Marca: M8		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: M8		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
08.010.932/0001-27	FABRICIO FERRAZZA PALHARINI				R\$ 725,00	
Marca: LONAX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: RS	Cidade: Santo Ângelo	Endereço: AV SAGRADA FAMILIA, 1637			Telefone: (55) 3314-0202	

26.471.315/0001-00	L D OLIVEIRA & SCHREIBER LTDA				R\$ 800,00	
VENCEDOR						
Marca: MAXLONA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: RS	Cidade: Santo Ângelo	Endereço: AV ODAO FELIPE PIPPI, 100			Telefone: (55) 9943-3783	

04.739.836/0001-63	FERRARI COMERCIAL DE MATERIAIS LTDA				R\$ 1.000,00	
Marca: LONAX / MAXLONA/ PEPERPLAST Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 150M Descrição: Descrição não informada						
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: AVENIDA BALTAZAR DE OLIVEIRA GARCIA, 2745	Nome de Contato: Nelson	Telefone: (51) 3092-1850	Email: licitacoes.ferrari@terra.com.br	

48.914.445/0001-03	ELETRICA ZEUS LTDA				R\$ 1.120,00	
Marca: VONDER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: VONDER Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						

03.140.870/0001-54	J. L. MADALOZZO DA ROSA & CIA LTDA				R\$ 1.200,00	
Marca: Fronteira Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Lona Preta 150 Micras Descrição: Descrição não informada						
Estado: RS	Cidade: Santa Rosa	Endereço: AVENIDA TUPARENDI, 646	Telefone: (55) 3512-1400		Email: pampa@pampacontabil.com.br	

55.485.832/0001-37	ESFERA COMÉRCIO LTDA				R\$ 2.000,00	
Marca: Lonax Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Lona Preta 6 X 100M 90KG 150 Micras Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						

23.334.784/0001-90	DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				R\$ 2.200,00	
Marca: agroplastic Fabricante: Fabricante não informado Modelo: agroplastic Descrição: Descrição não informada						
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: RUA CARLOS BELINZONI, 30	Nome de Contato: GUSTAVO	Telefone: (51) 3061-9450	Email: licitacoesgustavozortea@hotmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
42.152.392/0001-54		C.K. COMERCIO DE FERRAGENS LTDA		R\$ 3.000,00	
Marca: LONAX					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: LONAX					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	R MARECHAL FLORIANO, 302	Cleidiane	(54) 3712-5762	ckcomerciodeferragens@gmail.com
37.278.673/0001-18		EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA		R\$ 5.235,00	
Marca: AGROFILMES					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: AGROFILMES					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	R JORGE DA SILVA, 38	EREMASTER DISTRIBUIDORA	(54) 3712-5442	vendas.eremaster@gmail.com
49.457.274/0001-01		GRAO SELETO AGRONEGOCIOS LTDA		R\$ 10.000,00	
Marca: LONA 6X100					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: LONAX					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2.593,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	87.613.071/0001-48	Data:	05/08/2024 09:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO	Modalidade:	Pregão Eletrônico (14.133/21)
Objeto:	Registro de preços de material de construção e artefactos de concreto	SRP:	SIM
Descrição:	LONA PLASTICA PRETA 6 X 100M, 150 MICRAS - LONA PLASTICA PRETA 6 X 100M, 150 MICRAS	Identificação:	0054/2024
		Lote/Item:	54/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	22/08/2024 13:01
		Fonte:	www.banrisul.com.br
		Quantidade:	200
		Unidade:	ROLO
		UF:	RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
32.797.583/0001-10	MATEUS DE SOUZA MOLTER			R\$ 650,00
Marca: M8				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: M8				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
08.010.932/0001-27	FABRICIO FERRAZZA PALHARINI			R\$ 725,00
Marca: LONAX				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RS	Santo Ângelo	AV SAGRADA FAMILIA, 1637	(55) 3314-0202	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
26.471.315/0001-00	L D OLIVEIRA & SCHREIBER LTDA				R\$ 800,00	
VENCEDOR						
Marca: MAXLONA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:			Telefone:	
RS	Santo Ângelo	AV ODAO FELIPE PIPPI, 100			(55) 9943-3783	
04.739.836/0001-63	FERRARI COMERCIAL DE MATERIAIS LTDA				R\$ 1.000,00	
Marca: LONAX / PEPERPLAST						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 150M						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	AVENIDA BALTAZAR DE OLIVEIRA GARCIA, 2745	Nelson	(51) 3092-1850	licitacoes.ferrari@terra.com.br	
48.914.445/0001-03	ELETRICA ZEUS LTDA				R\$ 1.120,00	
Marca: VONDER						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: VONDER						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
03.140.870/0001-54	J. L. MADALOZZO DA ROSA & CIA LTDA				R\$ 1.200,00	
Marca: Fronteira						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Lona Preta 150 Micras						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
RS	Santa Rosa	AVENIDA TUPARENDI, 646	(55) 3512-1400		pampa@pampacontabil.com.br	
23.334.784/0001-90	DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA				R\$ 2.200,00	
Marca: agroplastic						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: agroplastic						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	RUA CARLOS BELINZONI, 30	GUSTAVO	(51) 3061-9450	licitacoesgustavozortea@hotmail.com	
42.152.392/0001-54	C.K. COMERCIO DE FERRAGENS LTDA				R\$ 3.000,00	
Marca: LONAX						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: LONAX						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Erechim	R MARECHAL FLORIANO, 302	Cleidiane	(54) 3712-5762	ckcomercioferragens@gmail.com	
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA				R\$ 5.235,00	
Marca: AGROFILMES						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: AGROFILMES						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Erechim	R JORGE DA SILVA, 38	EREMASTER DISTRIBUIDORA	(54) 3712-5442	vendas.eremaster@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.457.274/0001-01	GRAO SELETO AGRONEGOCIOS LTDA	R\$ 10.000,00
Marca: LONA 6X100 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LONAX Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		





Extrato de fontes utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 15/04/2025 16:10:16 Acessar a fonte aqui
2 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 15/04/2025 09:01:21 Acessar a fonte aqui
3 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 15/04/2025 16:30:24 Acessar a fonte aqui
4 - Compras MT cidadeao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: 15/04/2025 17:07:24 Acessar a fonte aqui
5 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 09/04/2025 11:17:15 Acessar a fonte aqui
6 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 09/04/2025 15:20:50 Acessar a fonte aqui
7 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 14/04/2025 10:01:43 Acessar a fonte aqui
8 - Município de Mossoró transparencia.e-publica.net/epublica-portal/#!/mossoro/portal?entidade=1876	Data: 15/04/2025 16:24:59 Acessar a fonte aqui
9 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 10/04/2025 10:38:23 Acessar a fonte aqui
10 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 09/04/2025 15:04:33 Acessar a fonte aqui
11 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::	Data: 15/04/2025 15:36:14 Acessar a fonte aqui

